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V. Adamkus powołał nową radę

W środę prezydent Litwy Valdas 
Adamkus powołał nową Radę Koor
dynacyjną Polityki Zagranicznej, któ
rą sam będzie kierował.

Na mocy dekretu prezydenta, 
członkami tej rady z urzędu będą pre
mier Gediminas Vagnorius, przewod
niczący Sejmu \tytautas Landsbergis, 
minister spraw zagranicznych Algir- 
das Saudargas, minister ochrony kra
ju Czeslovas Stankeviczius, przewod
niczący sejmowego Komitetu Spraw 
Zagranicznych Meczys Laurinkus, 
przewodniczący sejmowego Komite
tu Bezpieczeństwa Narodowego Al-

girdas Katkus, doradca prezydenta ds. 
bezpieczeństwa narodowego i polity
ki zagranicznej Albinas Januszka oraz 
sekretarz Rady Koordynacyjnej Po
lityki Zagranicznej.

- Innym dekretem prezydent mia
nował sekretarzem zastępcę swego 
doradcy ds. polityki zagranicznej Egi- 
dijusa Mei lunasa.

Po powołaniu nowej Rady Koor
dynacyjnej Polityki Zagranicznej 
przestał obowiązywać dekret byłego 
prezydenta Algirdasa Brazauskasa, na 
podstawie którego powołana została 
poprzednia rada.

Spotkanie prezydentów Łotwy i Litwy
W poniedziałek w Poniewieżu spo

tkają się prezydenci Litwy i Łotwy 
Vakias Adamkus i Guntis Ulmanis.

O planowanym przez prezyden
tów spotkaniu poinformowano po wi- 
życie w Rydze wiceministra spraw za
granicznych Litwy Rokasa Bemotasa.

Wiceminister, upoważniony przez 
prezydenta V. Adamkusa, zapoznał się 
z sytuacją w tym kraju pó zaostrzeniu 
się stosunków łotewsko-rosyjskich

oraz wyraził poparcie Litwy dla Ło
twy, jak też zaofiarował pomoc w wy
jaśnieniu aktów terrorystycznych przy 
synagodze i ambasadzie rosyjskiej w 
Rydze.

Służba prasowa prezydenta Łotwy 
poinformowała, że przywódcy krajów 
omówią stosunki dwustronne, współ
pracę w organizacjach międzynarodo
wych i integrację z Unią Europejską oraz 
strukturami transatlantyckimi.

P o ls c y  p a r la m e n ta rz y ś c i  
w  W iln ie

Wczoraj do Wilna przybyli pol
scy parlamentarzyści Andrzej Za
krzewski i Elżbieta Radziszewska. 
Będą oni uczestniczyli w sobotnim 
zjeżdzie Związku Polaków naLitwie. 
Program ich pobytu nie ogranicza się 
jednak tylko do zjazdu. Wczoraj pol
scy posłowie spotkali się z przewod
niczącym sejmowego Komitetu 
Spraw Zagranicznych Meczysem

Laurinkusem. Dzisiaj spotkają się z 
przewodniczącym Sejmu litewskiego 
Yytautasem Landsbergisem oraz dy
rektorem Departamentu Problemów 
Regionalnych i Mniejszości Narodo
wych Remigijusem Motuzą, wezmą 
udział w ceremonii poświęcenia i 
wmurowania kamienia węgielnego pod 
budowę Domu Polskiego w Wilnie.

Inf. wł.

Wizyta szefa Sztabu Generalnego Polski
Dzisiaj do Wilna z dwudniową wi- 

zytą przybywa szef Sztabu Generalne
go Polski generał Dywrgi Henryk Szum
ski |

Wizytę na Litwie składa on na za
proszenie głównodowodzącego wojsk 
naszego kraju Jonasa Andriszkevicziu- 
Pf* informuje Ministerstwo ^Ochrony 
Kraju.
I Przed Ministerstwem Ochrony 

' Kraju H. Szumskiego powitają kompa
nia honorowa i orkiestra, po czym od
będą się spotkania z J. Andriszkevicziu- 
sem i wiceministrem ochrony kraju Jo- 
nasem Kronkaitisem.

W południe generała dywizji H. 
Szumskiego przyjmie prezydent Litwy 
Valdas Adamkus. Po rozmowie z nim 
H. Szumski uda się do Sejmu, gdzie się

spotka z członkami Komitetu Bezpie
czeństwa Narodowego.

Po południu polski generał odwie
dzi Zmotoryzowaną Brygadę Piecho
ty „Geleżinis vilkas”, gdzie się zapo
zna ze sztabem tej brygady, omówi 
sprawę utworzenia wspólnego batalio
nu litewsko-polskiego LUPOLBAT. 
Przed początkiem roku przyszłego ten 
batalion będzie gotowy do udziału w 
misji

Następnie generał dywizji H. 
Szumski uda się do Akademii Wojsko
wej, gdzie się spotka z jej kierownic
twem, zapozna z bazą uczelni

W sobotę szef Sztabu Generalnego 
Polski złoży kwiaty na Rossie, zwie
dzi Zamek Trocki, następnie odbędzie 
wycieczkę po Wilnie.

Obiad z ambasadoram i państw UE
Premier Gediminas Yagnorius ambasadorów z osiągnięciami Litwy

wczoraj zaprosił na obiad rezydują
cych w Wilnie ambasadorów państw 
UE.

Podczas obiadu w restauracji ,Jta- 
liszkas kaprizas” premier zapoznał

zakresie przystosowania narodo
wych aktów prawnych do standar
dów UE i usłyszał ich oceny.

Podobne spotkania odbywają się 
ćb pół roku.

Wybuch w Szawlach

Chcą zdestabilizować kraj
Policja litewska uważa, że zama

chu bombowego w Inspekcji Podatko
wej w Szawlach mogły dokonać oso
by chcące zdestabilizować sytuację w 
kraju, podobnie jak miało to miejsce na 
Łotwie. W środę pod wieczór w kory
tarzu lokalu inspekcji wybuchł zdal
nie kierowany półkilogramowy ładu
nek wybuchowy, raniąc 9 osób. Po
dmuch eksplozji wybił w lokalu 
wszystkie okna i spowodował zawa
lenie się ścianek działowych. Odłamki 
z lokalu rozbiły także szyby w samo
chodach stojących pod budynkiem. W 
dwóch mieszkaniach powyżej inspek
cji - mieści się ona w czteropiętrowym 
domu - zauważono po wybuchu pęk
nięcia w ścianach.

Policja bada także i inne wersje 
wybuchu: miałby być on zemstą miej
scowych przedsiębiorców albo akcją 
mafii. Przed dwoma tygodniami sprzą
taczka widziała na drzwiach wejścio
wych napis: „Skończcie ze zbieraniem 
podatków”. Policja intensywnie poszu
kuje sprawców zamachu. W nocy ze 
środy na czwartek dokonano 20 rewi
zji, które były kontynuowane także 
wczoraj. Premier Litwy Gediminas 
Vagnorius wyznaczył nagrodę w wy
sokości 100 tys. litów (25 tys.dola-

rów) za informacje mogące pomóc w 
ustaleniu sprawców. Jest to najwyż
sza do tej pory tego typu nagroda na 
Litwie.

Duże zaniepokojenie zamachem w 
Szawlach i falą zamachów bombowych, 
która od początku roku nęka Litwę, 
wyraził prezydent kraju Valdas Adam
kus. Jak poinformowała nas rzecznik 
prasowy prezydenta, Adamkus obie
cuje, że w najbliższym czasie osobi
ście będzie nadzorować walkę z prze
stępczością w kraju.

Od początku roku zarejestrowano 
15 wybuchów w 5 największych mia
stach Litwy. Ładunki wybuchowe pod
kładano pod posterunkami policji i 
urzędami prokuratury. W wyniku po
rachunków mafijnych i pomiędzy kon
kurentami w powietrze wyleciało tak
że kilka sklepów i barów. Policja nie 
daje sobie rady z wykrywaniem spraw
ców tych zamachów, a MSW i jego 
szef Vidmantas Żiemelis są powszech
nie krytykowani za bezradność. Przed 
kilkoma dniami do dymisji podał się 
komisarz główny policji litewskiej. 
Jedną z wersji jego rezygnacji było to, 
że stał się on „kozłem ofiarnym”, od
powiedzialnym za sytuację w kraju.

Jacek J. KOMAR

Jedna z ofiar eksplozji .

Dyplomaci litewscy konsultują się z Finami 
na temat członkostwa w UE

We czwartek do Helsinek udała się 
t z wiceministrem spraw zagra

nicznych Litwy Algimantasem Rimku- 
nasem na konsultację z dyplomatami 
fińskimi w sprawie członkostwa Litwy 
w Unii Europejskiej, Światowej Orga
nizacji Handlu oraz Organizacji Współ

pracy Gospodarczej i Rozwoju.
Wiceminister A. Rimkunas spotka 

się z ministrem spraw europejskich Fin
landii Ole NotTbackiem oraz wygłosi 
odczyt na temat rozwoju gospodarcze
go Litwy na dorocznym forum „Pro 
Baltica”, informuje MSZ Litwy.

Rząd zabronił „Lietuvos kuras” podwyżki cen
Rząd zabronił podwyżki cen ben

zyny nie tylko spółce „Mażeikiu naf
ta”, ale też państwowemu przedsię
biorstwu handlu detalicznego „Lie- 
tuvos kuras”.

W środę rząd uzupełnił decyzję 
z 1 kwietnia - Ministerstwu Gospo
darki oraz przedstawicielom państwa 
w zarządach „Mażeikiu nafta” i ,JLie- 
tuvos kuras” zlecono zapewnienie 
tego, żeby nie wzrosły ceny paliwa 
dla mieszkańców. Zwiększenie akcy
zy przedsiębiorstwa powinny skom

pensować same, gdyż o 25-30 proc. 
zmniejszyła się cena zakupywanej 
ropy.

Po podwyżce od 10 kwietnia 
średnio o 22 et akcyzy na benzynę, 
„Lietuvos kuras” nie podniósł cen 
sprzedawanego paliwa, gdyż taką 
dyrektywę otrzymał od Minister
stwa Gospodarki.

Ceny benzyny na stacjach pali
wowych „Lietuvos kuras” i spółek 
zagranicznych różnią się o przeszło 
20 ct za litr.

,,Mażeikiu nafta”, której już na 
początku kwietnia zabroniono 
podwyżki cen, od 10 kwietnia w 
ogóle nie sprzedawała benzyny na 
Litwie. Handel benzyną wznowiła 
dopiero wczoraj.

Kierownicy spółki twierdzili, 
że z powodu takiej decyzji rządu 
w ciągu roku firma poniesie straty 
szacowane na blisko 130 min li
tów.

W środę dyrektor generalny 
„Mażeikiu nafta” Gediminas Kie-

sus wręczył rządowi pismo obja
śniające, że zakład nie powinien 
pokrywać podwyżki akcyzy. Li
czył on na zmianę decyzji rządu.

Minister gospodarki Vincas 
Babilius nic jest skłonny do 
ustępstw oraz zmiany swego zda
nia: „Kierownicy Ministerstwa 
Gospodarki, „Mażeikiu nafta” i 
„Lietuvos kuras” powinni usiąść i 
przestać oszukiwać się nawzajem 
- ropa staniała, a gdzie jest należ
na państwu część?”

POLSKIE UNIE LOTNICZE-POUSH AIRLINES

UST
Dogodne połączenia 

z Wilna 
przez Warszawę do: 

Athens,
New York, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekin, 

Istambuł,
Tel Aviv.

Wilno, leL 73-90-20.

BANK PEKAO S.A. 
Grupa PEKAO SA .

Przedstawicielstwo w Wilnie 
P a langos 1/10 -1 6 ,2 0 0 1  Wilno 

Tel./fax 61-15-41, 22-38-44

F o ru m  kom ba tan tów

„Dobrosąsiedztwo 
dla przyszłości”
Pod hasłem „Dobrosąsiedztwo dla 

przyszłości” w Rembertowie koło 
Warszawy rozpoczęło się w czwar
tek dwudniowe Międzynarodowe 
Forum Żołnierzy II Wojny Świato
wej Państw Sąsiadujących z Polską.

Pamiętając o przeszłości, zróbmy 
wszystko, aby następne pokolenia 
nie przeżywały koszmaru wojny - ta 
myśl przewijała się podczas wystą
pień wszystkich delegacji weteranów 
biorących udział w konferencji.

Do Polski przyjechali kombatan
ci z Białorusi, Czech, Niemiec, Litwy, 
Rosji, Ukrainy i Słowacji.

W składzie delegacji Litwy jest 
przewodniczący Komitetu Republi
kańskiego Żołnierzy II Wojny Świa
towej walczących po stronie koalicji 
antyhitlerowskiej zamieszkałych na 
Litwie, członek Rady Generalnej 
FMAC Stepas Szimonis oraz sekre
tarz Komitetu Republikańskiego Al- 
gimantas Stankeviczius.

Inf. wł.
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5 Festiwal Polskich Zespołów Folklorystycznych i Ludowych na Litwie

Kilka refleksji przed małym jubileuszem
- Młodzież tym się nie interesuje, nikogo to nie wzru

sza i w ogóle - po co to robić? - takie zdanie usłyszałam od 
nauczycieli polskich szkół stołecznych. Gorzkie to stwier
dzenie. Na szczęście, nie wszyscy tak sądzą.

Przecież kierownicy zespołów to najczęściej nauczy
ciele, którzy stanęli na najwyższym szczycie obrony tra
dycji kultury polskiej na Wileńszczyźnie. Poświęcają czas: 
popołudnia, wieczory, soboty, niedziele, nie wymagając 
dodatkowego wynagrodzenia. Po prostu z honorem pełnią 
swój obywatelski obowiązek.

Festiwale Polskich Zespołów Folklorystycznych i Lu
dowych na Litwie oraz Dzieci i Młodzieży Muzycznie 
Uzdolnionej stały się z  upływem lat imprezami, których 
celem jest przegląd, ochrona i dokumentacja tradycji au
tentycznego repertuaru, stylu śpiewania i muzykowania 
ludowego oraz popularyzacji tej spuścizny w naszym śro
dowisku, w społeczeństwie. Na pięknych scenach wileń
skich trzy dni dźwięczy polska pieśń ludowa oraz muzyka 
słynnych kompozytorów litewskich, polskich i zagranicz
nych.

Początki Festiwalu były bardzo trudne i skromne. 
Tylko dzięki kierownikom zespołów, ich ogromnemu 
wysiłkowi oraz organizatorom, atmosferze, jaką udało się 
stworzyć, doszło do kontynuacji tych dorocznych imprez.

Na I Festiwal przybyło 20 zespołów dorosłych, 18 
dziecięcych i 19 dzieci muzykujących. II Festiwal zgro
madził odpowiednio 22, 18 oraz 35. Na III -  zgłosiło się 
17 zespołów dziecięcych, 37 dzieci muzykujących i 27 
zespołów dorosłych, na IV Festiwal przybyło 14 zespo
łów dziecięcych, 42 dzieci muzykujących oraz 23 zespo
ły dorosłych. Na piąty, jubileuszowy, zgłosiły się: 23 ze
społy dziecięce, 51 dzieci muzykujących oraz 22 zespo
ły dorosłych.

A więc od 1994 roku Festiwal zaczął odgrywać ważką 
rolę w polskiej kulturze ludowej na Litwie. Z roku na rok 
klarowniej precyzuje swoje cele. Powiększa się grono pa
tronów. Patronat i opiekę nad nim objęły: „Kurier Wileń
ski”, „Magazyn Wileński”, Radio „Znad Wilii”, Stowa
rzyszenie „Wspólnota Polska” w Warszawie.

Rada Artystyczna, złożona ze znanych folklorystów, 
etnografów i etnomuzykologów z Polski i Litwy z biegiem 
czasu coraz aktywniej wpływa na merytoryczny kształt Fe
stiwalu, dbając o czystość realizacji jego założeń.

Drogą doświadczeń wzbogaciła się impreza o nowe 
formy: obrazki, widowiska wielkanocne, kiermasze, za
bawy nad Wilią, Kaziuki, pieśni i przyśpiewki ludowe, 
weselne, zaczerpnięte z obrzędowości ludowej.

Udział młodocianych wykonawców zwiększa się co- 
• rocznie. Nurt ten poprzez swoją ogromną wartość dydak
tyczną i wychowawczą stanowi jeden z ważniejszych ele
mentów składających się na ideę Festiwalu.

W festiwalowej scenerii palmy, dzieła twórców ludo
wych, przynoszą wspaniałe, choć zaskakujące nieraz, w 
zetknięciu ze współczesną sztuką, efekty.

Walor niewątpliwy stanowi atmosfera ludowego festy
nu, gdzie ponad 1000 wykonawców spotyka się, przenika 
i emanuje na widownię (nasza widownia jeszcze nie doce
niła wartości tej imprezy - sala często świeci pustką).

Festiwal jest dokumentowany zarówno przez fotogra
fików (niezastąpiony Jerzy Karpowicz), jak i poprzez re
jestracje filmowo-telewizyjne, przez pisma i gazety pol
skie. Dokumentacja ta posłuży być może kiedyś do ob
szerniejszego opracowania przebiegu festiwali.

Z naszych doświadczeń - organizatorów pięciu już fe-" 
stiwali - wynosimy przekonanie, iż stanowią one inspira
cję do przetrwania tego, co prawdziwe i bezcenne w pol
skiej sztuce ludowej na Litwie. Jest to - wspólny wysiłek 
kierownictwa i członków zespołów. W ich gronie: „Wi
lia”, „Zgoda”, „Solczanie”, „Troczanie”, „Połuknianie”, 
„Rodzinka”, „Anciuty”, „Melodia”, „Magunianka”, 
„Muza”, „Stare Troki”, „Harmonia”, „Ballada”, Zespół 
Studencki WWSzk. Roln., „Kotwica” (Kowno), „Zorza”, 
„Borowianka”, „Landwarowianie”, „Turgielanka”, „Suża- 
nianka”, „Cicha Nowinka”, „Grzegorzanie”, „Rudomian- 
ka”, „Mościszczanka”, „Rodzinka”, „Tęcza”, „Pierwiosn
ki”, „Strumyk” (z Połukni), „Strumyk” (z Pawilniskiej Szk. 
Podst.),.„Gromada”, „Gaik”, „Prząśniczka”, „Truskawecz- 
ka”, „Mali Troczanie”, „Biedronka”, „Świtezianka”, „Wi- 
lenka”, „Niemieżanka”, „Sto uśmiechów”, „Kwiaty Pol
skie”, „Solczanka”. Osobne słowa podzięki należą się dy
rektorom i profesorom szkół muzycznych w Wilnie, So- 
lecznikach, Trokach i Podbrodziu, którzy szykują młodzież 
do udziału w festiwalach.

Apolonia S RAKOWSKA, 
Prezes-Dyrektor Centrum Kultury 

Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki

Zmarł sygnatariusz Aktu 11 Marca 
Kazimieras Antanaviczius

W czwartek w Wilnie po długej 
chorobie zmarł sygnatariusz Aktu 11 
Marca, profesor ekonomiki Kazimie
ras Antanaviczius. Miał 60 lat.

W latach 1988-1990 K. Antana- 
viczius był członkiem rady Sejmu 
Sajudisu, uczestnikiem odrodzenia 
Partii Socjaldemokratycznej, a w la
tach 1989-1991 kierował tą partią. -  

W 1990 r. został członkiem Rady 
Najwyższej Sejmu Restytucyjnego, a 
po czterech latach ponownie był wy
brany posłem na Sejm.

K. Antanaviczius urodził się 25 
listopada 1937 r. we wsi Baisenai po
wiatu kłajpedzkiego. W 1960 r. ukoń
czył Politechnikę Kowieńską, praco
wał w Wileńskim Zjednoczeniu Bu
dowlanym, od roku 1964 był aspiran
tem na Politechnice. Od roku 1967 
wykładał w Wileńskim Instytucie In
żynierów Budowlanych, gdzie zdo- 

■ był-tytuły docenta i profesora.

W 1986 r. został kierownikiem 
wydziału Instytutu Ekonomiki Li
tewskiej Akademii Nauk.

Na granicy z Polską - 7-kilometrowa kolejka
Kolejka na granicy z Polską w 

ciągu doby prawie się nie zmieniła i 
w czwartek liczyła przeszło 7 km.

Na przejściu w Kalwarii na wjazd 
do Polski wczoraj przed południem 
czekało 320 samochodów ciężaro
wych i 30 osobowych, na przejściu w 
Loździejach - 59 samochodów oso
bowych.

Na przejściu w Miednikach na 
wjazd na Białoruś czekało wczoraj 75 
samochodów, na przejściu w Ława- 
ryszkach - 40 aut W Solecznikach 
czekało 6 samochodów ciężarowych.

W Sałacie na wjazd do Łotwy 
oczekiwało wczoraj 19 samochodów 
ciężarowych. Na wjazd do Rosji w 
czwartek kolejki nie było.

Zwolniono 
funkcjonariuszy 
policji granicznej

Dowództwo policji granicznej 
zwolniło czterech funkcjonariuszy, któ
rzy w ubiegłym tygodniu okrutnie po
bili dwóch szeregowych policjantów.

Z powodu silnego pobicia, wyle
wów podskórnych i szoku w niedzielę 
w szpitalu umieszczono dwóch szere
gowych funkcjonariuszy policji granicz
nej posterunku mickuńskiego.

Jak poinformował rzecznik praso
wy Departamentu Policji Granicznej, po 
przeprowadzeniu służbowego śledztwa 
ustalono, że komisarz - inspektor po
sterunku Kęstutis Dragunas rzeczywi
ście bezprawnie zastosował przemoc 
wobec swych podwładnych. Na rozkaz 
głównego komisarza Departamentu 
Policji Granicznej Audronisa Beiszysa 
został on zwolniony ze służby w syste
mie spraw wewnętrznych.

Ze służby zwolnieni zostali również 
szef oddziału posterunku miednickie- 
go inspektor Emestas Markszaitis, za
stępca szefa posterunku w Ławarysz- 
kach inspektor Algis Pranaitis oraz szef 
drużyny St policjant Algirdas Tveraga.

Zgodnie z komunikatem, zostali oni 
zwolnieni za to, że nie usiłowali zapo
biec bezprawnemu postępowaniu K. 
Dragunasa, ponadto wszyscy razem 
zastosowali przemoc wobec swych pod
władnych - żołnierzy służby czynnej.

K O N K U R S  
„M O JA POCIECHA ‘ (46)

Dziś za
mieszczamy ko
lejną fotografię 
konkursową. Na 
zdjęciu - Darek 
(7 lat). Przypo
minamy, że 
zdjęcia można 
nadsyłać do 25 
maja br. Adres 
redakcji: „Kurier 
Wileński” , kon
kurs „Moja po
ciecha", Laisves 
al. 60, V iln ius 
2056.

Czekamy na 
zdjęcia Wa
szych pociech!

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Teatry
Rosyjski Teatr Dramatyczny
W niedzielę o godzinie 16.00 na 

tej scenie wystąpi Polski Teatr w Wil- > 
nie, który zaprezentuje komedię Hen
ryka Sienkiewicza „Zagłoba - swa
tem”. Bilety do nabycia w kasie te
atru (od gpdziny 14.00 do 20.00), a 
także w księgarniach „Przyjaźń” i 
StKorczyńskiego.

Akademicki Dramatyczny
W sobotę o 18.00 „Żąldokyne”. 

W niedzielę dzieci obejrzeć mogą 
„Czerwony Kapturek” (godz. 12.00), 
wieczorem o j  9.00 - „Misterie miło
sne”. W małej sali dziś - „Trzeci brat”. 
Jutro - maraton teatralny „Lot myśli 
teatralnej - 98”.

Młodzieżowy
Dziś o 19.00 r „Benefis”, czyli o 

teatrze z miłością i humorem.
Lełe
Trzy dni z rzędu na dużej scenie - 

„Łza słoneczna”. Na małej scenie - w 
sobotę ”Wesele pająka”. W niedzielę 
„Sigute”. Początek obu przedstawień 
- godzina 12.00. Natomiast o godzinie 
14.00 „Czerwony Kapturek”. -

Koncerty
Kościół św. Teresy (Ostra Brama)
W najbliższą niedzielę o godzi

nie 14.30 na organach grać będzie 
prof. Józef Serafin z Warszawy. Jest 
to koncert z cyklu „Wędrujące kon
certy organowe”, które zainicjował 
Instytut Polski w Winie.

Filharmonia
Dziś koncert poświęcony 125 

rocznicy urodzin Siergieja Rachma
ninowa. Na program złożą się'dzieła

fortepianowe kompozytora. Wyko
nawcy - Ruta i Zbigniew Ibelhaupto- 
wie.

Ratusz
Dziś o godzinie 18.00 - wieczór z  

okazji nagrodzenia najlepszego w 
roku 1998 śpiewaka W. Prudnikowa. 
Jutro w tej samej sali i o tej samej 
porze - wystąpi tu chór „Liepaites”.

Wystawy
Centrum  Sztuki Współczesnej 

(Vokiecziu 2)
Dziś otwarta tu zostanie wystawa 

prac znanego i popularnego plastyka 
litewskiego Szarunasa Sauki.

Galeria „Arka” (Auszros Var- 
tu Ty

Na pewno zainteresowanie wi- 
' dzów wzbudzi ekspozycją która dziś 
zostanie otwarta w tej galerii. Sama 
nazwa „Meble, wnętrza,'wzornictwo 
- 98” - mówi o jej tematyce^Jedno- 
cześnie obejrzeć tu można bardzo 
ciekawą prezentację prac wycho
wanków gimnazjum im. M.K.Cziur- 
lionisa.

Pałac Radziwiłłów (VUniaus 22)
Klasyczna grafika i akwarele z 

Rosji.
M uzeum  Sztuki Stosowanej 

(Arsenalo3)
Jubileuszowa wystawa tekstylu 

Salvinii Giedrimiene.
Galeria „Koridorius” (Vilniaus

39)
„Jak widzę Japonię” - tak się na

zywa pokaz, na który złożyły się naj
lepsze prace wyłonione podczas re
publikańskiego konkursu rysunków 
dzieci. H.G.

- Szkoła Średnia w Lazdynai (Żeruczio 4) ogłasza zapisy do kłosy 
pierwszej z polskim językiem nauczania,

Tel 44-51-5%, 44-65-47. _______________ ___

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Ja k  podaje dział Sztabu Inform acji M SW  R L, 15 kw ietnia br. 

w k raju  zanotow ano 189 przestępstw , w tym: 1 zabójstw o, 2 o b ra 
żenia ciała, 2 gwałty, 18 chuligańskich ekscesów, 161 kradzieży. 
Skradziono 19 samochodów, znaleziono - 14. Zanotow ano 25 wy
padków drogowych o raz  3 pożary. Znaleziono zwłoki 4 osób. Za
trzym ano 36 podejrzanych o popełnienie przestępstw .

„Koneserzy”
14 kwietnia z ZSA „Paveik- 

slu galerija” „ulotniło się” 325 
obrazów. Straty - 10934 lity. Na
tomiast następnego dnia, w in
nej części Litwy, we wsi Sliżisz-

kes (rejon kelm eski), z cerkwi 
skradziono 4 ramy od ikon.

Komu potrzebne 
przewody elektryczne 

Na dobrych chyba kilka lat

zaopatrzył się ktoś w przewody 
elektryczne, k tóre 15 kw ietnia 
skradziono z rudziskiej S.A. „Lie- 
tuvos tara” . Z tej spółki zginęło 
ich 800 metrów. Straty szacowa
ne są na 18000 litów.

Nie pal papierosa 
w łóżku

Nie pierw szy ju ż  raz p rzy
czyną pożarów je s t papieros pa
lony w łóżku. Tak s ię  stałp 15 
kwietnia o godzinie 20 min. 30 
w domu D.Ausguzevicziusa (ur. 
1964 r.), m ieszkańca Kowna. Nie 
tylko spłonął cały dobytek, ale i

sam  gospodarz.
M ię d z y  g o d z in ą  21 a 21 

m in.30 wybuchł pożar we wsi 
V aiszkunai, rejonu  sw ieńciań- 
skiego. Śm ierć poniósł gospo
darz - E .R aksztelis (ur. 1951 r.). 
Przyczyna pożaru była ta sam a - 
palenie papierosa w łóżku.

Trup w ubikacji
15 kw ie tn ia  o  go d zin ie  12 

m in. 10 w K ow nie, p rzy  u licy  
M ateikos we w łasnym  m ieszka
niu (konkretnie ubikacji) znale
z io n o  z w ło k i E .O d n iso w a  
(ur. 1968 r.). Prowadzi s ię docho
dzenie.

Kradzież się nie udała 
W  dn iach  9 -15  k w ie tn ia  z 

nowo budującego s ię domu przy 
ulicy Sziaures skradziono 11 ru
lonów papy. 15 kw ietnia o go
dzinie 7  m in.50 funkcjonariusze 
po lic ji za trzy m ali 4  p o d e jrza
nych, k tórzy skradli z tego domu 
m ateria ły  budow lane. Podczas 
zatrzym ania  jed e n  z  podejrza
nych rzu c ił s ię  na  polic jan ta  z 
nożem. Funkcjonariusze policji 
m usieli sięgnąć po broń, jeden  z 
podejrzanych został zraniony w 
nogę.

Przygotowała H.G.
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polityk kambodżański, przywódca 
Czerwonych Khmerów, urodził się 19 
maja 1928 r. Pochodził z rodziny 
chłopskiej z centralnej prowincji 
Kompong Thom.

Opuścił kraj w 1949 r., by w la
tach pięćdziesiątych studiować elek
tronikę na paryskiej Sorbonie. We 
Francji zetknął się z komunistami, 
zafascynował go marksizm ifilozofia 
J.P. Sartre’a. Pisywał do gazet wyda
wanych przez FPK, sygnując swoje 
artykuły pseudonimem „Prawdziwy 
Khmer”. Związał się z grupą lewico-

FoŁEPA-ELTA 
wych studentów z Indochin.

Zafascynowany „idealnym komu
nizmem” stał się „zawodowym rewo
lucjonistą” i wróciwszy do kraju w 
1953 r. wstąpił do partyzantki komu
nistycznej. Kierowane przez niego 
skrzydło maoistowskie przejęło kon
trolę nad Komunistyczną Partią Kam
bodży, w 1963 r. został sekretarzem 
generalnym Komitetu Centralnego 
partii /reprezentując orientację anty- 
wietnamską/.

W latach sześćdziesiątych, jako 
przywódca Czerwonych Khmerów,

Kurierem
• Z  okazji dorocznych Wiosen

nych Spotkań Międzynarodowego 
Funduszu Walutowego i Banku 
Światowego w stolicy USA przeby
wa z wizytą prezes Narodowego 
Banku Polskiego Hanna Gronkie- 
wicz-Waltz. W czwartek uczestni
czyła w konferencji 22 państw na 
temat zapobiegania kryzysom fi
nansowym na świecie, które ostat
nio trapią kraje Azji wschodniej. 
W konferencji tej wziął też udział 
wicepremier Leszek Balcerowicz.

•  Stany Zjednoczone wyrazi
ły w środę zadowolenie z wyników 
glosowania w Izbie Poselskiej 
Czech w sprawie przyjęcia tego 
kraju do NATO.

•  „Nowa architektura bezpie
czeństwa w Europie a NATO” - to 
temat „międzynarodowej konfe
rencji”, powołanej w czwartek w 
Dumie Państwowej z inicjatywy 
mlędzyfrakcyjnej grupy „Anty- 
NATO”. Anim atorzy „Anty-

. NATO” - w tym wiceprzewodniczą
cy Dumy Siergiej Baburin - twier
dzą, że ugrupowanie to skupia ok. 
300 deputowanych, czyli dwie trze
cie izby niższej parlamentu rosyj
skiego. Jeden z liderów. „Anty- 
NATO”, wyjaśniając dziennika
rzom cel czwartkowego forum w 
Dumie, podkreślił, że „Rosja-nie 
chce znaleźć się w niebezpiecznym 
okrążeniu baz .wojskowych Paktu 
Północnoatlantyckiego”.

•  Pełniący obowiązki premie- 
: ra  R osji S iergiej K irijenko w
czwartek po południu odbył niepla
nowane spotkanie z deputowany
mi opozycyjnymi - poinformował 
przewodniczący Dumy Gieńnadij 
Sielezniow. Spotkanie oceniono 
jako „rozmowę ostatniej szansy” - 
w piątek Duma ma ponownie gło
sować nad kandydaturą na szefa 
rządu.

•  Prezydent Rosji Borys Jel- 
-ćy n  podpisał w czwartek rano de

kret w sprawie likwidacji wszelkich 
ulg, dotyczących dywidend z tytu-

• łu posiadania pakietów akcji przed
siębiorstw państwowych. O decyzji 
prezydenta poinformował w czwar
tek rano p.o. premiera Rosji Sier- 
giej Kirijenko, otwierając posie
dzenie rządu.

•  Centralny Bank RoSji obni- 
żylw czwartek rano oficjalny kurs 
rubla - od piątku ma być niższy od 
dolara o dziesięć punktów.

•  Pełniący obowiązki premie
ra Rosji Siergiej Kirijenko oświad
czył w nadanym w czwartek wywia
dzie dla telewizji CNN, że podczas

I  wizyty prezydenta Borysa Jelcyna 
w Japonii będzie pełnił jego obo
wiązki. Rzecznik Kremla oświad
czył natomiast w środę, że Jelcyn 
nie przekazuje specjalnych obo
wiązków Kirijence czy któremu- 
kolwięk innemu przedstawicielo
wi władz,

•  Na dzień przed wizytą pre
zydenta Rosji Borysa Jelcyna w Ja
ponii, premier tego kraju Ryutaro 
Hashimoto oświadczył iż ocze
kuje „pogłębionych dyskusji” na

. ich nieformalnym spotkaniu w 
kurorcie Kawana. Rozmowy będą 
głównie dotyczyć Współpracy go
spodarczej a także sporu o Połu
dniowe Kuryle. Obserwatorzy nie 
sądzą jednak, by spotkanie dopro
wadziło do jakichkolwiek spekta
kularnych decyzji. V:'

•  Rosyjski generał I dwu puł
kowników armii zginęło w czwar
tek rano w zamachu na terenie In- 
guszetii - podała niezależna rosyj
ska agencja lnterfax.

•  Prezydent USA Bill Clinton 
odlecjal w środę wieczorem do Chi
le, gdzie rozpoczął w czwartek'2- 
dniową oficjalną wizytę i uczest
niczyć będzie w końcu tygodnia w 
drugim  „Szczycie Ameryk”. 
Uczestnicy 2-dniowych obrad roz
poczną formalne rozmowy w spra
wie utworzenia strefy wolnego 
handlu w całej Ameryce:

Izrael

Mordechaj ostrzega Arafata
Czechy

Havel przejdzie drugą operację
Izraelski minister obrony Ic- 

ćhak Mordechaj ostrzegł w czwar
tek przywódcę Autonomii Pale
styńskiej Jasera Arafata, aby „nie 
popełniał kardynalnego błędu” i 
nie ogłaszał jednostronnie niepod
ległego państwa palestyńskiego.

Arafat wielokrotnie zapowia
dał, że ogłosi takie państwo „jesz
cze przed końcem stulecia”.

W wywiadzie dla dziennika 
„Haarec” Mordechaj stwierdził, że 
Izrael ma „całą gamę środków” 
pozwalających na przeciwdziała

nie ewentualnej decyzji Arafata.
Minister obrony uchodzi za 

„umiarkowanego” w rządzie Benjami
na Netanjahu. Opowiada się on za 
porozumieniem z Palestyńczykami. ' 
Nie wyklucza też likwidacji przynaj
mniej niektórych osiedli żydowskich 
na Zachodnim Brzegu Jordanu.

Mordechaj jest zwolennikiem 
rozszerzenia obecnej koalicji rządo
wej na opozycyjną Partię Pracy. Po
winno to jednak nastąpić dopiero po 
kolejnym wycofaniu wojsk izraelskich 
z części Cisjordanii.

Czeski prezydent Vaclav Havel 
będzie musiał się poddać w ciągu sze
ściu tygodni jeszcze jednej operacji - 
podała w czwartek austriacka agencja 
ĄPA, powołując się na szefa kliniki 
chirurgicznej szpitala uniwersyteckie
go w Innsbrucku Ernsta Bodnera.

Bodner podczas pierwszej ope
racji usunął Havlowi około 30 cm jeli
ta grubego i pacjentowi założono 
sztuczne ujście jelita, które ma zostać 
usunięte po sześciu tygodniach.

Bodner zareagował na doniesienia 
czeskich środków masowego przeka
zu, które twierdziły, że informacje o

stanie zdrowia Havla są niekomplet
ne. Podkreślił, że podanie do publicz
nej wiadomości szczegółów chciano 
najpierw omówić z prezydentem, jako 
że dotyczy to jego prywatności.

Przedstawiciel kancelarii prezy
denta Martin Krafl poinformował w 
czwartek, że odwołano oficjalny pro
gram zajęć Havla do końca maja w 
oczekiwaniu na decyzje lekarzy.

Prezydent spędził spokojną noc 
ze środy na czwartek, a stan jego zdro
wia się poprawił - powiedział agencji 
AFP próf. Norbert Mutz z  kliniki w 
Innsbrucku.

Kambodża

Czerwoni K hm erowie potwierdzili zgon Pol Pota

USA

Paula Jones chce nadal skarżyć 
prezydenta Clintona

NA ZDJĘCIU: Paula Jones ze >imi adwokatami.
Fot. EPA -ELTA

Bohaterka skandalu obyczajowe
go, Paula Jones postanowiła odwołać 
się od decyzji sądowej, oddalającej jej 
pozew przeciwko prezydentowi Clin
tonowi o napastowanie seksualne - 
podało w środę źródło dobrze poin
formowane.

Jednakże doradczyni i rzecznicz
ka 31 -letniej Jones odmówiła potwier
dzenia decyzji przed zapowiedzia
nym na czwartek oficjalnym oświad
czeniem w tej sprawie.

Paula Jones twierdzi, że w 1991 r. 
Bill Clinton, pełniąc jeszcze funkcję 
gubernatora stanu Arkansas, domagał 
się od niej w jednym z hoteli w Littlc 
Rock seksu oralnego.

Według pozywającej, propozycja 
ta była dla niej upokarzająca i sprawi
ła urzędniczce stanowej „emocjonal
ne cierpienia”.

Na początku tego miesiąca, po 
czterech latach rozpatrywania spra
wy sędzia sądu federalnego, pani Su- 
san Webber Wright oddaliła pozew 
Pauli Corbin Jones, stwierdzając, że 
z punktu widzenia prawa materiał 
dowodowy jest niedostateczny.

Zdaniem prawników, nie ma więk
szych szans, aby sąd apelacyjny 
uchylił to orzeczenie. Oznacza-to, że 
w czasie urzędowania Clintona na sta
nowisku prezydenta niemal na pew
no nie dojdzie do procesu cywilnego 
przeciw niemu.

Polsko - włoska 
umowa

.Premierzy Polski Jerzy Buzek i 
Włoch Romano Prodi uzgodnili podczas 
czwartkowych rozmów w Rzymie, że 
rządy obu krajów będą prowadziły co
roczne konsultacje w związku ze zbli
żaniem się Polski do Unii Europejskiej.

W obecności premierów podpisa
no umowę w sprawie przeznaczenia 
części polskiego zadłużenia wobec rzą
du WłOch na inwestycje ekologiczne w 
Polsce. Umowa o ekokonwersji opie
wa na kwotę 32,6 min dolarów, co sta
nowi około 2 proc. polskiego długu.

Obaj premierzy na konferencji pra
sowej podkreślali, że stosunki polsko- 
włoskie są bardzo dobre.

„Włochy są dla nas niezwykle waż
nym partnerem gospodarczym i poli
tycznym” - powiedział Buzek. Premier 
Prodi zapewnił o pełnym poparciu 
Włoch dla szybkiego członkostwa Pol
ski w UE. Mówił też o zbliżającej się 
ratyfikacji protokołów o rozszerzeniu 
NATO.

P re m ie r  B u zek  
n a  M o n te  C a ss in o  

Premier Jerzy Buzek, który prze
bywa z wizytą oficjalną we Włoszech, 
złożył w czwartek przed południem 
kwiaty na Cmentarzu Polskich Żołnie
rzy na Monte Cassino.

Premier złożył wieniec przy obeli
sku przedstawiającym Krzyż Virtuti 
Militari oraz wiązankę na grobie gen. 
Władysława Andersa.

W uroczystości szefowi polskiego 
rządu towarzyszyła żona Ludgarda i 
córka Agata.

Premier zwiedził też klasztor be
nedyktynów, którzy mają swoją siedzi
bę na Monte Cassino od 15 wieków.

- Przedstawiciel Czerwonych 
Khmerów potwierdził w czwartek 
doniesienia o śmierci Pol Pota. W wio
sce przy granicy z Tajlandią Czerwo
ni Khmerowie pokazali grupie dzien
nikarzy ciało starszego mężczyzny, 
twierdząc, że jest to właśnie zmarły 
Pol Pot

Generał Noun No z ugrupowania 
Czerwonych Khmerów, który po
twierdził śmierć Pol Pota, powiedział, 
że kremację ciała odłożono na dwa - 
trzy dni. „Jego śmierć jest dobra dla 
Czerwonych Khmerów. Mam nadzie
ję, że jego złe imię zginie wraz z jego 
śmiercią” - oznajmił na spotkaniu z 
dziennikarzami przy granicy Tajlan
dii z Kambodżą.

Tymczasem w przygranicznej 
wiosce w Kambodży Czerwoni 
Khmerowie pokazali grupie dzienni
karzy domniemane ciało Pol Pota r- 
jak pisze agencja EFE - pozwolili je 
sfotografować.

Ciało starszego człowieka, ubra
ne w typową piżamę kambodżańską, 
leżało na łóżku w ubogiej chacie 
wzniesionej na polanie w dżungli, kil
ka kilometrów od granicy z Tajlandią

Grupa dziennikarzy* w której 
znaleźli się fotoreporterzy i ekipa te
lewizyjna, dotarła do wioski, eskor
towana przez żołnierzy tajlandzkich 
- podała EFE,. której specjalny wy
słannik uczestniczył w wyprawie.

Pol Pot - sylwetka
Pol Pot, właściwie Saloth Sar,

skrajnej frakcji w kambodżańskim ru
chu komunistycznym, utworzył par
tyzanckie oddziały zwalczające woj
ska księcia Norodoma Sihanouka. W 
1970 r.j gdy gen. Lon Nól, wspierany 
przez Amerykanów, obalił rząd księ
cia Norodoma Sihanouka i ogłosił znie
sienie monarchii, Pol,Pot zawiązał 
sojusz z  obalonym przywódcą.

W wyniku wojny domowej 
/1970-1975/ Lon Nol został pokona
ny, Sihanouk zaś odsunięty od wła
dzy. Pol Pot został premierem, w rze
czywistości zaś dyktatorem, z całą 
bezwzględnością wcielającym w ży
cie ideę „modelowego komunizmu”.

Pol Pot eliminował fizycznie 
tych, którzy, jego zdaniem, nie paso
wali do „czerwonej utopii". Do kate
gorii tej należeli zarówno przedsta
wiciele kambodżańskiej inteligencji, 
„skażeni obcą ideologią”, jak i niepi
śmienni chłopi, którzy nie byli w sta
nie zapoznać się z treścią Polpotow- 
skiej „czerwonej książeczki”.

Mieszkańców Kambodży pozba
wiono wszelkich praw, zamykano 
uczelnie i szkoły, setki tysięcy ludzi 
wygnano z miast do „uszlachetniają
cej” pracy na roli. Hasło „Kto nie pra
cuje, ten nie je” traktowano dosłow
nie.

W wyniku ponadtrzyletnich rzą
dów Pol Pota na tzw. polach śmierci 
zginęło około 2 min ludzi, jedna czwar
ta narodu. Wietnamska inwazja w 
1979 r. zmusiła Pol Pota do ucieczki.
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Polska

Papież odwiedzi O jczyznę  
w czerwcu przyszłego roku

Według metropolity lubelskiego 
abpa Józefa Życińskiego, papież Jan 
Paweł II najprawdopodobniej przyje- 
dzie do Polski na początku czerwca 
przyszłego roku i odwiedzi osiem 
miast. Wiadomości tej „ani nie po
twierdził, ani nie zaprzeczył” sekre
tarz generalny Episkopatu Polski, bp 
Tadeusz Pieronek.

Rzecznik abpa Życińskiego ks. 
Mieczysław Puzewicz poinformo
wał, że arcybiskup podał informa
cję o papieskiej pielgrzymce na 
czwartkowej konferencji dzieka
nów Archidiecezji JLubelskicj: Jan 
Paweł II miałby odwiedzić Warsza
wę, ^Gdańsk, Bydgoszcz, Toruń,

Częstochowę, Kraków, Łowicz i 
-Siedlce.

Metropolita zastrzegł, że są to 
jeszcze plany nieoficjalne, wszystko 
zależeć będzie od zdrowia papieża.

„Nie potwierdzam i nie dementu
ję tego, co powiedział abp Życiński” 
- stwierdził bp Pieronek pytany przez 
dziennikarza PAP.

Przypomniał, że Ojciec Święty 
został zaproszony przez prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego do po
nownego odwiedzenia Polski pod- 
czasu ubiegłorocznej pielgrzymki ,w 
naszym kraju, a przez prymasa Józe
fa Glempa podczas tegorocznej wi
zyty „Ad limina Apostolorum”.

13 państw  Europy będzie  
w alczyć z p lagą narkom anii

13 krajów, Europy Środkowej i 
Wschodniej rozpoczęło realizację 
dwuletniego projektu PHARE nasta
wionego na ograniczenie popytu na 
narkotyki w tym regionie.

W czwartek w Warszawie rozpo
częło się trzydniowe spotkanie, pod
czas którego eksperci z tych krajów 
oraz fachowcy z krajów Unii Euro
pejskiej, którzy będą pomagali w re
alizacji projektu, omawiają zasady i 
szczegóły współpracy.

Jak poinformowano dziennikarzy, 
dotychcziasowa polityka wobec nar
komanii koncentrowała się na działa
niach policji i służb celnych w walce 
z narkobiznesem. Realizowany od 
czwartku projekt zwraca się zaś ku 
działaniom ograniczającym używanie 
narkotyków/

Dostępne informacje pokazują, że 
w tej części Europy narasta zjawisko 
nadużywania substancji toksycznych, 
zarówno jeśli chodzi o ilość, jak i ro
dzaje substancji uzależniających.

Realizatorem projektu PHARE o 
wartości 2,2 min ECU jest - wyłonio
ne w drodze przetargu - konsorcjum 
składające się z trzech instytucji: Eu
ropejskiego Centrum Polityki Spo

łecznej i Badań z Wiednia, Instytutu 
Jellinką z Amsterdamu i Instytutu 
Psychiatrii i Neurologii z Warszawy.

Każdy z krajów objętych progra
mem mą swoje własne problemy w 
dziedzinie narkomanii, dlatego też 
działania podejmowane w ramach 
programu będą odmienne. Obejmo
wać one mająm.in. prewencję w spo
łecznościach lokalnych, ograniczenie 
szkód wynikających z nadużywania 
narkotyków, zwiększenie dostępu do 
leczenia ambulatoryjnego oraz inno
wacyjne sposoby szkolenia kadr zaj
mujących się narkomanią.

Projekt przewiduje w związku z 
tym realizację czterech subregional- 
riych programów. Polska wraz z Bo
śnią i Hercegowiną oraz Albanią będą 
realizować tę część projektu, która 
skoncentruje się na wczesnym zapo
bieganiu narkomanii w lokalnych śro
dowiskach, np. pracy, szkołach. Jak 

^poinformował Czesław Czabański, 
zastępca dyrektora Instytutu Psychia
trii i Neurologii, o konkretach jesz
cze nie można mówić, ponieważ są 
one w trakcie opracowywania.

Szacuje się, że w Polsce ok. 40 tys. 
osób regularnie zażywa narkotyki.

Francja

Człowiek-pająk na szczycie obelisku
Człowiek-pająk, 35-letni Alain 

Robert, wspiął się w czwartek na 
szczyt 23-metrowego starożytnego 
obelisku, który od 1833 roku stoi na 
paryskim placu Zgody. Uczynił to bez 
żadnego wyposażenia czy zabezpie
czenia.

Alain Robert jest znany z tego 
rodzaju wyczynów. Do tej pory wspiął 
się na ponad 30 wieżowców, w tym 
m.in. Empire State Building w No
wym Jorku.

Wspinaczka na szczyt paryskie
go obelisku nie była wcześniej zapo
wiadana. Alain Robert znalazłszy się

na wierzchołku wyciągnął z kieszeni 
telefon komórkowy i zdał komuś re
lację z tego co zrobił. Kiedy w chwilę 
później był już na ziemi, został aresz
towany przez policję. Wszystko od
bywało się przy gromkich oklaskach 
gapiów i turystów.

Paryski obelisk ma 3:300 lat. 
Sprowadzony został z Egiptu za cza
sów króla Ludwika Filipa jako pre
zent od ówczesnego kedywa Moha- 
meda Alego. Identyczny obelisk 
znajduje się w Luksorze. Alain Ro
bert zamierzą także wspiąć się na 
jego szczyt.

Irak

Władze domagają się zniesienia embarga
Władze irackie zażądały w czwar

tek od Rady Bezpieczeństwa ONZ 
zniesienia embarga nałożonego na 
Irak w 1990 roku, po jego inwazji na 
Kuwejt.

Rada Dowództwa Rewolucyjne
go i kierownictwo partii Baas stwier
dziły, że „cierpliwość Irakijczyków 
ma granice”.

Rada Bezpieczeństwa zajmie się 
w końcu kwietnia tą sprawą. Irak zo

bowiązany był do całkowitej likwida
cji broni chemicznej, biologicznej i 
nuklearnej, a także rakiet ó zasięgu 
większym niż 150 km.

Według raportu inspektorów 
ONZ Irak udostępnił dó kontroli 
wszystkie tzw pałace prezydenckie, 
w których - jak podejrzewano - mo
gły się znajdować składy broni ma
sowej zagłady albo też urządzenia do 
jej produkcji.

Izrael-Jordania
Niespodziew ane spotkanie Husajna  

z Netanjahu w  Izraelu
Premier Izraela Benjamin Netan- którym Netanjahu przebywa od wtor- 

jahu spotkał się niespodziewanie w 
czwartek z królem Jordanii Husaj
nem w Ejlacie - izraelskim kąpieli
sku nad Morzem Czarnym, poinfor
mował rzecznik premiera Dawid Bar- 
Illan.

Spotkanie odbyło się w hotelu, w

ku na wypoczynku. Obserwatorzy 
wiążą je z rozpoczynającą się w pią
tek podróżą premiera Wielkiej Bryta
nii Tony’ego Blaira na Bliski Wschód, 
gdzie w przyszłym tygodniu oczeku
je się również amerykańskiego wy
słannika Dennisa Rossa.

H okei na lodzie

Zaczęli od porażki
Od przegranej ze Słoweńcami roz

poczęli polscy hokeiści swój udział w 
mistrzostwach świata grupy B. Polacy 
przegrali w Lublanie z gospodarzami 
mistrzostw 0:3 (0:0,0:2,0:1).

Po pierwszej wyrównanej tercji, 
którą oba zespoły przeznaczyły na ba
dania możliwości rywala, wydawało się, 
iż polska drużyna w pozostałych czę
ściach gry obejmie inicjatywę. Tym bar
dziej, że szczęście było po stronie pol
skiej ekipy. W 9 minucie gry Słoweńcy 
nie wykorzystalfrzutu karnego.

W drugiej tercji Słoweńcy strzelili 
dwa gole - po błędach polskich hoke
istów. Najpierw Ivo Jan wykorzystał 
błąd Jacka Zamojskiego, mimo że w 
tym okresie Polacy grali z przewagąjed- 
nego zawodnika. Drugi gol padł pod
czas liczebnej przewagi rywali. TtZecia 
bramka również padła podczas liczeb
nej przewagi polskiego zespołu.

Wczoraj w swym drugim meczu w 
mistrzostwach Polska grała w Jesieni- 
cach z Ukrainą

W innych spotkaniach pierwszej 
kolejki Estonia niespodziewanie poko
nała Norwegię 2:1 (0:0, 1:0, .1:1), Da
nia - Holandię 1:0 (0:0,0:0,1:0), Ukra
ina r Wielką Brytanię 6:1 (2:0,1:0,3:1).

Inf. wł.
Koszykówka
Wyłoniono półfinalistów

Koszykarze polskiej ekstraklasy za
kończyli ćwierćfinałową serię play off 
(gra się do trzech zwycięstw). Wystar
czyło trzech kolejek, by Wyłonić półfi
nalistów. W ostatniej kolejce trzej półfi
naliści odnieśli zwycięstwa na wyjeździe. 
^■Mistrz Polski PEKAES Pruszków 
bez problemów trzykrotnie pokonał 
AZS Elana Toruń. W ostatnim spotka
niu w Toruniu 95:74 (50:39). Koszy- 
karze Zeptera Śląsk Wrocław również 
wygrali trzy spotkania z rzędu. Ostat
nie w Rudzie Śląskiej z Pogonią wy
grali po trudnej walce 69:63 (28:29). 
Zespół Ericson Bobry Bytom we Wło
cławku pokonał drużynę Anwil Nobi-
les 97:92 (43:56).

Tylko koszykarze Komfortu-Forbo 
Stargard, po wygraniu dwóch pojedyn
ków na. wyjeździe, w trzecim meczu u 
siebie pokonali Zagłębie Maczki Bór 
Sosnowiec 71:67 (31:36).

Wśród zespołów walczących o 
utrzymanie się w ekstraklasie po trzy 
zwycięstwa odniosły Warta Szczecin i 
Unia Tarnów. Szczecinianie pokonali w 
Stalowej Woli Stal 85:76 (56:48), a tar
nowianie w Grajewie Płyty 82:65 
(40:29). Trzy spotkania nie wyłoniły 
zwycięzcy w rywalizacji Noteci Inowro
cław z Treflem Sopot Noteć wygrała 
trzecie spotkanie 77:72 (43:32) i wczo
raj odbył się czwarty mecz tych drużyn.
Prowadzą gdynianki

W powtórzonym drugim meczu 
serii play off o mistrzostwo Polski w 
Lodzi koszykarki ŁKS ustąpiły zespo
łowi Fota Porta Gdynia 58:61 (35:35). 
Gdynianki po czterech meczach objęty 
prowadzenie 3:1. M. PIASECKI 
Piłka nożna

O Puchar Litwy
Odbyły się pierwsze mecze półfi

nałowe Pucharu Federacji Piłkarskiej 
Litwy. W obu spotkaniach zanotowano 
remisy.

Kowieńska Ranga-Politechnika, 
która jesienią z tych rozgrywek wyeli
minowała wileński Żalgiris, zremisowała 
zponiewieskim Ekranasem 1:1. W tym 
spotkaniu dużą przewagę mieli goście, 
ale dobrze bronił bramkarz gospodarzy 
Gytis Padimanskas. W 33 min. obrońca 
gospodarzy ArvydasKorsakovas zrzu
tu wolnego uzyskał prowadzenie. Po 
przerwie wynik wyrównał P. Lukszys. 
Mecz pomiędzy zespołem FBK Kaunas 
i mistrzem Litwy szawelską Karedą za
kończył się bezbramkowo.

Mecze rewanżowe odbędą się 6 
maja.
Turniej niespodzianek

Trzy drużyny pierwszoligowe i je
den przedstawiciel drugiej ligi zdobyły

awans do półfinałów rozgrywek o Pu
char Polski. Po meczach ćwierćfinało
wych w czołowej czwórce znalazły się: 
Polonia Warszawa, Amica Wronki, Gór
nik Zabrze i jedyny drugoligowiec w tej 
stawce - zespół Aluminium Konin.

Najcięższą przeprawę miał Górnik.' 
Zabrzanie pokonali drugoligowego li
dera grupy 1 Ruch Radzionków dopie
ro w serii rzutów karnych (7:6).- mecz 
bowiem po dogrywce zakończył się re
zultatem remisowym 1:1. Co istotne, 
obie bramki w drugiej połowie padły 
również z rzutów karnych.

Inny drugoligowy lider, z grupy 2,
GKS Bełchatów nie sprostał piłkarzom 
Arniki Wronki, przegrał u siebie po 
dogrywce 1:2. Sukcesem natomiast za
kończył się ćwierćfinałowy występ ko
lejnego drugoligowca - drużyny Alumi
nium Konin, która wygrała z pierwszo
ligowym GKS Katowice 1:0.

I wreszcie mecz pierwszoligowców 
- stołeczna Polonia pokonała poznań
skiego Lecha 1:0, dzięki bramce znaj
dującego się ostatnio w dobrej dyspo
zycji strzeleckiej piłkarza litewskiego 
Grażvydasa Mikulenasa.

Puchar Polski - turniej niespodzia
nek. I w obecnej edycji tradycji stało 
się zadość. W półfinale nie ma mistrza 
Polski (Widzewa Łódź), wicemistrza 
(Legii Warszawa), lidera ekstraklasy 
(ŁKS-Ptak Łódź). M.R.
Finał w Amsterdamie

We środę odbyły śię rewanżowe 
'mecze półfinałowe Ligi Mistrzów.

Real Madryt, remisując z Borussią 
Dortmund 0:0 na jej stadionie, po raz 
dziesiąty w historii tego królewskiego 
klubu wszedł do finału Pucharu Euro
py i 20 maja w Amsterdamie spotkasię 
z JuventuserriTuryn. Hiszpanie byli lep
szą drużyną w przekroju dwóch poje
dynków (pierwszy mecz wygrali 2:0) i 
awansowali dość pewnie.

Wielki zawód sprawił broniący ty
tułu mistrza Ligi Mistrzów zespół Bo- 
russiii Niemcy mają wielkie pretensje 
do Hiszpanów o słynną „bramkową afe- 
rę” 7JÓ stadionu Bernabeu. Tam druży
na gości została zaskoczona 75-minu- 
towym oczekiwaniem'na naprawę 
uszkodzonej bramki i - jak twierdzą 
działacze oraz piłkarze -wpłynęło to na 
kiepską postawę zdekoncentrowanych 
dortmundczyków.

Mecz rewanżowy na Westfallensta- 
dion stał na znakomitym poziomie, ob
fitował wzacięte pojedynki, jeden ną 
jeden” i spięcia na polach karnych. Bo
haterami spotkania w swoich drużynach 
okazali się: Illgner, Feiersingeri Reuter 
(gospodarze); Hierro i Seedorf (Real).

Znacznie częściej przy piłce byli 
piłkarze Borussii, oni też naciskali moc
no defensywę hiszpańską w pierwszej, 
a zwłaszcza w drugiej połowie. Tym ra- 
zemjednak obrońcy okazali się skutecz
niejsi niż napastnicy, pewnie interwe
niowali też obąj - zresztą niemieccy 
golkiperzy Stefan Klos i Bodo Ulgner.

W 20 minucie nastąpił wspaniale 
bity wolny z 20 m w wykonaniu Brazy- 
lijczyka Roberto Carlosa. Piłka potknie 
walnęła w środek poprzeczki i spadła tuż 
przed linią bramkową. Klos nie zdążył 
zareagować, ale gospodarze szczęśliwie 
dla nich nie stracili bramki. Przed prze
rwą padły dwa gole ze spalonych - w 
przypadku Hiszpanów sytuacja była 
wątpliwa, Niemcy nie mogą mieć żad
nych wątpliwości, że decyzja angielskie
go arbitra Durkina była właściwa.

Po przerwie napastnicy obydwu 
drużyn osłabli kondycyjnie i zatracili 
.skuteczność. W ostatnich pięciu minu
tach - po wykorzystaniu limitu zmian 
przez treneraNevio Scalę- gospodarze 
zaczęli grać w dziesiątkę, ponieważ zna
komity Joerg Heinrich skręcił nogę.

Mimo porażki z Monaco (2:3), Ju- 
ventus Turyn awansował do finału Ligi 
Mistrzów. Włosi wygrali pierwszy mecz 
u siebie aż 4:1 i byli niemal pewni awan
su. Mimo to rewanż nie był „zwykłą 
formalnością”. Wprawdzie już w 14 
minucie Nicola Amoruso zdobył po 
podaniu Alessandro Del Piero prowa
dzenie dla Juventusu, ale gospodarze nie 
rezygnowali.

Siedem minut przed przerwą wy
równał obrońca Monaco, Philippe Le
onard. Monaco nie rezygnowało z odro
bienia strat, miało wyraźną przewagę, 
ukoronowaniem której był gol zdobyty 
w 50 minucie przez Thierry Henryko.

Niestety, dla gospodarzy, wspania
ły technicznie Alessandro Del Piero 
uderzeniem z woleja strzelił drugą 
bramkę dla Juventusu, co praktycznie 
przesądziło o losach dwumeczu. Gospo
darze nie załamali się jednak i na sie
dem minut przed zakończeniem meczu 
wprowadzony po przerwie na boisko 
Robert Spehar skuteczną „główką” 
ustalił wynik na 3:2 dla Monaco.

Repety cje
Na stadionie Slovana w Bratysła

wie odbył się we środę towarzyski mecz, 
w którym jedenastka Słowacji zremi
sowała z finalistą mistrzostw świata 
Koreą Południową 0:0.

Piłkarze Izraela pokonali Argcnty-1 
nę 2fr(0;P) w towarzyskim meczu ro-l 
zegranym w Jerozolimie. Izrael, poko-l 
nując jednego z faworytówzbliżaj^ychl 
się finałów mistrzostw świata, udowod-i 
nił, że nie przypadkowo wygrał miesili 
temu w  Bukareszcie z  Rumunią 1:0 M  
przedtem z Polską 2:0.

W towarzyskim meczu rozegranym] 
w Los Angeles zespół Meksyku, przy-l 
gotowujący się do mistrzostw świata] 
pokonał Peru 1:0 (0:0).

ME-2008 w Polsce?!
' yjChęć zorganizowania w Polsce fil 

nałów piłkarskich mistrzostw Europy w| 
2008 róku stwarza okazję do przysto-1 
sowania naszych stadionów do wymoJ 
gów współczesnego futbolu” - powiel 
dział prezes Urzędu Kultury Fizycznej] 
i Turystyki Jacek Dębski.

Prezes UKFiT spotkał się z dzień] 
nikarzami, członkami Zespołu MedialJ 
nego działającego przy Komitecie Or] 
ganizacyjnym, ubiegającym się o przy-l 
znanie Polsce prawa przeprowadzenia] 
piłkarskich mistrzostw Europy w  2008 
roku.

Wcześniej miało miejsce kilka spo-1 
tkań, w których uczestniczyli prezes] 
UKFiT, szef PZPN Marian Dziurowicz I 
oraz wojewoda katowicki Marek I 
Kempski. Właśniena Śląsku odbyłoby I 
się większość spotkań. W grę wchodzą I 
również Kraków, Warszawa, ŁódźJ 
Wrocław i ewentualnie Poznań. ToH  
razie tylko przymiarki.

Po uzyskaniu gwarancji rządowych] 
Korpitet Organizacyjny przedstawi kon
cepcję organizacji ME-2008. |

LO . stycznia-2002 roku UEFAl 
wystosuje do narodowych związków 
piłkarskich zaproszenie do ubiegania się 
o prawo organizacji mistrzostw Euro
py w 2008 roku. Miesiąc później chęt
ni muszą wyrazić zgodę. W kwietniu 
tego samego roku UEFA potwierdzi 
oferty, a we wrześniu nastąpi oficjalna 
prezentacja kandydatów. Decyzja o tym, 
komu przyznane zostaną mistrzostwa, 
zapadnie w lipcu 2003 roku. j  

Inicjatywa polska uzyskała poparcie 
naszych zachodnich sąsiadów podczas 
wizyty prezesa Dębskiego w Niemczech. 
Jej widomym przykładem jest oddele
gowanie przez prezesa Niemieckiego 
Związku Piłkarskiego (DFB) - Egidiusa 
Brauna, sekretarza generalnego DFB 
Horsta Schmidta do kontaktów z Komi
tetem Organizacyjnym. (PAP)
Olimpizm
Ateny przyspieszają 
tempo przygotowań

Komitet Organizacyjny Igrzysk 
Olimpijskich 2004 r. w Atenach przy
rzekł przyspieszyć realizację inwesty
cji, uważanych za podstawowe dla 
imprezy. Chodzi o poważną rozbudo
wę metra, zbudowanie obwodnicy wo
kół Aten i nowego portu lotniczego.

Innymi priorytetowymi obiektami 
igrzysk pozostają wioska olimpijska 
końcowe prace na innych obiektach 
Grecka skłonność do przedłużania 
odkładania w  czasie dużych przedsię
wzięć budowlanych była często kryty
kowana przez przeciwników igrzysk dla 
Aten.

' Po swym pierwszym oficjalnym po
siedzeniu, Komitet Organizacyjny 
Igrzysk Ateny 2004 ogłosił, że dyrek
tor Komitetu, Constantine Bakouris i 
jeden z członków Komitetu, pojadą do 
Sydney w przyszłym tygodniu, by za
poznać się z przygotowaniami do 
igrzysk 2000. W Australii Bakouris ma 
spotkać sięz przewodniczącym Zespo
łu Oceniającego MKOl Jacąesem Rog- 
ge. (PAP)
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9.101 Wizja et
niczna. 9.30 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.15-S. :”Nowe 
przygody Robina Hooda”.
11.00 - Na parapecie. 11.25 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
14.00 - Podróż z LTV. 14.55 - 
Film dok. 15.30 I  Wiadomo
ści. 15.35 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 16.20-Zdrowie.
16.50 - Gimnazjaliści. 17.20 - 
Wizja etniczna. 17.50 - Wia
domości (ros.). 18.00 - Ratuj 
przyjaciela. 18.30-Wiadomo
ści. 19.00 - „Kaukodrom”.
19.30 - Twój czas. 20.00 - Na
uka i technologia. 20.20 - Sza
nujmy słowo. 20.30 - Panora
ma. 21.10 - Loteria. 21.15 - 
Program publ. 22.00 - S. „Nia
nia”. 22.25 - Aleja Wolności.
22.55 - Dziennik wieczorny.
23.05 - Film fab. „Pozdrowie
nia z drogi dó piekła”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.15 - Te- 
Ieshop. 10.45 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.15 - Babie lato.
12.10 - Czerwona linia. 13.05
- Nasze zwierzęta. 13.50 - TV 
„Lietuvos rytas”. 14.45 - Tele
shop. 15.00 - S. „Odwet”. -
15.50 - S. „Złota klatka”. 16.35
- Wielkie grzechy małego mia
stecka. 17.20 - S. JBez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - Wiadomo
ści. 20.00 - Jeszcze nie wie-

„Akademia policji”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Pre
tendent”. 22.55 - Tangomania. 

BAŁTYCKA TV
6.00- Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - Ś. „Szczury wod
ne”. 10;30 - S. „Kierunek Po
łudnie”.^  1.30 - Ring. 12.30 - 
S. „Płonąca pochodnia”. 13.30
- Humor. 14.00 - Program muz.
15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Pro
gram muz. 17.00-S: „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - Program sportowy.
20.00 - Tak. Nie. 21.00 -Pilm 
fab. 23.00 - Film fab. „Handel 
narkotykami”. 24.45 - Nocna 
bomba.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Humor. 10.50 - S.,Dok
tor Quinn”. 11.35 - Pod innym 
kątem. 14.05 - Teleshop. 14.35
- S. „Matka”. 15.00 - S. „Katts 
i Dog”. 15.25 - S. „Diużyna 
A”. 16.10 - Okno na przyro
dę. 16.35 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 17.00-Kanał muz. 17.30
- Sport. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - Izba przyjęć. 21.25 
Wybierz piątkowy film: 1. 
„T\vardy orzeszek” (tel. 8 279
33301); 2. „Cień” ( tel. 8 279
33302); 3. „Służba wiadomo
ści” (tel. 8 279 33303). 23.35 - 
Kino. 0.05 - Film fab. „Nowo
jorska policja”.

WILEŃSKA TV 
j 8.05-ZWilna. 8.20-Dzię

kuję za zakup. 8.40 - Lekarz

domowy. 9.00 - Towary i usłu
gi. 9.30 - Z Moskwy. 9.40 - 
Znak jakości. 9.5Ó - Gwiazdy 
o gwiazdach. 10,20 - Humor.
10.50 - Podoba Się - oglądaj.
10.55 - Zrób krok. 11.45 - 
Dziękuję za zakup. 12.15 - 
Apteka. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Hamlet”.
14.00 - Film anim. dla dzieci.
14.20 - Dziękuję za zakup.
14.50 - Apteka. 15.00 - Kanał 
muz. 15.30 - Z Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 - Po
doba się - oglądaj. 16.00 - Ci, 
którzy... 16.55 - Muzyka.
17.25 - Z Moskwy. 17.30 - 
Katastrofy tygodnia. 18.00 - 
Jesteś świadkiem. 18.30 - To
wary i usługi. 18.45 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
18.55 - Film fab. „ Jaka dziw
na gra”. 20.50 - Przegląd wy
darzeń tygodnia. 21.20 - Aby 
Litwie było lepiej. 21.50 - TV- 
6 taxi. 22.05 - Show I. Demi- 
dowa. 23.00 - Z Wilna. 23.15- 
Nocny klub. 23.20- Film fab. 
„W ogniu”.

VTLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No
wości muz. 10.30 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45 - Puls Wil
na. 10.50 - Film fab. „20 grud
nia”. 12.00 - Kalejdoskop zni
żek. 17.00 - Film fab. „20 grud
nia”. 18.30 - Nowości muz.
19.00 — Yilsa.t cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Salon „Vaga”. 20.30 - Kalej
doskop- zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 2 i .00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Film 
fab. „AntojneJla”. 22.30 - Mu
zyka. 2300 - Kalejdoskop zni
żek. 23.10 - Muzyka. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00,.10.00, 13.00, 16.00,

22.10 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny śpaidek”. 8.05 - Klub 
podróżników. 8.55 - Smak.

9.15 - Biblioteka domowa. 9.25
- Graj, harmonio. 10.15 - Ra
zem. 13.20-Film-bajka. 15.05
- Ulica Sezamkowa. 15.30 - 
Dookoła świata. 16.20 - S. „Fa
talny spadek”. 17.10 - Zdro
wie. 17.45 - Pole cudów. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.40 - Film fab. „34-ty 
pośpieszny”. 21.25 - Spojrze
nie. 22.25 - Film fab. „Zwier
ciadło”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.55 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To
wary pocztą. 6.20 - „Strong” 
przedstawia. 6.30 - Pieniądze.
6.45 - Grafoman. 6.55 - Pra
wosławny kalendarz. 7.00 - 
Filmy dok. 7.30 - Sportowa 
planeta. 8.05 - S. „Santa Bar
bara”. 12.30 - S. „Włoska re
stauracja”. 13.20 - S. „Mały 
włóczęga”. 13.50 - S. „Solti”.
14.45 - Film dok. 15.30 -Krzy
żówka. 16.05 - Film fab. „Róż
ne losy”. 18.35 - Szczegóły.
18.55 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - Sam sobie reżyserem.
20.30 - Show. 21.20 - Detek
tyw „Bajka przed snem” .
23.10 - Oddział dyżurny. 23.25
- Detektyw „Niewinna ofiara”.
0.55 - Bezsenność.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- Podwieczorek. 8.00 - Dialogi 
z przeszłością. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - „Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 9.15 - Wzwyż - pro
gram redakcji katolickiej. 9.40
- Przegląd prasy polonijnej.
10.00 - „Czarne chmury” - se
rial historyczno-przygodowy 
prod. polskiej. 11.00 - Uczmy 
się polskiego. 11.30 - Krzy
żówka szczęścia. 12.00 - Wia
domości. 12.15 - „Ekstradycja 
2” - serial sensacyjny prod. 
polskiej. 13.10 - W dowód 
przyjaźni - Marcel Prawy.
13.40 - Spojrzenia na Polskę.
14.10 - MdM - program roz
rywkowy. 14.45 - Diarusz rzą
dowy. 15.00-Panorama. 15.20

- Omówienie programu dnia.
15.30 - Galeria pod strzechą.
16.00 - Hity satelity. 16.30 - 
Duchy, zamki, upiory. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Ala i As - 
program dla najmłodszych.
17.30-Kolorowe nutki. 17.35
- Tata, a Marcin powiedział...
17.45 - Pałer. 18.15 - „Spółka 
rodzinna” - serial prod. pol
skiej. 18.45 - Maska - maga
zyn kulturalny. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 ? Prognoza pogody.
20.00 - „Plac Hiszpański” - 
serial prod. włoskiej (1992). ’
21.40 - Przegląd publicystycz
ny. 22.10 - Polska - NATO.
22.30 - Panorama. 23.05 -XIX 
Przegląd Piosenki Aktorskiej 
Wrocław’98.24.00 - Porozma
wiajmy... 0.45 - Powitanie wi
dzów amerykańskich. 0.50 - 
„Proszę słonia” - film animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 115  - Sport 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - „Spółka 
rodzinna” - serial prod. pol
skiej. 2.00 - Maska - magazyn 
kulturalny. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Plac Hiszpański” - se
rial prod. włoskiej. 4.45 - Prze
gląd publicystyczny. 5.15 - 
Polska - NATO. 5.35 - Duchy, 
zamki, upiory. 6.05 - W cen
trum uwagi. 6.20 - Diarusz rzą
dowy. 6.35 - Pałer - magazyn 
muzyczny.

POLSAT 
6:00 - Poranekz Polsatem. 

7:45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Inspektor Gadżet” - ameryk. 
serial dla dzieci. 8.30 - „Rene
gat” - ameryk. serial sensac.
9.30 - „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - „Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac.
11.30 - „Mroczne niebo” - 
USA (1996). 12.30 - Dziewię
ciu wspaniałych - program roz
rywkowy. 13.00 - Magazyn.
13.30 - Motowiadomości.
14.00-Magazyn. 14.30-Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 15.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30-Kuba zaprasza.

16.00 - Informacje. 16.15 - 
Hallo miliard - program roz
rywkowy. 16.45 - „Star Trek: 
Stacja kosmiczna”, USA 
(1994). 17.451 „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko- 
med. 18.15- „Szaleję za tobą”
- ameryk. serial komed. 18.45
- Informacje. 19.00 - Politycz
ne graffiti. 19.10 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
sensac. 20.05 - „Strażnik Tek
sasu” - ameryk. serial sensac.
20.50 - Losowanie LOTTO.
21.00 - „Brygada Acapulco” - 
serial sensac., USA (1996).
21.55 - JFCojak” - ameryk. se
rial sensac. 23.00 - Informacje.
23.15 - Polityczne graffiti.
23.30 - Biznes tydzień. 23.45
- „Stalowi żołnierze” - USA 
(1992). 1.30 - Przytul mnie.
2.30 - DJ’S Club. 3.00 - Pro
gram muzyczny.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
8.40 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 9.05 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.50 - 
„Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 10.40 - „Angel Falls” (2)
- film obycz., USA (1993).
12.10 - Teleshopping. 13.00- 
Ukryta kamera - program roz
rywkowy. 14.05 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
14.55 - „S^>demka dzieciakom”
- seriale anim 15.50 - „Z ust 
do ust” - serial dla młodzieży.
16.15 - „Święty” - serial sen
sac. 17.05 - „Robin Hood” - 
serial przyg. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 19.50 - Prognoza 
pogody. 19.55 - „Angel Falls” 
(3) - film obycz., USA (1993). 
2 1 .40-7  minut - wydarzenia 
dnia. 21.50 - „In the Deep 
Woods” - film sensac! USA
(1992). 23JO - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.40 - „Ziemia: 
ostatnie starcie” - serial SF.

SO B O T A .
18 KWIETNIA

LTV
8.00g  Dla rolników. 830- 

TeJekatalog. 8.45 -S.„Niania”.
9.15-- S. „Noe i  Kasper”. 9.45
- Dla całej rodziny. 11.00 - 
Nasz język. 11.30 - Z historii 
muzyki' 12.00 - Wizje j  rze- 

^czjwistość. 12.40-^ Spektakl.
13.35 - Taneczne mistrzostwa 
Litwy. 14.3J) - Wielkanoc w 
Użpaliai. 15.00 - Rozmowa z 
A. Saudargasem. 15.30 - Ru
letka w kawiarni'Konrada.
16.00 - Film dok. 16.30 - Mi
łośnikom piłki nożnej. 17.00 - 
Program sportowy. 18.30 - 
Wiadomości. 18.50 - Europej
ski zegar. 19.20 - Po pracy.
20,05 - Milioner 20,30 - Pa
norama.- 21.00 - Sport. 21.10 - 
Loteria. 21.15 - S. „Szpicel”.
22,15 - Hotel muz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.10 - W 
swoja stronę. 23.40 - Koncert.

LNK
8.30 - Dla dzieci. 9.00 - 

Poranne koło. J0.30 - Smacz
nego. 11.00 - 4 koła. 11.30 - 
Film dok. 12.00 -Niebezpiecz
ne morze. 13.00 - Kibir tele 
vibir. 14.15 - Tangomania.
16.00-S. „Bojownicy”. 16.55
- S. „Szukajcie mądrali”. 17.45
- Piątka. 18.30 - Z Hollywo
odu. 19.00 - Od... do. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50- To ci ro
dzinka. 20.30 - Film fab. „Wal
ka w małym Tokio”. 21.55 - 
Detektyw „Spadek”. 23.35 r 
Magazyn erot. 24.00 - Jesz
cze nie wieczór. 0.50 - S. „Po-

- irot”.
BAŁTYCKA TV 

^7.30 - Film fab. 8.30 - Eko- 
rózga. 9.00 - S. „Moje psie 
życie”. 9.30 - Telegra. 10.30 -

Humor. 11.00 - Jestem z wami.
11.30 - Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Przyjaciel uczniów”.
15.30 - S, „Czarna woda”.
16.00 - Telegra dla rodziny.
17.00 - S. „MagGyver”. 18.00
- S. „Wojny domowe”. 19.00 r 
Program sportowy’ 20.00 - 
Humor. 210.30 - Walka słów.
21.30 - S. „Telefon morder- 

|CÓw”. 22.30 - Film fab. „Zaba
wy w drodze”. 0.15-Program 
sportowy. 1.10 - Nocna bom
ba. 3.10.- 7.30^Deutsche Wel
le.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - Fil

my anim. 9.40 - Komputero
we cuda. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - POP TV.
11.30 - Kulinarne show. 12.00
- S. Sabaliauskas rozmawia.
12.30 - Dziennik wędrowców.
13.00 - Sport na świecie. 13.3Ó
- S. „Ulica Hudson”. 14.00 - 
Komedia „Pełna chata”. 14.25
- S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. 
„Drużyna A”. 15.40 - S. „Ko
smos 1999”. 16.30 - S. „Sło
neczny patrol”. 17.20 - S. 
„Melrose Place”. 18.10 - S. 
„Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Ma
ria Mercedes”. 20.05 - S. .Dok
tor Quinn”. 21.00 - Film fab.
22.45 - Wszystko. 23.15 - Film 
fab. „W imię honoru”.

WILEŃSKA TV
8.10-Z Wilna. 8.20-Klub.

8.35 - Filmy anim. dla dzieci.
9.30 - Z Moskwy. 9.45 - Film 
fab. „Bardzo śmieszna histo
ria”. 11.00 - Z miejsca wypad
ku. 11.15 - Znad Wilii TV.
11.50 - program A. Politkow- 
skiego. 12.20 - Tydzień. 12.50
- Towary i usługi. 13.00 - Aby 
Litwie było lepiej. 13.35 - Ki
neskop. 14.40 - Lekarz domo

wy._15.10 - Gwiazdy sportu.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 15.50 - Ó 
przyrodzie. 16.50 - Gwiazdy 
o gwiazdach. 17.25 - Humor.
18.15 - Podoba .się - oglądaj.
18.30 - Skandale tygodnia.
19.00 - Towary i usługi. 19.15
- Film fab. „Macocha”. 21.05 - 
Koncert. 21.25 - Wielkanoc.
23.05 - Film fab. „Niewolnik 
marzeń”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „20 grud

nia”. 10.30 - A było tak... l l 'M
- Moje Wilno. 11.35 - Kalej
doskop zniżek. 11.45 - Oferta 
pracy. 1.1.50 - Muzyka. 18.00
- Dotyk. 18.50 -^Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon „Vaga”.
19.30 - Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - Film 
fab. „Syn Alaski”. 23.00 - Sa
lon country.

I KANAŁ ROSJI
5.50 - Film fab. „Zaczaro

wany wędrownik”. 7.40 - Mi
lion lotto. 7.45 - Słowo dusz
pasterza. 8.00, 13.00, 15.50 - 
Wiadomości. 8. L0 - Biblioteka 
domowa. 8.30 -  Na strychu.
9.00 - Humor. 9.35 - Poczta 
poranna. łO.lO-Smak. 10.30- 
Powrót Galerii Tretjakowskiej.
10.55 - Film fab. „Pożegnanie”.
13..20 - Cywilizacja. 13.50 - 
Ameryka z M. Taratutą. 14.20
- W świecie zwierząt. 25.00 - 
Mistrzostwa Rosji w piłce 
nożnej. 16.50 - Film anim.
17.20 - Film fab. „Nie strzelaj
cie do białych łabędzi”. 18.45 - 
Dla dzieci. 19.00-Czas. 19.55
- Cd. filmu. 21.20 - Wielkanoc.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poranny.

5.50 - Wiejski poranek. 6.20 - 
Czerwona Księga. 6.50 - Fil

my anim. 7.30 - Telegra dla 
dzieci. 8.00 - W czas. 8.30 - 
Witaj, kraju. 9.15 - Poczta Ro
syjskiej TV. 9.40 - Wszyscy 
mówią 10.10 - S. „Czarodziej. 
Kraj Wielkiego Smoka”. 11.05
- Koncert. 12.00,18.00 - Wia
domości. 12.30 - Ludzie i pie
niądze. 13.00 - Federacja. 13.50
- S. „Prawo i porządek”. 14.45
- Wielki Tydzień na świętej 
Ziemi. 15.15- Film dok. 15.40
- Wieczór twórczy W. Dobry- 
nina. 16.40 - Moja rodzina.
17.30 - Przesłanie błogosławio
nego ognia. 17.45 - Moja ro
dzina. 18.40 - Anchlage i Co.
19.45 - Film fab. „Mój kocha
ny człowiek”. 21.40 - Dzwo
ny. 21.55 - Nabożeństwo 
Wielkanocne.^

TV POLONIA
7.00 - Galeria pod strze

chą 7.30 - Hity satelity. 8.00
- Dzień dobry na dzień dobry,
8.30 - Wiadomości. ;8.40 - 
Dzień dobry na dzień dobry 
(2). 9.30 - Ala i As - program 
dla najmłodszych. 9.45 -"Sza- 
fiki - program dla dzieci. 10.15
- Zwierzolub. 10.30 - Brawo! 
Bis! 13.20-Wiadomości. 13.30
- Kawa z Anną Wandą Głęboc
ką. 14.00 - Magazyn]polonij
ny. 14.30 - Świat bez granic.
15.00 - „Awantura o Basię” - 
serial dla młodych widzów.
15.25 - „Bajki Pana Bałagana”
- serial animowany dla mło
dych widzów. 16.00 - Infor
macje Studia Kontakt. 16.15 - 
Mówi się. 16.35 - Ludzie listy 
piszą. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sport z satelity. 18.15
- „Na kłopoty Bednarski" - 
serial sensacyjny prod. pol
skiej. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - Kto

jest kim w Polsce? 20.00 - „Kor
czak” - dramat prod. polsko- 
niemieckiej (1990). 22.00 - 
Szycie z resztek. 22;30 - Pa
norama. 23.05 - Tok - szok.
24.00 - Spotkania z gwiazda
mi - Halina Frąckowiak. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - Przygody misia 
Colargola - film animowany dla 
dzieci. 1.05 - Wiadomości. 1.20
- Sport. 1.22 - Prognoza pogo
dy. 1.25 - Kto jest kim w Pol
sce? 1.35 - „Na kłopoty Bed
narski” - serial sensacyjny 
prod. polskiej. 2.25 - Słowo na 
niedzielę. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Korczak” - dramat prod. 
polsko-niemieckiej. 5.00 - Szy
cie z resztek. 5.30 - Sport z 
satelity. 6.30.- Ludzie listy pi
szą; 3

POLSAT
6.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 6.30 - Disco Relax. 7.30
- W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
Smakosze i rozkosze. 8.15 - 
Lista przebojów - program 
muzyczny. 8.30 - Co jest gra
ne? - program dla dzieci. 8.55 - 
„Rupert” - serial anim. dla dzie
ci, USA (1991 -92). 9.20 -, .Po
wer Rangers” - serial komikso
wy. 9.45 - „Strażnik Teksasu”
- ameryk. serial sensac. 10.40 - 
„Prywatne życie Elżbiety i 
ESsexa” - dramat kostium., 
USA (1939), 12.40 - „Powrót 
z lodowatego piekła”, USA 
(1987). 14.30 - Oskar - maga
zyn filmowy. 15.00 - Porad
nik imieninowy. 15.30 - Pira
mida: gra-zabawa. 16.00 - In
formacje. 16.15 - Dziewięciu 
wspaniałych: gra-zabawa.
16.45 - Rekiny kart. 17.15 - 
Rykowisko - program rozryw

kowy. 17.45 - „Słoneczny pa
trol”, USA (1989). 18.40 - 
„Alf’ - ameryk. serial komed.
19.05 - Disco Polo Live. 20.05
- Idź na całość - show z nagro
dami. 21.00 - „Legendy kung- 
fu”, USA (1992-96). 21.55 - 
„Na krawędzi ciemności”, 

'USA (1994). 23.55 - „Życie jak 
sen” - serial komed., USA 
(1990). 0.30 - Playboy. 1,30 - 
„Ślepy odwet”, USA (1990).
3.05 - Programy muzyczne.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.45 - Siódemka 
dzieciakom: seriale animowa
ne. 8.40 - „Piękna i Bestia” - 
serial przyg. 9.30 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 9.55 
-„Sunset Beach” -serial. 10.40
- „Święty” - serial sensac. 11.35
- „Robin Hood” - serial przyg.
12.20 - „Bolek i Lolek zapra
szają” - seriale anim 13.45 - 
, Angel Falls” (3) - film obycz. 
USA (1993). 15.25 - „Sliders”
- serial SF. 16.15 - „Wyprawy 
z National Geographic” - se
rial popularnonaukowy. 17.15
- „Niesamowite historie" - se
rial SF.l 8.05 - „Ziemia: ostat
nie starcie” - serial SF. 18.50 - 
7 minut - magazyn „To i owo”.
19.05 - „Beach Patrol” - serial.
19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - „Cannonball” - kome
dia sensac. USA/Hongkong 
(1976). 21,40 - 7 minut - wy
darzenia tygodnia 21.50 - „Ka
meleon 2” - serial sensac. 2.2.40
- „Passport to Murder” - film 
sensac., USA (1992). 0.15 - 
„Alfred Hitchcock przedsta
wia" - serial krym. 0.40 - „Be
ach Patrol” r serial. 1.25 - „Wy
prawy z National Geographic”
- serial popularnonaukowy.
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LTV
8.00 - S. „Spicel”. 8.55 - 

Droga. 9.20 - Nowości ekume
niczne. 9.25 - Dla dzieci. 10.05 - 
S. „Maty włóczęga”. 10.50 - S. 
„Gimnazjaliści”. 11.20 - 7 dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko
szykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.10-Nauka i techno
logia. 13.30 - Podróż z LTV.
14.30 - Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 15.00 - Koncert życzeń.
16.10 - S. „Domek na prerii”. 
17-00 - Program sportowy.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Telegra. 19.35-Tajemnice histo
rii. 20.20 - Szanujmy słowo.
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu
dio sportowe. 21.10 - Spektakl.
22.00 - Film fab. „Trzecia od le
wej”. 23.10-Program muz.

LNK
830- Dla dzieci. 9.00 - Film 

anim. 9.30 - S. „Urwisy”. 10.00
- Nasze zwierząta. 10.30 - Sa
lon Białego Kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro
dowa geografia. 13.00-Kibirtele 
vibir. 14.15-Pretendent 15.05- 
KlasykaTV. 16.55-S. „Louisa i 
Clark”. 17.45 - S. „Babilon 5”. 
1830-Z  Hollywoodu. 19.00- 
S. „Cienka niebieska linia”. 19 JO
- Telelotto. 20.30 - Komedia 
„Wieczory u Bemiego” 22.15 - 
Tydzień 98/14. 23.05 - S, 
„Dziwne znajomości”. 2335 - 
Magazyn erot 24.00 - Niwy. 
030 - S. „Wydział zabójstw”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Filmy anim. 830 - 

Program relig. 9.30 - Z cyklu 
„Krótkie historie”. 10.30 - Hu
mor. 11.00 - Walka słów. 12.00 -

PONIEDZIAŁEK.
20 KWIETNIA

LXV
6.30 - Dzień dobry. 8.00- 

Film anim. 830 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9.15 - Etniczna 
wizja. 9.35 - Dla całej rodziny.
10.50 - Na rozdrożu. 14.05 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
14.35 - „Milioner”. 15.00 - W 
świecie koszykówki. 15.30 - 
Wiadomości. 1535 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 - 
Teiekatalog. 16.35 - „Cudzego 
bóluniebywa”. 17.00- S. „Kia- ̂  
sa manekinów”. 1730-Etnicz
na wizja. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 -Dla dzieci. 18.30
• Wiadomości. 19.00- Mistrz.
19.20 - Oni byli tacy. 19.30 - 
01 ...02...03. 19.50 - Rozmowa 
ż merem Kałajpedy E. Gentvi- 
lasem. 20.30 - Panorama. 21.00 

Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria. 21.15 - Film fab. 23.05 - 
Okres twórczy. 23.45 - Jazz 98.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 -Po

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.50-Film anim.
10.15 - Teleshop. 10.45 - Z 
Hollywoodu. 11.15 - S. „Klej
not w koronie”. 12.10 - TV 
„Lietuvos rytas”. 13.05 - ABC 
zdrowia. 13.50 - Babie lato.'
14.45-Teleshop. 15.00- Świę
ty. 15.50 - S. „Złota klatka”.
16.35 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 17.20-S. 
„Bez domu jest źle”. 17.50-S. 
„Żarmłodości”. 1835 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Po- 
irot”. 20.50-N -14.21.05-Ba
bie lato. 22.00 - Wiadomości.
22.05 - Film dok. 22.35 - Film 
fab. „4 pióra”. 0.30 - N-14.0.55 
- Magazyn erot.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.15 - 

Teleshop. 8.30 - Niemieckie 
miasta. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Kulinarne show.

Bałtycka bomba. 14.00 - NBA 
JAM. 14.30-Najednym końcu 
haczyk. 15.00 - Film fab. „Sami 
w pustyni”. 16.30 - S. „Makle
rzy”. 17.30 - S. „MacGyver”. 
1830 - S. „Conan”. 19.30 - Hu
mor. 20.00 - Telegra dla rodziny.
21.00 - Mecze NBA 22.00 - 
Przegląd NBA 2230 - Humor.
23.00 - Program sport. 24.00 - 
S. „Zabawy w drodze”. 1.45 -
6.00 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - Fil

my anim. 9.40 - Okno na przy
rodę. 10.05 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 10.30 - Wszystko.
11.00 - Zaśpiewajmy. 11.30 - 
Kulinarne show. 12.00 - Tajem
nice urody. 12.30 - Budownic
two. 13.00 - Akcenty. 1330 - 
Trójkąt. 14.00-S. „Alf” 14.25- 
S. „Katts i Dog”. 14.50- S. „Dru
żyna A”. 15.40 - S. „Telefon 
pomocy 911”. 16.30 - Piłka noż
na. 16.55 - Program sportowy.
17.20 - Film anim. 17.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10 - S. 
„Jessica Fletcher”. 19.00 - Wia
domości. 19.15-S. „Maria Mer
cedes”. 20.00 - Wieczórz E. Ga- 
brenaite.20.30- Film fab. „Ener
giczna kobieta”. 22.30- S. „Uli
ce San Francisco”. 23.15 - Kino.
23.40 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV 
830 - Filmy anim. dla dzie

ci. 8.55 - Paluszki lizać. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.45 - Klasa! 10.00- 
Film fab. „Prawie śmieszna hi
storia”. 11.20 - Towary i usługi. 
1130 - Stolica. 11.50 - Lekcja 

jęz. litewskiego. 12.00 - Lekarz 
domowy. 12.30-Ja sama. 13.20
- Podoba się - oglądaj. J  3.30 - 
Dziękuję za zakup. 13.50 - S. 
„Tajemnice i mity XX w. 14;25
- Sportowy tydzień. 15.00 -

10.25 - POP TV. 11.15 - Ta
jemnica urody. 13.55 - Tele
shop. 14.25 - Okno na przyro
dę. 14-50 - Piłka nożna. 1515- 
S. „Kosmos: 1999”. 16.05 - 
Trójkąt. 16.35 - Przegląd spor
towy: 17;00-ZTV. 17.30-Pro- 
gram sportowy. 18.55 - TV3 
kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - S.-„Maria Merce
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 20.30 - Za rogiem... 21.00 - 
S. „Melrose Place”. 21.55-Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - Temat. 
2230 -S. „Ulica Hudson”. 22.50
- Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Dziennik podróży.
23.30 - ZTV.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. JEsmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 -  S. „Siódme niebo”. 
1030- S. „Telefon morderców”.
11.30 - Tak. Nie. 1230 - Hu
mor. 13.00 - S. „Skrzydła”. 13.30
- Mecze NBA. 14.30 - Prze
gląd NBA. 15.00 - S. „Dallas”.
16.00 -Program muz. 17.00-S. 
„Tak świat się kręci”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Esme- 
ralda”. 19.00 - S. „Szczury 
wodne”. 20.00 - Przegląd ko
szykówki. 20.30 - Na jednym 
końcu haczyk... 20.55 -  Tele
gra. 21.00 - Z cyklu „Krótkie 
historie”. 22.00 - S. „Julie Le- 
sco”. 23.50 - S. „Na zdrowie”.
0.15 - Film fab. 2.00 - 6.00 - 
Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV 
8.10, 12.00, 15.50 - Dzię

kuję za zakup. 8.25 - Katastro
fy tygodnia. 8.55 - Sportowy 
tydzień. 9.30 - Wyniki. 10.50 - 
Show I. Demidowa. 11.45-Film 
anim. dla dzieci. 12.15 - Apte
ka. 12.30,15.30,18.30,21.45- 
Z Moskwy. 12.40 - Komedie 
Ch. Chaplina. 14.15 - Humor.
15.00 - Kanał muz. 15.35 - Pa
trol drogowy. 16.00 - Ci, któ
rzy. 16.55 - Muzyka. 17.30 - 
Rekiny prasy politycznej.
19.00 - Wiadomości. Dziś w

Kamień węgielny,. 15.30 - Z 
Moskwy. 1535 - Patrol drogo
wy. 15.50 - Film dok. o przyro
dzie. 16.50 - Towary i usługi.
17.00 - Sprawozdawca^ 18.00 - 
Wileńska jutrzenka. 18.20-Film 
fab. „Moskwa łzom nie wierzy”.
21.10 - TV-6 taxi. 2125 - Kanał 
muz. 22.30 - Wyniki. 23 JO - 
Koncert

YTLSAT
9.00 - Film fab. „Synowie 

Alaski”. 11.00 - Salon country.
11.40 - Kalejdoskop zniżek.
11.50 - Oferta pracy. 11.55 - 
Muzyka. 18.05 - Godzina siły 
ducha. 19.00 -Kalejdoskop zni
żek. 19.15 - Gwóźdź. 1935 - 
XL-music. 20.00 - Film dok.
20.30 - Citius altius fortius.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.00 - 
Ludzie stamtąd. 2230 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.30 - Druga strona 
Księżyca.

I KANAŁ ROSJI 
. 5.50 - Film fab. „Jarosław- 

na, królowa Francji”. 125 - Klub 
Disneya. 7.55 - Sport lotto. 8.00,
13.00,22.10-Wiadomości 8.10
- Luźne notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.10 -  
Gwiazda poranna. 10.00 - Dla 
żołnierzy. 1030 - Gra, harmo
nio. 11.00 - Dla rolników. 11.30
- S. „Podwodna odyseja ekipy 
Cousteau”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż
ników. 14.05 - Przegląd piłkar
ski. 14.40-Klub Disneya. 1535
- Koło historii. 16.25 - Jerałasz.
16.50 - Film fab. „Jermak”. 18.55
- Afisz filmowy, 19.00 - Czas.
19.35 -LiK-98.21.40- Program 
A. Makarewicza. 2230 - Film 
fab. „O tych, których pamiętam 
i kocham”.

miasteczku. 19.-15 - Telefon 23- 
55-60 z udziałem prezydenta 
V. Adamkusa. 20.00 - Gwiazdy 
o gwiazdach. 20.30 - Rekiny 
prasy politycznej. 21.25 - To
wary i usługi. 21.55 - Kanał 
muz. 22.40 - Z Wilna. 22.55 - 
Moje kino.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Sztafeta Vilsatu.
10.00 - Nowości muz. 10.30,
11.50,20.30,23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45, 21.00,
23.45-Puls Wilna. 10.50-Film 
fab. „Syn Alaski”. 17.00 - Film 
fab. 18.30-Nowości muz. 19.00
- Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Za
trzymaj się, chwilo. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.1$ - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 2130 - 
Citius. Altius. Fortius. 22.05 - 
Film fab. „Antonella”. 23.15 - 
Nowości muz. 24.00 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Fatalny spadek”. 8.00 - Pole 
cudów. 9.00 - Zdrowie. 9.30 - 
Zgadnij melodię. 10.00 - Wia
domości. 10.15-Razem. 10.55 
-Tragedia wieku. 11.25 -Filmy 
anim. 12.25 - Piłka nożna. 13.00
- Wiadomości. 13.20 - Film 
anim. 3.45 - Maraton-15.14.05
- Godzina gwiazd. 14.40 - S. 
„Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 15.10 - Do lat 16 i więcej.
15.30 -Dookoła świata. 16.00- 
Wiadomości. 16.20 - S. „Fatal
ny spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Zgadnij melo
dię. 18.00 - Poniedziałek z W. 
Poznerem. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - 
Film fab. „Jermak”. 20.55 - E. 
Radziński. 21.40 - Film „Sind- 
bad”. 23.00 - Wiadomości

ROSYJSKA TV
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6.15 - Towa
ry pocztą. 6.20 - Recepty. 630  
^Pieniądze. 6.45 - Grafoman.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspress poranny.

5.50 - Dla żołnierzy. 6.15 - 
Uwaga, modne! 6.40 - Anchlage 
i Co. 7.30 - Miasteczko. 8.00 - 
Sam sobie reżyserem. 8.25 - 
Witaj, kraju. 9.15 - Rosyjskie 
lotto. 9.55 - S. „Czarodziej. Kraj 
Wielkiego Smoka”. 10.45 - Dla 
nastolatków. 11.40 - W świecie 
książek. 12.00 - Wiadomości.
13.00 - Godzina w parlamencie. 
13 JO - S. „Prawo i porządek”.
14.45 - Rozmowy o zwierzę
tach. 15.50-Ściśle tajne. 16.40- 
Stare mieszkanie. 18.00-Zwier
ciadło. 19.00 - Teatr plus TV.
19.45 - Ring muz. 21.30 - Pro
gram rozrywkowy. 22.15 - Wal
ka po rosyjsku.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Słowo na niedzielę. 7.10-„Klan”. 
830- Misjonarze - film dok. 9.00
- Dzień dobry na dzień dobry.
10.15 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 10.45 - Niedziel
ne muzykowanie. 11.30 -  Pan
teon - wydarzenia kulturalne.
11.45 - Polonijne spotkania.
12.00 - Polskie ABC - program 
dla dzieci 1235 - „Mordziaki” - 
serial animowany dla dzieci.
13.00 - Transmisja niedzielnej 
Mszy św. 14.00 - Gościniec - 
magazyn kultury i sztuki ludo
wej. 1430 - Kraina uśmiechu.
15.25 - „Monika Żeromska i jej 
wspomnienia” - film dok. 16.10
- Ikona - okno ku wieczności
16.30 - Tak jak w kinie. 16.50 - 
Pocztylion. 17.00-Teleexpress.
17.15 - „Kot w  butach” - serial 
dla dzieci 17.40 - „Skłamałam” - 
melodramat prod. polskiej - 
(1937). 19.15 - Dobranocka. 
1930-Wiadomości 19.45-Pro
gnoza pogody. 19.50 - Kto jest

655 - Prawosławny kalendarz.
7.05 - Anchlage i in. 8.05 - S. 
„Santa Barbara”. 9.00 - Wiado
mości. 9.30 - Teatr plus TY.
10.15 - Ulubione melodie. 10.25
- Ring muz. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.30 - S. „Włoska restau
racja”. 13.25 - S. „Mały w łó 
częga”. 13.55 - S. „Arabella”.
15.00 - Wiadomości. 15.30 - 
Film dok. 15.45 - Krzyżówka.
16.15 - Detektyw ,,Zwykły 
bohater”. . 18.00 - Wiadomości.
18.25 - Szczegóły. 18.55 - S. 
„Santa Barbara”. 19.45 - Film 
fab. „Idiota”. 21.55 -Wiadomo
ści. 22.15 - Oddział dyżurny.
22.30 - Program rozrywkowy.
23.10 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10 

- ,  Awantura o Basię” - serial 
dla młodych widzów. 7.35 - 
„Bajki pana Bałagana” - serial 
animowany dla dzieci..8.00 - 
Klasztory polskie. 8.30 - Wia
domości. 8.45 - „Ala i As” - 
program dla najmłodszych. 9.00
- Kolorowe nutki. 9.05 - Tata, a 
Marcin powiedział... 9.15 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
9.40 - Panteon - wydarzenia 
kulturalne. 9.55 - Pocztylion.
10.05 - „Na kłopoty Bednar
ski” -serial prod. polskiej. 11.00
- „Maska” - magazyn kultural
ny. 11.30 - Świat bez granic.
12.00 - Wiadomości 12.15 - 
„Wszystko, co najważniejsze”
- dramat prod. polskiej (1992).
14.05 - Twoja Lista Przebojów.
14.45 - Informacje Studia Kon
takt 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Omówienie programu dnia.
15.30 - Kosmopolacy. 16.00 - 
Polonijny Magazyn Gospodar
czy. 16.30-„Klan” -serial prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Polskie ABC - program 
dla dzieci. 17.45 - Krzyżówka 
szczucia - teleturniej. 18.15 - 
„Capital City” - serial prod. 
angielskiej. 19.05 - Dziennik 
Telewizyjny - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.

kim w Polsce? 20.00 - „Wszyst
ko, co najważniejsze” -  dramat 
prod. polskiej (1992). 21.45 - 
Twoja lista przebojów. 2230 - 
Panorama. 23.05 - Zagrajmy w 
kabaret 24.00 - Sportowa nie
dziela. 0.30 - Polonijne spotka
nia. 0.45 - „Opowieści Taty Bo
bra” - film animowany dla dzie
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.15 - 
Sport 1.17 - Prognoza pogody.
1.20 - Kto jest kim w Polsce?
130 - Kraina uśmiechu. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - „Wszystko, co 
najważniejsze” - dramat prod. 
polskiej. 4.45 - Twoja Lista 
Przebojów. 5.40 - Auto - Moto
- Klub. 5.55 - Sportowa nie
dziela. 6.25 - Magazyn polonij
ny.

POLSAT
6.00 - Program muzyczny. 

630 - Disco Póło Live. 730 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 8.00 - 
Na topie - magazyn muzyczny.
8.30 - Klip Klaps - najmłodsza 
lista przebojów. 9.00 - „Rekiny 
wielkiego miasta” - serial anim. 
USA (1996). 9.30 - „Power 
Rangers” - serial komed. 10.00 - 
Disco Relax. 11.00 - „Ja się za
strzelę!”, USA (1997). 1130 - 
„Sabrina, nastoletnia czarowni
ca” - USA (1997). 12.00 - „Z 
pianką czy bez” - polski serial 
komed. 1230 - „Na psa urok”, 
USA (1959). 14.30 - Dziewię
ciu wspaniałych: gra-zabawa.
15.00 -  Dyżurny satyryk kraju
- program Tadeusza Drozdy.
15.30 - Piramida: gra-zabawa.
16.00 - Informacje. 16.15 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
16.45 - „Słoneczny patrol”, USA 
(1989). 17.45 - „Zabójcze gry” - 
USA (1995). 18.40 - „Alf” - 
ameryk. serial komed. 19.05 -

19,15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19J5-Prognoza 
pogody. 20.00 - „Krzyż wa
lecznych” -  film wojenno-oby- 
czajowy prod. polskiej (1959).
21.20 - Mała rzecz, a cieszy.
21.40 - Wokół „Ostrej Bramy”
- film dok. o walkach i likwida
cji AK na Wileńszczyźnie.
22.30 - Panorama. 23.05 - Okna.
23.45 - Franciszka Starowiey
skiego gawędy o sztuce. 24.00
- Wieczory Bachowskie. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - „Przygód kilka 
wróbla Ćwirka” - film animo
wany. 1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport. 1.27 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Capital City” - se
rial prod. arigielskiej. 2.20 - 
Dziennik Telewizyjny - pro
gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza. 2^30 - Panorama. 3.05
- „Krzyż Walecznych” - film 
wojermo-obyczajowy prod. 
polskiej. 4.25 - Mała rzecz, a 
cieszy. 4.45 - Wokół „Ostrej 
Bramy” - film  dok. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi - pro
gram publicystyczny. 6.15 - 
Informacje studia Kontakt 6.30
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.
8.30 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Star Trek: Sta
cja kosmiczna” - USA (1994).
11.30 - „Legendy kung-fu” - 
USA. 12.30 - Dziewięciu wspa
niałych - program rozrywkowy.
13.00 - Disco Polo Live. 14.00 
-Piramida: gra-zabawa. 1430- 
Drzewko szczęścia: gra-zaba
wa. 15.00 - „Garfield” - serial 
anim. USA (1988-92). 15.30 - 
Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 16.00* Informacje. 16.15 - 
Piraci Show: gra-zabawa. 16.45

■h i M W  Mr t  1  i i  1 § «iv

Oferuje gagU polskiej knchni v

Idź na całość - show z nagroda
mi. 20.05 |  „Gorączka w mie
ście” - serial sensac. USA 
(1997).20JO - Losowanie LOT
TO. 21.00 - „Wiek niewinności”
- USA (1993). 2335 -Na każdy 
temat 035 - Magazyn sporto
wy. 2.00 - Przytul mnie. 3.00 - 
Program muzyczny.

RTL7
7.00 - „Piękna i Bestia” - 

serial przygód. 7.50 - Bolek i 
Lolek zapraszają - filmy anim.
9.45 - Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 10.15 - „Cannon- 
ball” - komedia sensac. USA/ 
Hongkong(l976). 11JÓ-„Las
sie” -serial dla młodzieży. 1220
- „Sliders” - serial SF. 13.05 -  
„Niesamowite historie” - serial 
SF. 14.00 -„Amerykańska opo
wieść” -film anim. 15,25-„Au
tostrada do nieba” - serial famiL 
1620 - „Siódme niebo” - serial 
famiL 17.05 - Ukryta kamera. 
1735 - „Kameleon 2” - serial 
sensac. 18.25 - .Alfred Hitch
cock przedstawia” - serial krym
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.05 -  „Strażnik czasu” - 
serial SF. 19.50 - Prognoza po
gody. 19 J 5  - ,  Jak dobrze mieć 
kuzyna” - komedia USA(1990).
21.20 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.10- „Oblicza No
wego Jorku” -serial sensac. 23.00
- „Prawo i bezprawie” - serial 
krym. 23.50 - „Strażnik czasu”
- serial SF. 0.40 - „Oblicza No
wego Jorku” - serial krym.

- „Star Trek: Stacja kosmiczna”, 
USA (1994). 17.45 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 18.15 - „Szaleję 
za tobą” - ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 19.00 - Po
lityczne graffiti 19.10-Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
sensac. 20.00 - „Legendy kung- 
fu” - (USA). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Wykonać 
wyrok”, USA (1990). 22.50 - 
Informacje i biznes informacje.
23.10 - Polityczne graffiti.
23.20 - Bumerang - program 
publicystyczny. 23.50 - Egza
min dojrzałości - program roz
rywkowy. 0.50 - Przytul mnie.
1.50 - Program muzyczny. 2.25
- DJ’S Club.

RTL7
7.00 - Zaklinanie poniedzia

łku. 7.45 -  „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 8.10 - „Siódme nie
bo” - serial famil. 8.55 - „Jak 
dobrze mieć kuzyna” -  kome
dia USA (1990) 10.20-„Ame
rykańska opowieść”-film anim.
11.40 - .Autostrada do nieba” - 
serial famil. 12.35 - Teleshop- 
ping. 1335 - Ukryta kamera.
14.05 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 14.55 - „Siódem
ka dzieciakom” - seriale anim.
15.45 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 16.10 - „Świę
ty” -serial sensac. 17.05 - „Ro
bin Hood” - serial przyg. 18.00
- „Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 19.50-Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Napad 
z bronią w ręku” - austral. We
stern, (1985). 21.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.50 - „Co- 
bra - oddział specjalny” - serial 
sensac. 22.40 - „Policjanci z  
Miami” - serial krym. 2330-7  
minut - wydarzenia dnia. 23.40
- „Robin Hood” - serial przyg.
0.35 - „Cobra - oddział specjał- 
ny” - serial sensac. 1.25-Ukry
ta kamera. 1.50 - „Święty” - se
rial sensac.
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LTV
6 JO - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 830 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9.15 - Program 
biał. 930 -  S. „Klasa maneki
nów”. 955 - 01~.02.~03.10.15
- Zdrowie. 10.45 I  Po pracy. 
1130 - Nasz język. 14.05-Mię
dzynarodowy magazyn kult. 
1435 - Telegra. 15.00 - Pół go
dziny w rządzie. 1530- Wiado
mości. 1535 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 16.20 - Program 
muz. 16.25 - Dla domu. 17.00 - 
S. „Klasa manekinów”. 1730 - 
Program w jęz  polskim 17.50
- Wiadomości (ros.). 18.00-Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Nowe przygody Ro
bina Hooda”. 19.45 - W świe- 
cie filmu. 20.20 - Szanujmy sło
wo. 2030 - Panorama. 21.10 - 
Loteria. 21.15 - Znaki. 21.55 - 
S. „Kasanowa”. 23.00 - Dzien
nik wiecz. 23.10-W  salach kon
certowych.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - Film anim.
10.15 -Teleshop. 10.45 -ZHol- 
lywoodu. 11.15-CkL. d a  12.10
- To ci rodzinka. 12.40 - 4 koła.
13.05 - Salon Białego Kota.
13.50 - Tydzień 98.14.45 - Tele
shop. 15.00 - Święty. 15.50 - S. 
„Złota klatka”. 1635 - S. „Wiel
kie grzędy małego miasteczka”.
17.20 - Ś. „Bez domu jest źle”.
17.50 - S. „Żar młodości”. 1835
- S. „Słoneczne wybrzeże”. 1930
- Wiadomości. 20.00 - S. „Gmach 
sądu”. 20.50 - N-14.21.05 - TV 
„Lietuvos rytas”. 22.00- Wiado
mości. 22.05 - S. „Zwariowana 
para”. 22.30 - Film fab: 23.25 - 
N-14. 23.40 - Film fab. „Pas”.
1.15 - Magazyn erot

ŚR O D A .
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LTV
-630 - Poranne koło. 8.00 - 

Film anim. 830 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9.15 - Program 
w jęz. poi. 9.35 - S. „Klasa ma
nekinów”. 10.00 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 10.45 
.-7  dni Kowna. 11.25 -‘Znaki.
14.00 - Ruletka w kawiarni Kon
rada. 14.30 - Europejski zegar.
15.00 - Ratuj przyjaciela. 15.30
- Wiadomości. 15.35 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 -  
Program muz. 16.25 -Dla domu.
17.00 - S. „Klasa manekinów”. 
1730 - Słowo chrześcijanina. 
17.50-Wiadomości. 18.00-Dla 
dzieci. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Nowe przygody Ro
bin Hooda”. 19.45-Wspomnie
nie. 20.05 - Milioner. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Studio sporto
we. 21.10-Loteria. 21.15-Film 
fab. 23.00 - Dziennik wiecz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - Dla dzieci
10.15 - Teleshop. 10.45 - ABC 
zdrowia. 11.15- Tydzień’98.
12.10-Od... do. 13.00- Film 
dok. .13.50 - Smacznego. 14.20 
-4 koła. 14.45-Teleshop. 15.00
- S. „Święty”. 1.50 - S. „Złota 
klatka”. 16.35 - S. „Wielkie 
grzechy małego miasteczka”.
17.20 - S. „Bez domu jest źle”.
17.50 - S. „Żar młodości”. 1835
- S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
Czerwona linia. 20.50 - N-14.
21.05 - Szósty zmysł. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Zwa
riowana para”. 22.30- Film fab.
23.25 - N-14. 23.40 - Film fab. 
„Najpiękniejsza w całym króle
stwie”. 1.15- Magazyn erot

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.15 - 

Teleshop. 8.45 - Niemieckie 
miasta. 9.45 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.10 - Kulinarne show.
10.35 - Wieczór z E. Gabrena- 
ite. 11.05 - Akcenty. 13.55 - Te
leshop. 14.25 .- Komputerowe 
cuda. 1530 - S. „Pełna chata”.
15.15 - S. „Telefon pomocy 
911”. 16.05 - Zaśpiewajmy. 
1630 - Wszystko. 17.00 - Ka
nał muz. 17.45 - Ulica Pacific. 
1730 - Program sport 18.10 - 
S. „Santa Barbara”. 19.00 -Wia
domości. 19.15 - S. „Maria Mer
cedes”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Koszykówka.
21.00 - S. „Strażnik Teksasu”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „Prawo i porządek”.
22.50 - Sport. 23.00 - Wiado
mości. 23.05 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 23.30 - Kanał muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Siódme niebo”.
10.30- Walka słów. 11.30-Hu
mor. 12.00 - S. „McGyver”.
13.00 - S. „Na zdrowie”. 1330
- Show B. Morrisona.14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00-S. „Szczu
ry wodne”. 20.00 - Program 
muz. 20.30 - Film anim. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Maklerzy”.
22.00 - Koncert na PI. Ratuszo
wym. 24.00 - S. „Skrzydła”. 0.30
- S. „Julie Lesco”. 2.10-6.00- 
Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.05-ZWilna. 8.20,11.50,

14.25 -Dziękuję za zakup. 8.40
- Telefon 23-55-60.9.30,1230,
15.30, 18.30 - Z Moskwy. 9.40,
21.35 - Towary i usługi 9.50 - 
Paluszki lizać. 10.25 - Program

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 -Te

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba
ra”. 9.30 -S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Ulica Pacific”. 10.25
- Dziennik podróży. 10.50 - De
tektyw „Jessica Fletcher”. 1135 
-Temat 14.00-Teleshop. 1430
- Film anim 14.55 - S. „Alf”. 
15.20-S. „BeveriyHills90210”.
16.05 - Kulinarne show. 1630 - 
S. „Natreszcie dzwonek”. 16.55
- Kanał muz. 17.40 - S. „Ulica 
Pacific”. . 18.05 - S. „Santa Bar
bara”. 18.55 - TV3 kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 2030 - Pod 
innym kątem. 21.00 - S.„Górar\
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - S. „Nowojorscy glinia
rze”. 2250 - Sport. 23.00 - Wia
domości 23.05 - Stare anegdoty.
23.30 - Kanał muz. 

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat sięm kręci”. 8.00 - 
S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Dal
las”. 9.30 - S. „Szczury wodne”.
10.30 - Telegra dla rodziny.
11.30 - Uwaga. 12.00 - S. 
„McGyver”. 13.00 - Program 
sport 13.30-NBA JAM. 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas”. 16.00 - Program muz.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - S. „Szczu
ry wodne”. 20.00 - S. „Krymi
nalne historie”. 20.30 - Film 
anim. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
Brzeg 22.00-Film fab. „Żegnaj
cie, Chiny”. 23.50 - Humor. 0.15
- S. „Na zdrowie”. 0.40 - Film 
fab. „Całym sercem oddany”.
2.15 - 6.00 - Deutsche Welle”.

WILEŃSKA TV
8.05,22,55 - Z Wilna. 8.20,

12.00, 14.30 - Dziękuję za za
kup. 8.40 - Stolica. 9.00, 21.55
- Towary i usługi. 9.10-Gwiaz
dy sportu. 9.30, 12.30, 1530 -

A  Politkowskiego. 10.55 - Re
kiny prasy polit 11.45 - Podoba 
się - oglądaj. 12.15' - Apteka.
12.40 - Komedie Ch. Chaplina.
14.50 - Apteka. 15.00 - Kanał 
muz. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 -Ci, którzy... 16.55 - Mu
zyka. 17.30 - Klub męski. 19.00
- Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15 - Gwiazdy sportu. 
1930-Stolica. 19.50-Film fab. 
„Kobiety żartują poważnie”.
21.40 - Klub męski. 2230 - Z 
Wilna. 22.50 - Film fab. „Nie
bezpieczne badanie”.

VTLSAT
8.00 - Film fab.„Antonella”.

9.00 - Salon „Vaga”. 9.30 - Kłaj- 
pedzka TV. 10.00 - Nowości 
muz. 1030, 12.15,2030,23.05- 
Kalejdoskop zniżek. 10.45,
21.00,23.45 - Puls Wilna. 10.50
- Film fab. 17.00 Film „Długie 
drogi wojenne”. 1830 - Nowo
ści muz. 19.00 - Yilsat cappucci
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Moje Wilno. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.15 - Wiadomości.
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Ludzie 
stamtąd. 22.05 - Film fab. „An- 
tonella”. 23.15 - Nowości muz.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 - 

S. „Fatalny spadek”. 8.00 - Czło
wiek z maską. 8.45 - Panorama 
śmiechu. 9.20 - Biblioteka do
mowa. 9.30 - Zgadnij melodię.
10.00 - Wiadomości. 10.15 I  
Razem. 11.00- Film fab. „Tra
gedia wneku”. 11.15- Film anim
12.10 - E. Radziński. 13.00 - 
Wiadomości. 13.20 - Film anim
13.55 - Dobra okazja. 14.40 - S. 
„Nowe przygody Robina Ho
oda”. 15.10 - Do lat 16 i więcej.
15.30 - Dookoła świata. 16.00 - 
Wiadomości. 16.20 -S . „Fatal
ny spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 1730 - Zgadnij melo-

T¥
Z Moskwy. 9.40 - Znak jakości. 
9:50 - Jesteś świadkiem 10.15 - 
S. „Tajemnice i mity XX w.”
10.45 - Podoba się - oglądaj.
10.55 - Męski klub. 11.45 - Z 
miejsca wydarzenia. 12.15-Ap
teka. 12.40 - Film fab; „Niebez
pieczny zakręt”. 14.00 - Zaba
wy w drodze. 14.50 - Apteka.
15.00 - Kanał muz. 15.35 - Pa
trol drogowy. 15.50 - Podoba się
- oglądaj. 16.00 -'Ci, którzy...
16.55-Muzyka. 1730-Ja sama. 
1830-Moje mieszkanie. 19.00
- Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.15-Znad Wilii TV. 19.45
- Lekcja jęz. litewskiego. 19.55
- Film fab. „Ślad czerwonej 
szminki”. 22.00- Ja sama. 23.10
- Film fab.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Zatrzymaj się, chwi
lo. 9.30 - Aktualności wileńskie.
10.00 - Nowości muz. 10.30, 
12.05, 20.30,23.05 - Kalejdo
skop zniżek. 10.45,21.00,23.45
- Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„Długie drogi wojenne”. 17.00
- Film fab. „Długie drogi wojen
ne” (2 seria). 18.30 - Nowości 
muz. 19.00 - Vilsat cappuccino.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Cuda czarodziejki. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.15 - Wiadomości. 
2120  - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - A było 
tak... 22.05 - Film fab. „Anto- 
nella”. 23.15 -  Nowości muz.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości 7.15 - 

S. „Fatalny spadek”. 8.00 - Te
mat. 8.45 - W świecie zwierząt
9.25 - Show dżentelmenów.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - 
Razem. 11.00 - Film „Tragedia 
wieku”. 11.15 - Film anim.
12.10 - E. Radziński. 13.00 - 
Wiadomości. 13.20-Film anim.
13.40 - Wspaniała kompania.
14.10 - Zew dżungli. 14.40 - S.

dię. 18.00 - Temat 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Film fab. „Jermak”.
20.55 - E. Radziński. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab.

ROSYJSKA TV
5.30 - Wiadomości. 6.00 - 

Oddział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Świat zdrowia.
6.30 - Pieniądze. 6.45 - Grafo
man. 6.55- Prawosławny kalen
darz. 7.05 - Rozmowy o zwie
rzętach. 8.05 - S. „Santa Barba
ra”. 9.00 - Wiadomości. 9.30 - 
K-2 przedstawia. 12.00 - Wia
domości. 1230 - S. „Kobieta w 
bieli”. 1330-S.„Mały włóczę
ga”. 13.50-S. „Arabelła”. 15.00
- Wtadomości. 1530- Film dok.
15.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.20 - Film fab. 
„Kryminalny kwartet”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.35 - Szczegó
ły. 18.55 - S. „Santa Barbara”.
19.45 -Hokej na lodzie. Rosja - 
Szwecja. 2230- Oddział dyżur
ny. 22.45 - Gorąca dziesiątka.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram 7.10

- „Mordziaki” - serial dla mło
dych widzów. 7.35 - „Kot w 
butach” - serial dla dzieci. 8.00
- Polska - NATO cz. 1. 830 - 
Wiadomości. 8.45 - Polskie 
ABC - program dla dzieci 9.15
- „Klan” - serial prod. polskiej. 
935 - Tak jak w kinie. 10.00 - 
„Capital City” - serial prod. an
gielskiej. 10.50 - Dziennik Te
lewizyjny - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 11.00-Ma- 
gazyn polonijny. 1130 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
„Krzyż Walecznych” - film wo- 
jenno-obyczajowy prod. pol
skiej. 13.35 - Mała rzecz, a cie
szy. 13.55 - Wokół „Ostrej Bra
my” - film dok. 14.45 - Tydzień 
Prezydenta. 15.00 - Panorama.
15.20 - Omówienie programu 
dnia. 1530-Gościniec. 16.00- 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 16.30 - „Klan” - serial 
prod. polskiej. 17.00 I  Tele- 
express. 17.15 -„Janka” -serial 
dla młodych widzów. 17.45 - 
Polska piosenka - ludzie, zjawi
ska, epizody. 18.15 - Wykręć

„Nowe przygody Robin Ho
oda”. 15.10-Do lat 16 i więcej.
15.30 - Dookoła świata. 16.00 - 
Wiadomości. 16.20 - S. „Fatal
ny spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 1730- Gorączka złota.
18.10- Człowiek i prawo. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40 - Film fab. „Jermak”.
20.55 - Piłka nożna.

ROSYJSKA TV
5.00 - Film anim. 5 .1 5 - 

Pobudka. 5.30 - Wiadomości.
6.00 - Oddział dyżurny. 6.15 - 
Towary pocztą. 6.20 - Poradnik 
lekarski. 6.30 - Pieniądze. 6.45
- Grafoman. 6.55 - Prawosław
ny kalendarz. 7.00 - Show.7.45
- Ulubione melodie. 8.05 - S. 
„Santa Barbara”. 9.00 - Wiado
mości. 9.30 - Film fab. 10.30 - 
Moja rodzina. 13.50 - S. „Ara- 
bella”. 15.00 - Wiadomości. 
1530 - Film dok. 15.45 - Dro
gami Rosji 16.05 - Krzyżówka.
16.30 - Film „Komedia surowe
go reżimu”. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.30 - Szczegóły. 18.45 - 
S. „Santa Barbara”. 19.45 - S. 
„Tajemnice Petersburga”. 20.45
- S. „Poirot Agathy Christie”.
21.45 - Wiadomości. 22.05 - 
Oddział dyżurny. 22.20 - Hokej 
na lodzie. Finlandia - Rosja.
23.00 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.05

- XIX Przegląd Piosenki Aktor
skiej Wrocław’98. 8.00 - Gale
ria pod strzechą. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - .Janka” - serial dla 
młodych widzów. 9.15 - „Klan”
- serial prod. polskiej. 9.40 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 10.00 - Wykręć numer.
11.00 - Gościniec. 11.30 - Pol
ska piosenka. 12.00-Wiadomo
ści. 12.15 - „Układ krążenia” - 
serial prod.polskiej. 13.45-Sce
na Country. 14.15 - Dramat w 
obrazach. 14.45 - Sejmograf.
15.00 - Panorama. 15.20 -

numer. 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - 
„Układ krążenia” - serial prod. 
polskiej. 21.30 - Scena Country.
22.00 - Uwaga reportaż. 22.30 - 
Panorama. 23.05 -Teatr Telewi
zji: Rodzinka pani B., autorzy: 
Robert de Flers, Francais de Cro- 
isset 24.00 - Historia rodziny z . 
morzem w tle - film dok. 0.25 - 
Droga śmierci - reportaż. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - Opowiadania Mu- 
minków - film animowany dla 
dzieci 1.00 - Wiadomości. 1.25
- Sport 1.27 - Prognoza pogo
dy. 130 - Monika Żeromska i 
jej wspomnienia - film dok. 230
- Panorama (powt.). 3.05 - 
„Układ krążenia” - serial prod. 
polskiej. 435 - Scena Country.
5.05 - Dramat w obrazach. 535
- „Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi - pro
gram publicystyczny. 6.15 - Ty
dzień Prezydenta. 6.30 - Polska 
piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim dla dzieci.
8.30 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Star Trek: Sta
cja kosmiczna”, USA (1994).
11.30 - „Legendy kung-fu” 
(USA). 12.30 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 13.30 - Re
kiny kart. 14.00 - Twój lekarz - 
magazyn medyczny. 1430-Jed
noręki bandyta: gra-zabawa.
15.00 - „Inspektor Gadżet” - se
rial paradok. USA (1996). 15.25
- Małolata. 15.50 - Michael Lo- 
gozzo gorąco poleca - magazyn 
kulinarny. 16.00 - Informacje.
16.15 - Kalambury program 
rozrywkowy. 16.45-„Nieustra
szony” - ameryk. serial sensac.
17.45 - „Świat według Bun
dy ch” - ameryk. serial komed.
18.15- „Szaleję za tobą” - ame
ryk. serial komed. 18.45 - Infor
macje. 19.00 - Polityczne graf
fiti. 19.10 - „Renegat” - serial 
sensac. USA (1992). 20.05 -

Omówienie programu dnia.
15.30 - Auto - Moto - Klub.
15.45 - Przegląd prasy polonij
nej. 16.00 - Przyrodnicy. 16.15
- Nie tylko Wawel. 16.30 
„Klan” - serial prod. polskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15-Sza- 
fiki - program dla dzieci. 17.45
- Sport z satelity. 19.15- Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody. 20.00
- „Na straży swej stać będę” - 
dramat prod. polskiej (1984).
21.45 - Z  archiwum i pamięci.
22.30 - Panorama. 23.05 - Ze 
sztuką na ty. 23.45 - Krakowskie 
portrety muzyczne. 0.15 - Wie
czory Bachowskie. 0.45 - Powi
tanie widzów amerykańskich. 
0.50 - Na tropie - film animo
wany dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.25 - Sport 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - Sport z 
satelity. 230 - Panorama. 3.05 - 
„Na straży swej stać będę” -film 
fabularny prod. polskiej. 4.50 - 
Z archiwum i pamięci. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. polskiej.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Sejmograf. 6.30 - Tak jak w ki
nie.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Inspektor Gadżet”, USA 
(1996). 8.30 - „Renegat” - se
rial sensac. USA (1992). 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Nieustraszony”
- ameryk. serial sensac. 1130 - 
„Nocny patrol” - USA (1995- 
96). 1230 - Piramida: gra-za
bawa. 13.00 - Disco Relax.
14.00 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 14.30 - Trzy kwadra
ty: gra-zabawa. 15.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.
15.30 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 - Informacje.
16.15 - Hallo miliard - program 
rozrywkowy. 16.45 - „Star

A RDEIHA
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„Nocny patrol” (USA). 21.00 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 21.55 - „Gwiezdna eska
dra”. 22.55 - Wyniki losowania 
LOTTO. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.20 - Poli
tyczne graffiti. 23.30 - Szpila - 
talk show. 2355 - Moto wiado
mości. 0.30 - Na topie. 1.00 - 
Soundtrack. 1.30 - Afficionado.
2.00 - Jacek Ziobro Super Star.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50-„Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim. 8.40
- „Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.50 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 10.40 - 
„Napad z bronią w ręku” - au- 
stral. Western. 12.20 -„Policjan
ci z Mianu” -serial krym. 13.10
- Teleshopping. 14.05 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
14.55 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim 15.45-„Zust do 
ust” - serial dla młodzieży. 16.10
- „Święty” - serial sensac. 17.05
- „Robin Hood” - serial przyg.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - „Szczury 
nabrzeża” - serial krym. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - „Pta
ki 2” - horror USA (1994). 21.25
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
2135 - „Nieustraszeni” - serial 
sensac. 22.20 - „Policjanci z 
Miami” - serial krym. 23.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.25
- „Robin Hood” - serial przyg. 
0.20 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 1.15 - „Nieustrasze
ni” - serial sensac. 1.55 - „Świę
ty” - serial sensac.

Trek: Stacja kosmiczna” , USA 
(1994). 17.45 - „Świat według 
Bundych” - serial komed. 18.15
- „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 18.45 - Informa
cje. 19.00 - Polityczne graffiti.
19.10 - „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Mroczne niebo” serial USA 
(1996). 2 0 . 5 0 Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Chińska 
róża”, USA (1983). 23.00 - In
formacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30- „Upiór w Operze”, USA 
(1983). 1.10 - Przytul mnie.
2.10 - Program muzyczny.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50 - Siódemka 
dzieciakom: seriale anim. 8.40 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło
dzieży. 9.05 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.50 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym. 10.40
- „Ptaki 2” - horror USA (1994).
12.10 - „Policjanci z Miami” - 
serial kiym 13.00 - Tełeshop- 
ping. 14.05 - „Klan McGrego
rów” - serial obycz. 14.55 - Sió
demka dzieciakom: seriale anim
15.45 - „Z ust do ust” - serial 
dla młodzieży. 16.10-„Święty”
- serial sensac. 17.05 - „Robin 
Hood" - serial przyg. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - „Prawo i bezpra
wie” - serial krym. 19.50 - Pro
gnoza pogody. 19.55 - „Jail- 
birds” - komedia sensac. USA 
(1991). 21.35 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 21.45 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 22.35 - 
„Wydział zabójstw” - serial 
krym. 23.30 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.40 - „Robin 
Hood” - serial przyg. 0.35 - „W 
cudzej skórze" - serial obycz.
1.20 - „Wydział zabójstw” - se
rial krym. 2.10 -"Święty” - se
rial sensac.

WNADWHJI
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23 KWIETNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.30 - S. „Marze
nia i zwierciadła”. 9.50 - Sło
wo chrześcijanina. 9.35 - S. 
„Klasa manekinów”. 10.00 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 10.45 - Program psych.
11.45 - Twój czas. 14.05 - Dla 
dzieci. 14.35-Milioner. 15.00 
-Pół godziny w rządzie. 15.30 
- Wiadomości. 15.35 - S. „Ma
rzenia i zwierciadła”. 16.20 - 
Wideoklipy muz. 16.25 - Dla. 
domu. 17.00 - S. „Klasa ma
nekinów”. 17.30 - Menora. 
17:50 - Wiadomości. 18.00 - 
S. „Noe i Kasper”. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - S. „Nową 
przygody Robina Hooda”.
19.45 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.20 - Szanujmy sło
wo. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo
teria. 21.15.- Film fab. „Po 
zwycięstwie”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23.10 - Stop 
kadr.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.50 - Dla 
dzieci. 10.15 - Teleshop. 10.45
- Nasze zwierzęta. 11.15-Ro
mans radiowy. 11.40-Smacz
nego. 12.10 -Babie lato. 13.05
- To ci rodzinka. 13.50 - Czer
wona linia. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. „Święty”. 15.50 - S. 
„Złota klatka” . 16.35 - S. 
„Wielkie grzechy małego mia
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar mło
dości”. 18.35 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30 - Wiadomo
ści. 20.00 - S. „Nazywa się 
Nikita”. 20.50 -N -14. 21.05 -  
S. „Odszczepieniec”. 22.00 |  
Wiadomości. 22.05 - S. „Zwa
riowana para”. 22.30 - Film.
23.25 - N-14. 23.40 - Kome
dia „Gdzie się wybierasz na 
urlop?” 1.35 - Magazyn erot.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar

SO B O T A .
18 KWIETNIA
7.00 - Dance TV. 7.30 - 

Plastic TV. 8.00 - TV Shop.
8.30 - „Przygody T-Rexa” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - 
„Michael Valiańt” - serial 
anim. dla dżiecj. 9.30 - „Dro- 
gą doAvonlea” - serial. 10.30
- „Na południe” - serial. 11.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 12.30 - „Miastecz
ko Twin Peaks II” - serial.
13.30-TV Shop. 14.00-Link 
New Look - magazyn mody 
dla młodzieży. 14.30. - ROM
- Radioaktywny Obszar Mu
zyczny. 15.00 - Soundtrack.
15.30 - Na topie. 16.00 - 
„Droga do Avohlea” - serial.
17.00 - Informacje. 17.10 |  
„M ini detektywi” - serial 
anim. dla dzieci. 17.35 - „Mi
chael Valiant” - serial anim. 
dla dzieci. 18.00 - „Wrestling: 
wszystkie chwyty dozwolone”
- serial ameryk. 19.00 - „Pra
wo do miłości” - brazylijska 
telenowela. 19.50 - „Sekrety 
rodzinne” - USA (1996).
21.30- Idź na całość - teleza- 
bawa. 22.30 - „Sprzedawca 
śmieci” - USA (1993). 0.20 - 
Przytul mnie.
N IE D Z IE L A . 

19 KWIETNIA
7.00 - Soundtrack. 7.30 - 

Na topie. 8.00 - TV Shop.

bara”. 9.30- S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Tajemnica urody. 10.50
- Wieczór z E. Gabrienaite.
11.25 - Budownictwo. 14.05 - 
Teleshop; 14.35 - S. „Matka”.
15.00 - S. „Katts i Dog”. 15.25
- S. „Drużyna A”. 16.10 - Ku
linarne show. 16.35 - S. „Na
reszcie dzwonek”. 17.00 - Ka
nał muz. 17.45 - S. „Ulica Pa
cific”. 18.10 - S. „Santa Bar
bara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - Zaśpiewajmy. 21.00 - 
S. „Słoneczny patrol”. 21.55 - 
Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
S. „Z archiwum X”. 22.50 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Temat 23.30 - Kanał 
muz.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00

- S. ,iTak świat się kręci”. 8.00
- S. „Esmeralda” . 8.45 - S. 
„Dallas”. 9.30 - S. „Szczury 
wodne”. 10.30 - Brzeg. 11.30
- S. „Wojny domowe”. 12.30 - 
S. „Kryminalne h istorie” .
13.00 - S. „Na zdrowie”. 13.30
- S. „Show Boba Morrisona”.
14.00 - Program muz. 15.00 - 
S. „Dallas” 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00
- S. „Conan”. 20.00 - Program 
publ. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
Kierunek - Południe. 22.00 - 
Film fab. „Damska usługa”. 
23.501Humor. 0.15 - Film fab. 
,.Żegnajcie, Chiny”. 2.00 -
6.00 - Deutsche Welle:

WILEŃSKA TV
13.05 -Film fab. „Niebez

pieczny zakręt”. 14.00 - Z 
miejsca wypadku. 14.40 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - 
Apteka. 15.00 - Kanał muz.
15.30, 18.30 - Z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50
- Podoba się - oglądaj. 16.00 - 
Ci, którzy... 16.55 - Moje 
mieszkanie. 17.30 - Zrób krok.
19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Lekarz 
domowy. 19.45 - Towary i 
usługi. 19.50 - Film fab. „Pies 
Barbos i niezwykły cross”.

8.30 - „Mini detektywi” - se
rial anim. dla dzieci. 9.00 - 
„Michael Valiant” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Dro
ga do Avonlea” - serial. 10.30
- „Na południe” - serial. 11.30
- Disco Polo Live. 12.30 - 
„Miasteczko Twin Peaks II” - 
serial. 13.30-TV  Shop. 14.00
- JUNIOR - show Jurka Pe
tersburskiego Juniora. 14.30 - 
ROM - Radioaktywny Obszar 
Muzyczny. 15.00 - Magazyn 
M otoryzacyjny M łodych.
15.30 - Jacek Ziobro Super- 
star - program satyryczny.
16.00 - „Droga do Avonlea” - 
serial. 17.00 - Informacje^
17.10 - „Mini detektywi” - 
serial anim. dla dzieci. 17.35
- „Michael ValianJ” - serial 
anim. dla dzieci. 18.00 - Wrer 
stling: wszystkie chwyty, do
zwolone. 19,00 - „PraWo do 
miłości” - brazylijska teleno
wela. 19.50 - „Sprzedawca 
śmieci”, USA (1993). 21. 40
- „Miasteczko Twin Peaks II”
- serial. 22.30 - Plastic TV.
23.00 - Afficionado. 23.30 - 
DJ Club -  program o muzyce 
techno. 24.00 - „Między snem 
a jawą”.
PONIEDZTAf.EK- 

20 KWIETNIA
7.00 - ROM - Radioak- 

tywny Obszar Muzyczny. 8.00
- TV Shop. 8.30 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial

21.30 - Zrób krok. 22.25 - Z 
Wilna. 22.40 - Film fab. 
„Śmiertelny wyścig”.

VILSAT 
|  8.00-S. „Antonella”. 9.00
- Salon, country. 9.40 - Dla 
dzieci. 10.00 - Nowości muz.
10.30, 12.00, 20.30, 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45,
21.00, 23.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Długie dro
gi wojenne”. 17.00 - Film fab. 
„Długie drogi wojenne”. 18.30
- Nowości muz. 19.00 - Vilsat 
cappuccino. 19.55 - Warto od
wiedzić. 20.00 - Citius. Altius. 
Fortius. 20.40 - Dla dzieci.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić,
21.25 - Oferta pracy. 2J .30 - 
Aktualności wileńskie. 22.05 - 
Film fab. .Antonella”. 23.15 - 
Nowości muz. 24.00 - Wiado
mości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Wiadomości. 7.15 -

S. „Fatalny spadek”. 8.05 - 
Człowiek i prawo. 8.40 - Do
póki wszyscy w domu. 9.15 - 
Biblioteka domowa. 9.25 - Te 
ciekawe zwierzęta. 10.00 - 
Wiadomości. 10.15 - Razem.
11.00 - Film „Tragedia wie
ku”. 11.55 - Film anim. 12.20
- Gorączka złota. 13.00 - Wia
domości. 13.20 - Film anim.
13.45 - Wspaniała kompanią,
14.15 - Cudowny świat, czyli' 
Cinema. 14.40 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”.
15.10 - Do lat 16 i więcej.
15.30-Dookoła świata. 16.00
- Wiadomości. 16.20 - S. „Fa
talny spadek”. 17.05 - Godzi
na szczytu. 17.30 - Zgadnij 
melodię. 18.05 - W poszuki
waniu utraconego. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.05 - 
Czas. 19.40 - Film  fab. 
„Wszystkie środki ostrożno
ści”. 21.45 - S. „Kaskaderzy. 
Świat tricków”. 22.15 - Wia
domości.

ROSYJSKA TV
5.00 - Film anim. 5.15 

Pobudka. 5.30 - Wiadomości.
6.00 - Oddział dyżurny. 6.15 - 
Towary pocztą. 6.20 - Świat 
zdrowia. 6.30 - Pieniądze. 6.45
- Grafoman. 6.55 - Prawosław

anim. dla dzieci. 9.00 - „Po
wer Rangers” -  serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Z ostatniej 
chwili” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Wrestling: wszystkie 
chwyty dozwolone” - serial 
ameryk. 11.30 - Disco Relax.
12.30 - Tajemnicza dama - te
lenowela. 13.30 - TV Shop.
14.00 - Plastic TV. 14.30 - 
Jacek Ziobro Superstar - pro
gram satyryczny. 15.00 - Dan
ce TV. 15,30 - Plastic TV.
16.00 - „Z ostatniej chwili” - 
kanad. serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial 
anim. dla dzieci. 17.35 - „Po
wer Rangers” - serial anim. 
dla dzieci. 18.00 - „Na połud
nie” - serial. 19.00 - „Tajem
nicza dama” - telenowela.
19.50 - Program informacyj
ny CNN News. 20.00 - „Dy
nastia” - ameryk. serial obycz.
20.50 - „Miasteczko Twin Pe
aks II” - serial. 21.45 - „Zagi
nione imperia - Obelisk*’ - se
rial dok. 22.40 - „Punkt zapal
ny” - USA (1993). 0.10 - 
Przytul mnie.

W T O R E K .
21 KWIETNIA
7.00 - Dance TV. 7.30 - 

Plastic TV. 8.00 - TV Shop.
8.30 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla dzie
ci. 0.00 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 9.30 - „Z 
ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz. 10.30 - „Wrestling: 
wszystkie chwyty dozwolone”

ny kalendarz. 7.00 - W czas.
7.30 - Sam sobie reżyserem.
8.05 - S. „Santa Barbara”. 9.00
- Wiadomości. 9.35 - S. „Ta
jemnice Petersburga”. 10.35- 
Ściśle tajne. 11.30 - Autoshow.
12.00 - Wiadomości. 12.30 - 
S. „Kobieta w bieli”. 13.3.0 - 
S. „Mały włóczęga”. 13.50 - S. 
„Arabella”. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.30 - Film dok. 15.40 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 16.10 - Film fab. 18.00 - 
Wiadomości. 18.25 - Szczegó
ły. 18.45 - S. „Santa Barbara”.
19.45 - S. „Tajemnice Peters
burga”. 20.50 - Film fab. 21.45
- Wiadomości. 22.05 - Oddział 
dyżurny. 22.20 - Podium sztuki.
22.45 - Najlepsze mecze NBA.
23.25 - Festiwal rockowy.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- Szycie z resztek. 7.40 - Dro
ga śmierci - reportaż. 8.00 - 
Kosmopolacy. 8.30 - Wiado
mości. 8.45 - Szafiki - program 
dla dzieci. 9.15 - „Spółka ro
dzinna” - serial prod. polskiej.
9.45 - Polonijne spotkania.
10.00 - Monika Żeromska i jej 
wspomnienia - film dok. 11.00
- Przyrodnicy. 11.15 - Nie tyl
ko Wawel. 11.30 - Ludzie listy 
piszą. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - „Na straży swej stać 
będę” - dramat pród. polskiej.
14.00 - Z archiwum i pamięci
- program rozrywkowy. 14.45
- Auto - Moto - Klub. 15.00 - 
Panorama. 15,20 - 'Omówienie 
programu dnia. 15.30 - Rodzi
ny i miasta. 16.00 - Spojrzenia 
na Polskę. 16.30 - Credo - ma
gazyn katolicki. 17.00 - Tde- 
express. 17.15-„Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 17.45 - Krzyżówka 
szczucia - teleturniej. 18.15 - 
„Czarne chmury” - serial histo- 
ryczno-przygodowy prod. pol
skiej (1973). 19.15 - Dobra
nocka. 1 9 . 3 0 Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.001 Teatr telewizji: „Wie
czory i poranki”, autor: Paweł 
Mossakowski. 21.20 - Jubilat
- film dok. 21.55 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 22.30 -Pa
norama. 23.05 -„Komblumen-

- serial ameryk. 11.30 - „Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Tajemnicza 
dama” - telenowela. 13.30 - 
TV Shop. 14.00 - Na topie.
14.30 - JUNIOR - show Jur
ka Petersburskiego Jimuniora.
15.00 - Dance TV. 15.30 - Pla
stic TV. 16.00 - „Z ostatniej 
chwilj” - kanad. serial obycz. 
17.90 - Informacje. 17.10 - 
„Czarodziejka z Księżyca” 5  
serial anim. dla dzieci. 17.35
- „Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 17.50 - Informa
cje. 18.00 - „Na południe” - 
serial. 19.00 - „Tajemnicza 
dama” - telenowela. 19.50 - 
Program informacyjny CNN 
News. 20.00 - „Więzy krwi” - 
ameryk. serial grozy. 20.50 - 
„Punkt zapalny” - USA
( i 993). 22.20 - i,Skarby na 
rafie? 1 USA (1974). 24.00 - 
Przytul mnie.

Ś R O D A .
22 KWIETNIA
7.00 1 Dance TV. 7.30 - 

Plastic TV. 8.00 - TV Shop.
8.30 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 9.30 - „Z 
ostatniej chwili” - ameryk. se
rial obycz. 10.30 - i,Na połud
nie” - serial. 11.30 - „Żar mło
dości’1 - kanad. serial obycz.
12.30 - „Tajemnicza dama” - 
telenowela. 13.30 - TV Shop.
14.00 - Soundtrack. 14.30 - 
Magazyn M otoryzacyjny 
Młodych. 15.00 - Dance TV.

blau” - dramat prod. 
polskiej (1988).
0.45 - Powitanie wi
dzów amerykań
skich. 0.50 
„Mieszkaniec zega
ra z kurantem” -r 
film animowany dla 
dzieci. 1 .0 0 -Wia
domości. 1.25 - 
Sport. 1.27 - Pro
gnoza pogody. 1.30 H I
- „Czarne chmury” - serial hi
storyczno - przygodowy prod. 
polskiej. 2.30 - Panorama. 3.05
- Teatr TV: „Wieczory i poran
ia”, autor. Paweł Mossakow
ski. 4.25 - Jubilat - film doku
mentalny. 5.00 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 5.35 - Cre
do -  program redakcji katolic
kiej. 6.00 -  W centrum uwagi - 
program publicystyczny. 6.15
- Panteon - wydarzenia kultu
ralne. 6.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Renegat” - ame
ryk. serial sensac. 9.30 - „Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz 10.30 - ;,Star Trek: Sta
cja kosmiczna”, USA (1994).
11.30 - ,3rygada Acapulco”  - 
serial sensac. USA (1996).
12.30 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia - program rozrywko
wy. 13.00 - Idź na całość - 
show z  nagrodami, 14.00 - 
Link Journal - magazyn mody.
14.30 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 15.00 - „Inspek
tor 'Gadżet” - serial paradok. 
USA (1996). 15.30 - Wolnoć 
Tomku... - magazyn o budow
nictwie. 16.00 - Informacje.
16.15 - Piraci show: gra-zaba
wa. 16.451 „Nieustraszony” - 
ameryk. serial sensac. 17.45 -

’ „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 * 
„Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 18.45 -Informa
cje. 19.00 —Polityczne graffi
ti. 19.10 - „Powrót Superma
na” - ameryk. serial sensac.
20.05 - „Trzech mężczyzn i

15.30 - Plastic TV.. 16.00 - „Z 
ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Czarodziejka z Księ
życa” - anim. serial dla dzie
ci. 17.35 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Na południe** - serial. 19.00
- „Tajemnicza dama” - teleno
wela. 19.50 - Program infor
macyjny CNN News. 20.00 - 
„Dynastia” - ameryk. serial 
obycz. 20.50 - „Skarby na ra
fie” - USA (1974). 22.30 - 
„CB Radio” - USA (1977).
0 .10- Przytul mnie.
C Z W A R T E K . 

23 KWIETNIA
"7.00 - Dance TV. 7.30 - 

Plastic TV. 8.00 - TV Shop.
8.30 - „Czarodziejka z Księ
życa” -  serial anim. dla dzie
ci. 9.00 -  „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 9.30 - „Z 
ostatniej chwili” - kanad. se
rial obycz, 10.30 - „Na połud
nie” - serial. 11.30 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - „Tajemnicza dama” - 
telenowela. 13.30 - TV Shop.
14.00 - DJ Club. 14.30 - Link 
Noolok - magazyn dla mło
dzieży. 15.00 - Dance TV.
15.30 - Plastic TV. 16.00 - p  
ostatniej chwili” -  kanad. se
rial obycz.. 17.00 - Informacje.'
17.10 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla dzie
ci. 17.35 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 18.00 - 
„Na południe” - serial. 19.00
- „Tajemnicza dama” - teleno

niemowlę” - komedia USA 
(1987). 22.05 - „Kojak” - ame
ryk. serial sensac. 22.55 - Wy
niki losowania LOTTO. 23.00
- Informacje i  biznes informa
cje. 23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - Telewizyjne Biuro Śled
cze. 23.55 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 0.30 - Przytul 
mnie. 1.3Ó - Link New Look.
2.00 - Program muzyczny.

RTL7
7.00 - „Klan McGrego- 

rów” - serial obycz. 7.50 - Sió
demka dzieciakom: seriale 
anim. 8.40 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.05 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
9.50 - „Szczury nabrzeża” - 
serial krym. 10.40 - „Jailbirds”
- komedia sensac. USA(1991).
12.15 - „Uśmiech losu” - se
rial obycz. 13.00 - teleshóp- 
ping. 14.05 - „Klan McGrego- 
rów” -  serial obycz. 14.55 - 
Siódemka dzieciakom: seriale 
anim. 15.50 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 16.15 - 
„Święty” - serial sensac. 17.05
- „Robin Hood” - serial przyg.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial obycz. 18.50 - 1  minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 -  
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 19.50 - Prognoza pogo
dy. 19.55 - „Deep Family Se- 
crets” - film  obycz. USA 
(-1997). 21.30 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 21.40 - „W cu
dzej skórze” - serial obycz.
22.30 - „Meandry sprawiedli
wości” - serial sensac. 23.15- 
7 minut - wydarzenia dnia.
23.30 - „Mister Frost” - film 
obycz. USA (1-990). 1.15 - 
„Robin Hood” - serial przyg.
2.10 T „Meandry sprawiedli
wości” -  serial sensac.

wela. 19.50 - Program infor
macyjny CNN News. 20.00 - 
„Więzy krwi” - ameryk. serial 
grozy. 20.50 - „CB Radio” - 
USA (1977). 22.30 - .Apar
tament” - USA (1993). 0.05 - 
Przytul mnie.

PTĄTEK .
24 KWIETNIA
7.00 - Dance TV. 7.30 - 

Plastic TV. 8.00 - TV Shop.
8.30 - „Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - „Power Rangers” - 
serial anim. dla dzieci. 930  - 
„7, ostatniej chwili** - kanad. 
serial obycz. 10.30 -  „Na po
łudnie” - serial. 11.30 - „Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Tajemnicza 
dama” - telenowela. 13.30 - 
TV Shop. 14.00 - Afficiona
do. 14.30 - Jacek Ziobro Su
perstar - program satyryczny.
15.00 - Dance TV. 15.301 Pla
stic TV. 16.00 - „Hawaje pięć 
- zero” - serial. 17.00 - Infor
macje. 17.10 - „Czarodziejka 
z  Księżyca” - serial anim. dia 
dzieci. 17.35 - „Power Ran
gers” - serial dla młodzieży.
18.00 - „Na południe” - serial.
19.00 - „Tajemnicza dama” - 
telenowela. 19.50 - Program 
informacyjny CNN News.
20.00 - Idź na całość - teleza- 
bawa. 20.50 i  .Apartament” - 
USA (1993). 22.25 - „Cieka
we, kto ją  dzisiaj zabije?” - 
czarna komedia, USA (1976).
24.00 - Przytul mnie.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

Kresowiacy o Pola
kach na Wschodzie

Prawa Polaków na W schodzie nie są skutecznie bronione, a od
zew z państw ościennych na życzliwą i partnerską politykę wschod
nią Polski nie odznacza się wzajemnością - przekonywali kresowia
cy senatorów. Komisja Spraw Emigracji i Polaków za Granicą Sena
tu spotkała się z działaczami Federacji Organizacji Kresowych.

Federacja Organizacji Kresowych wej, kulturalnej i charytatywnej oraz 
powstała w 1991 roku. Zrzesza 26 sto- opieki nad pamiątkami polskości na 
warzyszeń, z których najstarsze - jak: Wschodzie, ale nie ma funduszy np.
najliczniejsze z nich Towarzystwo Mi- na opiekę nad kresowiakami potrze-
łośników Lwowa i Kresów Południo- 
wowschodnich, które ma oddziały w 
prawie wszystkich miastach woje
wódzkich i kilkadziesiąt tysięcy człon
ków; Towarzystwo Miłośników Wil-' 
na i Ziemi Wileńskiej oraz Towarzy
stwo Przyjaciół Grodna i Wilna -po
wstały na jesieni 1988 roku; wcześniej 
jawne zrzeszanie się osób pochodzą
cych z byłych ziem wschodnich IIRP 
było zakazane. - Niemamy celów poli
tycznych - zastrzegał się prezes Fede
racji Stanisław Mitraszewski - ale jed
nak z konieczności pewne nasze dzia
łania i postulaty zatrącają o politykę.
* Członkowie organizacji zrzeszo
nych w Federacji to w większości lu
dzie starsi, powojenni tzw. repatrian
ci, i niezamożni. Tylko raz, w 1992 
roku, FOK dostała rządową dotację, 
niejako na rozpocznie działalności. 
Kancelaria Senatu za pośrednictwem 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
oraz FundacjnPbmocy Polakom na 
Wschodzie refunduje Federacji znacz
ną część kosztów pomocy oświato-

bującymi wsparcia w kraju lub na dzia
łalność wydawniczą (z FOK związa
ne są trzy periodyki: lwowsko-wro
cławski „Semper Fidel is”, bydgoskie 
„Rozmaitości Wileńskie” i białostoc
ki „Goniec Kresowy”). Mówiąc o 
„żebraninie” (to słowo padało we 
wszystkich wystąpieniach) działacze 
FOK mieli jednak na uwadze wyłącz
nie brak funduszów na pomoc kiero
waną na Wschód.

Działacze niepokoili się także kil
kuletnią zwłoką w ratyfikacji przez 
Polskę tzw. ramowej konwencji euro
pejskiej o ochronie mniejszości naro- 

. dowych, zaś co do przygotowywa
nego projektu ustawy o mniejszo
ściach wyrażali zastrzeżenia, że Pol- 

• ska znów (jak w traktatach z sąsied
nimi państwami) zaciągnie wyłącznie 
jednostronne zobowiązania, bez wza
jemnego zapewnienia przez sąsiadów 
respektowania polskiej tożsamości 
naszych rodaków na Wschodzie.

Andrzej KACZYŃSKI 
„Rzeczpospolita”

Politycy konta media

Jak to jest w innych krajach
Niemcy: Od procesów aż się roi

Osobą, która bodaj najczęściej wy
taczała dziennikarzom procesy, był ba
warski polityk, przez pewien czas mi
nister obrony RFN Franz Josef 
Strauss./W 1961 r. wytoczył m.in. pro
ces wydawcy niskonakładowego pi
sma z Monachium, który napisał o 
nim, że taką samą karierę jak w Niem
czech Zachodnich Strauss zrobiłby 
jako stalinfsta u szefa NRD-owskich 
komunistów Ulbrichta. Charaktery
styczne jest zdanie, jakie na zakończe
nie tego procesu wypowiedział sędzia: 
„W demokracji nie wolno ograniczać 
swobodnego wypowiadania' opinii 
przez nadmierną wrażliwość. Byłoby 
to o wiele gorsze niż rozpowszechnia
nie opinii, które mogą^się politykom 
nie podobać”. Strauss proces przegrał, 
tak jak większość innych. Ale i wy
dawcy przegrywali. W latach 60. na 
ławie oskarżonych często zasiadał - 
znany też w Polsce - właściciel „Pas- 
sauer Neue Presse” Hans Kapfinger. 
Atakował na swoich łamach głównie 
polityków socjaldemokratycznych. 
Zapłacił np. 30 tys. DM grzywny za 
nazwanie ówczesnego burmistrza Ber
lina i kandydata na kanclerza Willy 
Brandta zdrajcą narodu, kłamcą i ate
istą. Ciekawa jest sprawa Horsta Ehm- 
ke, szefa Urzędu Kanclerskiego Brand
ta i członka władz SPD. Ehmke oskar
żony został przez bliski chadecji ma
gazyn „Deutschland” o przekazanie 
wywiadowi wschodniemu listagentów 
niemieckiego wywiadu. Niektórzy z  -

LATAJĄCY CYRK
K rąży 400 km  nad Ziem ią: uszkodzona, pozbaw iona ponad  

połowy energii, nękana kłopotam i. Stacja kosm iczna M ir - naj
pierw  radziecka, teraz rosyjska, a od początku pechowa. Skoń
czyła niedawno 12 lat - ponad dwa razy więcej niż planowano.

Dwa tygodnie temu podjęto decy- nią w przypadkowym miejscu (na przy-1
żjęo blokadzie informacji na temat tego, 
co dzieje się na Mirze. Dziennikarze 
nie mogą już.słuchać rozmów załogi z 
Centrum Obsługi Naziemnej, próśb i • 

"pytań, które stają się coraz bardziej dra
matyczne. Pozostały" tylko oficjalne 
komunikaty?^?

Kosmonauci i astronauci, żyjący na 
^.Mirze w strasznych warunkach, wal- 
^czązopomym, ziemskim sprzętem, 

.któremu kosmos wyraźnie nie służy. 
Nie prowadzą już doświadczeń i analiz 
naukowych. Są tam po to, aby uchronić 
Ziemię przed niekontrolowanym upad
kiem 140 ton złomu.

Ostatnio zmagają się ze skutkami 
czerwcowej katastrofy, kiedy to znacz
nie przeładowany bezzałogowy statek 
transportowy Progress, zderzył się z 
modułem o nazwie Spektr. Wystarczy
ła dziurka wielkości guzika, aby wy
ssać powietrze z części stacji*

W wyniku wypadku uszkodzone 
zostały umieszczone na Spektrze bate
rie słoneczne, co pozbawiło Mir poło
wy energii. Załoga nie uciekła wówczas 
w kapsule ratunkowej i nie zostawiła 
■stacji samej sobie, nawet po usłyszeniu 
rozkazu z Moskwy: „oddychać płyt
ko, oszczędzać tlen!”, tylko jej zimnej 
krwi zawdzięczamy fakt, że Mir nadal 
straszy nad Ziemią, zamiast spaść na

kład w centrum Warszawy).
Stacja widmo

Jeden z rosyjskich kosmonautów 
powiedział,że cała jego kosmiczna przy
goda związana jest z czekaniem. Naj
pierw na to, żeby znaleźć się wreszcie 
na orbicie, a potem, po dotarciu na sta
cję Mir, na to, żeby wrócić na Ziemię. 
Wrażenia jego kolegów są podobne i nie 
ma się czemu dziwić. Na „dobry po
czątek” już pierwsza załoga stacji mu
siała obejść się bez pryszniców, które 
wysiadły i są nieczynne do dzisiaj. 
Mycie za pomocą wilgotnych chustek 
jest jednak niczym, w porównaniu z 
brakiem wody pitnej. A to właśnie zda
rzyło się, zanim (we wrześniu) dotarł 
do stacji transport z Ziemi. Na Mirze 
bywa bardzo zimno, a czasem bardzo 
gorąco (40 stopni Celsjusza), zwłasz
cza, gdy zawiodą, co zdarza się często, 
wentylatory.

Od czasu fatalnego zderzenia z Pro- 
gressem jest tóż ciemno. Innymi „dro- 
biazgami” nękającymi dzielną załogę są 
kosmiczne zapachy, stanowiące mie
szaninę trujących, chemicznych wycie
ków i odchodów. Specjalne zasysające 
ubikacje są złośliwe, jak wszystkie 
przedmioty martwe, nie tylko na Mi
rze. A wiadomo, że w stanie nieważko
ści, co nie zostanie zassane - fruwa...

Przebywającym na Mirze Rosja
nom i Amerykanom humor raczej nie 
dopisuje. Ale my, na szczęście, żyjemy 
w bezpiecznej odległości od ponurego 
wraku. Trudno uniknąć uśmiechu, a tym 
bardziej, nie wykazać zrozumienia dla 
decyzji astronauty Davida Wolfa, któ
ry w styczniu, po spacerze kosmicz
nym odmówił powrotu na Mir. Stwier
dził, że na zewnątrz jest pięknie i nie 
chce wracać do środka. W końcu wrócił 
nie tylko na stację, ale na Ziemię, zastą
piony przez Andrew Thomasa. Ten z 
kolei przyprawiał stację naziemną o 
rozpacz narzekaniem na ciasny kombi
nezon. Przy okazji wyszło na jaw, że 
zakłady „Zwiezda” szyjątylko dwa 
rozmiary kosmicznych skafandrów. 
Strona rosyjska, w geście pojednania, 
ofiarowała mu skafander jego poprzed
nika, z rękawami za długimi 0-15 cm. 
Poza tym poradziła po ojcowsku, żeby 
brał przykład z nie mających zwyczaju 
narzekać rosyjskich kolegów.

Kosmos 1999
Według ostatnich decyzji rok 1999 

będzie początkiem końca pracy kom
pleksu Mir. Jego zejście zTórbity - pole

cające na spalaniu w atmosferze po
szczególnych modułów - potrwa 10 
miesięcy. Jednak warunkiem zakończe
nia pracy Mira jest stworzenie możli
wości zamieszkania na nowej, między
narodowej stacji orbitalnej ISS. Jej 
pierwsze trzy elementy zawisną nad 
Ziemią już pod koniec bieżącego roku. 
Miejmy nadzieję, że kosmiczny pech 
doszczętnie spłonie w atmosferze ra
zem z Mirem.

Ewa JABŁOŃSKA 
„Super Express”

Papież zgubił pierścień
Podczas cośrodowęj audiencji generalnej w Watykanie papież 

Jan Paweł II zgubił swój papieski pierścień. Złota obrączka z waty
kańskim herbem zsunęła mu się z palca, gdy pozdrawiał wiernych 
przejeżdżając papamobile po placu św. Piotra. Potoczyła się po 
granitowym bruku.

Wtedy, wykazując się refleksem,'jeden z członków stojącej na 
baczność papieskiej Gwardii Szwajcarskiej rzucił się jak długi mię
dzy nogi pielgrzymów. Po kilkunastu sekundach udało mu się odna
leźć klejnot. Wrócił on do właściciela po zakończeniu audiencji.

Jak poinformowali papiescy kronikarze, to był drugi znany 
historykom przypadek, gdy papież zgubił swój pierścień. Wcze- 

-śnicj zdarzyło się to Piusowi XII, który stracił swój klejnot podając 
rękę do ucałowania pielgrzymom. Pierścienia nie udało się jednak 
wtedy odnaleźć.

Papieski pierścień ozdobiony jest wizerunkiem św. Piotra i 
jest robiony specjalnie dla każdego kolejnego papieża. Po jego 
śmierci jest komisyjnie niszczony przez kardynała-kamerlinga, 
pełniącego obowiązki głowy Kościoła do czasu wyboru nowego 
ÓjeswSwiętego. TS, (REUTERS)

„Super Express”

Kopalnie na sprzedaż
, Sposobem na wyprowadzanie górnictwa z nieustannie od
radzającego się zadłużenia ma być prywatyzacja kopalń. Podle
gać jej będą te z nich, które mają co najmniej 10-letnią per
spektywę osiągania zysków. W nadal poufnym, bo jeszcze nie 
skonsultowanym ze związkami.zawodowymi, programie refor
my górnictwa sformułowano zasadę, że prywatyzować się bę
dzie pojedyncze kopalnie. Sprzedaż całych spółek węglowych 
uznano za nierealną. Za dobre przygotowanie kopalń do pry
watyzacji i korzystną transakcję zarządy otrzymają nagrody w 
wysokości do 3 proc. wartości sprzedanych akcji.

Zasada możliwości sprzedaży dobrych kopalń jest 
wyrazem przeświadczenia autorów programu reformy, że nie 
ma innej metody trwałego przywracania górnictwu rentowno
ści. W środowisku górniczym istnieją obawy, że wybieranie 
„rodzynków” w postaci najlepszych kopalń i ich sprzedaż to 
metoda kontrowersyjna, choć nie do uniknięcia. Nikt nie kupi 
całych spółek węglowych grupujących kopalnie dobre, słabe i 
takie, które nie mają żadnych szans na rentowność.(...)

Barbara CIESZEWSKA 
„Rzeczpospolita”

nich wkrótce potem zostali 'areszto
wani w krajach komunistycznych 
(m.in. dziennikarza Wernera Gengen- 
bacha, aresztowanego w 1974 r. w Cze
chosłowacji i skazanego przez tamtej
szy sąd na dziesięć lat więzienia). Ma
teriałem dowodowym w procesie mia
ły być m.in. owe listy, które Ehmke 
miał dostać od szefa niemieckiego wy
wiadu. Żona Ehmkego, Czeszka, ucie
kła po Praskiej Wiośnie do Niemiec. 
„Deutschland*’ twierdził, że jest za
twardziałą komunistką, byłą agentką 
czeskiego wywiadu i to przez nią taj
ne materiały trafiły do Czech. Oskar
żenia brzmiały poważnie. Ehmke uznał 
je za wyssane z palca, a całą sprawę za 
politycznie motywowaną kampanię 
zniesławiania przeciwników politycz
nych na wzór przedwojennej republi
ki weimarskiej. Dziennikarza, który to 
napisał, nazwał nazistą. Kiedy w Bonn 
zawrzało i doszło do interpelacji po
selskiej, Ehmke, typowany na następ
cę Herberta Wehnera, szefa klubu par
lamentarnego SPD, postanowił zwró
cić się do sądu. Sąd nie znalazł dowo
dów potwierdzających zarzuty i za
bronił pismu dalszego zniesławiania 
polityka. -Nawet kiedy polityk wy
chodzi ze sporu zwycięsko, zawsze 
coś na nim pozostaje - mówi mi głów
ny prawnik rozgłośni Deutschlandfunk 
Dieter Stammler.- Dlatego politycy 
bardzo wyważają, czy im się proces 
opłaci. Możliwości prawa są w takich 
przypadkach najczęściej ograniczone, 
istnieją sprawy, na które nie ma para
grafów, mogą podlegać jedynie osądo
wi moralnemu. Ostatnio w Niemczech 
procesy wytaczają mediom głównie 
politycy z b. NRD. Były minister 
spraw wewnętrznych w ostatniej fa
zie istnienia NRD Peter-Michael Die- 
stel zdołał osiągnąć w sądzie zakaz 
nazywania go niszczycielem akt Stasi, 
co zarzuciła mu „Frankfurter Allgeme- 
ine Zeitung”. Stałym klientem sądów 
jest też Gregor Gysi, lider PD.S w Bun
destagu. Kolejne gazety piszą o nim, 
Że był tajnym współpracownikiem 
Stasi, powołując się zresztą przy tym 
na akta Urzędu Gaucka. Spór z 1995 r. 
z gazetą „Berliner Zeitung" zakończył 
się polubownie. Gazeta przyznała, że 
nie ma pewności i.że co do tej wspó
łpracy istnieją jedynie posądzenia, 
więc sprawa musi być dalej badana. 
Robi to ostatnio m.in. komisja ds. im
munitetów Bundestagu.(..>)

Kwaśniewski przegrałby w USA
Amerykańscy politycy bardzo 

rzadko skarżą media za naruszenie dóbr 
osobistych. Konstytucja USA gwaran
tuje bowiem prasie praktycznie bez
karność w takich sprawach. Prezydent 
Kwaśniewski miałby niewielkie szan
se wygrania sprawy przeciwko „Ży
ciu” w amerykańskim sądzie - twier
dzi prawnik z Komitetu Reporterów 
w Obronie Wolności Prasy w Wa
szyngtonie. Nie chciał jednak komen
tować tej'Sprawy pod nazwiskiem tłu
macząc, iż nie zna szczegółów. Pierw
sza Poprawka dó Konstytucji USA 
gwarantuje wolność słowa. Sądyirak- 
tują konstytucję niezwykle poważnie 
i jej postanowienia są intepretowane 
przez sędziów jak najszerzej. To wła
śnie ta poprawka jest podstawą do 
oddalania przez sądy przeważającej 
większości cywilnych pozwów poli 
tyków przeciwko mediom. W spra
wach cywilnych o naruszenie dóbr 
osobistych przez osoby prywatne to 
pozwana gazeta musi udowodnić, że 
informacje zawarte w opublikowanym 
przez nią artykule są prawdziwe. Jed
nak dzięki precedensowemu wyroko
wi Sądu Najwyższego USA ta reguła 
nie dotyczy osób publicznych. Zgod
nie z wyrokiem Sądu Najwyższego 

-prywatne osoby, które ubiegają się o 
publiczne stanowisko, niejako automa
tycznie godzą się, by media studiowa
ły ich prywatne życie w najdrobniej
szych szczegółach. To prezydent 
Kwaśniewski musiałby więc dowieść 
w amerykańskim sądzie, że stwierdze
nia artykułu „Życia” są fałszywe oraz 
musiałby następnie udowodnić, że ga
zeta wiedżiała o tym, iż publikuje nie
prawdziwe informacje. W przeciw
nym razie - w świetle amerykańskiego

prawa - „Życie” byłoby winne co naj
wyżej braku profesjonalizmu. W re
zultacie tak skonstruowanego prawa 
osoby publiczne w USA - a pojęcie to 
w interesie wyborców zostało okre
ślone przez sądy bardzo szeroko i obej
muje nawet szefów firm ubiegających 
się o zamówienia publiczne - niezwy
kle rzadko wytaczają mediom sprawy 
o zniesławienie lub naruszenie dóbr 
osobistych. W 1994 r, sąd stanowy w 
Waszyngtonie oddalił pozew Roberta 
McFarlane, byłego doradcy ds. bezpie
czeństwa narodowego u prezydenta 
Reagana, przeciwko miesięcznikowi 
„Esąuire”. Trzy lata wcześniej miesięcz
nik oskarżył McFarlane’a o „specjalne 
stosunki” ż wywiadem izraelskim. 
Prawnicy McFarlane’a twierdzili, że 
dziennikarz oparł tę informację tylko 
na jednym źródle, opowieści byłego 
oficera wywiadu izraelskiego, o któ
rym na dodatek inni - także cytowani 
przez autora - bohaterowie artykułu 
twierdzili, że jest notorycznym kłam
cą. McFarlane nie potrafił jednak udo
wodnić, że dziennikarz pisząc artykuł 
wiedział, iż przekazana mu informacja 
jest fałszywa. Sąd dodatkowo zarzucił 
mu," że pogorszył swą sytuację, nie 
chcąc - podobnie jak prezydent Kwa
śniewski - udzielić wywiadu autorowi 
artykułu przed publikacją W innej pre
cedensowej sprawie sprzed zaledwie 
trzech miesięcy sąd w Portoryko, na 
terenie którego obowiązuje amerykań
skie prawo, odrzucił pozew lokalnego 
polityka Marcosa Morel la, którego 
miejscowy dziennikarz radiowy oskar
żył na antenie o korupcję; W 63-stroni- 
cowym orzeczeniu sąd uznał, że Mo
reli może być publicznie posądzany o 
korupcję, gdyż o branie łapówek oskar
żany był od wielu lat, a nigdy wcze
śniej nikomu nie wytoczył w tej spra
wie procesu.

Czechy
Procesy urzędników z mediami są 

w Czechach zjawiskiem nieznanym. 
Kiedy jesienią ub.r. obalano Klausa, 
prywatna TV NOVA podała, że pre
mier ma willę w Szwajcarii. Klaus się 
wściekł i zapowiedział proces o 100 
min koron. Po dłuższej ciszy dyrektor 
TV i Klaus oświadczyli, że zawarli gen- 
telman’s agreement i procesu nie bę
dzie. Na Słowacji od 1994 r. coraz czę
ściej urzędnicy skarżą media. Dotych
czas jednak żaden proces się nie skoń- 
c'zył. Najsłynniejszy był przypadek 
dziennika „SME”: pod koniec 1996 r. 
wydawcę skażano na zapłacenie 7,5 
min koron (ponad 220 tys. doi). Gaze
tę zaskarżył cały rząd. Poszło o wy
drukowanie wypowiedzi działaczy 
opozycji na temat wybuchu samocho
du-pułapki w Bratysławie. Zginął wte
dy człowiek i opozycja była przeko
nana, że był to pierwszy mord poli
tyczny w historii „mecziaryzmu”. 
„SME” od wyroku się odwołała i pro
ces trwa przed sądem w Bratysławie. 
Na Węgrzech na początku lat 90. pre
mier Jozsef Antall wytoczył proces 
politologowi Laszlo Lengyelowi za 
krytyczną publikację o korupcji we 
władzy. Lengyela uniewinniono.

Angielscy politycy 
nie lubią sądów

W Wielkiej Brytanii procesy wy
toczone mediom przez zniesławionych 
przedstawicieli władzy należą do rzad
kości. Dochodzi do nich szczególnie w 
wypadku zarzutów o korupcję. Choć 
w rozproszonej po różnych aktach 
prawnych konstytucji Królestwa nie 
ma formalnych gwarancji wolności pra
sy, media są tak potężne, że lepiej z 
nimi nie zadzierać. Bronią się skutecz
nie w sądach argumentem interesu spo
łecznego. Przegrana z prasą oznacza 
ruinę finansową. Niedawno adwokaci 
„Guardiana” rozłożyli na łopatki skar
żącego ten dziennik w sądzie byłego 
ministra w rządzie Johna Majora, po
dejrzanego o łapówkarstwo.

Danuta ZAGRODZKA, 
Bartosz WĘGLARCZYK, 

mat, ryb
„Gazeta Wyborcza”
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Komórka ludzka może być nieśmiertelna. Ale co z całym człowiekiem?

Marzenie o życiu wiecznym
M ilioner M iller Quarles jest 

żwawym staruszkiem. Ten 83-let- 
ni nafciarz z Teksasu gra w teni- 
Isa, uprawia jogging, ćwiczy kara- 

[ te. Życie umilająmu dwie przyja
ciółki - roztrzepana Brenda i spo
kojna Jo-ann. Skromne mieszka
nie Millera w Houston pachnie jak 
apteka. Aby zachować sprawność 
ciała i umysłu, zażywa on trzy razy 
w tygodniu końską dawkę betaka- 
rotenu, zaś codziennie łyżkę sto
łową witaminy C  i dwa gramy li
zyny. Do tego popija koktajl od
mładzający, składający się m.in. z 
|melatoniny, specyfiku uważanego 
przez wielu za cudowne lekarstwo 
na wszelkie choroby, aspiryny, 
cynku i selenu. Miller Quarles róż
ni się od innych staruszków tym, 
że nie zamierza zejść z tego świa
ta. „Jestem szczęśliwym, zdro
wym  człowiekiem i chciałbym żyć 
wiecznie”, wyznaje. Tęksańczyk 
zapewnia, że nie lęka się śmierci, 
nie chce jednak odchodzić,^ustę
pując miejsca młodzieży, „samym 
chuliganom i  punkom”. Aby urze
czywistnić swe obłędne marzenie, 
przekazał znaczne fundusze insty
tutowi naukowemu Geron Corpo
ration, którego głównym celem  
jest pokonanie starości. Tygodnik 
„Sunday Times” nazwał dokona
n ą  p rzez sędziw ego H afciarza 
transakcję „faustowskim paktem, 
zawartym  w celu  przedłużenia 
życia”.

Obecnie Quarles musi podjąć 
decyzję, czy wypłacić

100 tysięcy dolarów
nagrody, którą wyznaczył za 

wynalezienie pierwszego lekar
stwa przeciwko chorobie zawsze 
kończącej się śmiercią, którą na
zwano starością Oto amerykańscy 
uczeni Woodring W right i Jerry 
Shay wykryli tajem nicę zegara 
życia, tykającego w  każdej komór
ce, i zatrzymali jego  bieg. Obaj 
naukowcy umieścili gen odpowie
dzialny za kodowanie enzymu te
lomerazy w komórkach ludzkiej 
skóry i siatkówki oka. Komórki te 
umieszczone zostały następnie w 
płynie z odżywką. Norm alne ko
mórki dzieliły się 50 do 70 razy, 
następnie obumierały; Kom órki 
zmienione genetycznie przeżyły 
natomiast ponad 100 podziałów i 
radośnie dzieliły się dalej. N ie
śmiertelność została w ięc osią
gnięta, przynajmniej na poziomie 
molekularnym. Odkrycie to wy
wołało entuzjazm laików, szuka
jących sensacji dziennikarzy i czę
ści uczonych. Michael Fossel, le
karz z  Uniwersytetu Stanu M ichi
gan, uznał je  za „koszmar dla każ
dego menedżera funduszu emery
talnego”. Zdaniem Fossela, uwa
żanego za  proroka nowego społe
czeństwa bez starości i zgonów, 
ro zp o czą ł s ię  „n a jw ażn ie jszy  
przełom w dziejach ludzkiej rasy”, 
a „kuracja odmładzająca dla każ
dego” ju ż  wkrótce stanie się real
na.

Dzięki podobnym odkryciom
ambicje naukowców

rosną z  roku na rok. Jeszcze 
niedawno badacze pragnęli „tyl-. 
ko” wyeliminować dolegliwości 
wieku starczego i sprawić, aby

Tylko 120 lat?
Nie w szy scy  uczeni s ą  optymistam i co  do  

przedłużenia ludzkiego życia. Polski .biochemik- 
Stefan Bali uważa, że  aparat genetyczny homo 
sapien s umożliwia przeżycie najwyżej 120 lat - i 
nie pom ogą tu żadne cudowne preparaty. W książ
ce  „Długowieczność -  mity \ rzeczywistość" Bali 
zwraca uwagę, że  życie do jego  naturalnej, wyty
czonej przez geny granicy wydłużyć można naj
wyżej przez zastosow anie tradycyjnych m etod - 
dużo ruchu, rezygnacja z  alkoholu i papierosów, 
właściwa dieta. Zastosow anie takich sp o so b ó w ^  
jak przedłużanie telomerów, wymagałoby prze
prowadzania zmian genetycznych w każdej ko- ' 
mórce organizmu, co  przecież jest niemożliwe. 
Odblokowanie w  komórkach genu kodującego te-J 
iom erazę m o g ło b y  z r esz tą  dop row ad zić  do.

straszliwej formy nieśm iertelności, jaką jes t  no
wotwór. Stefan Bali zwraca uwagę, ż e  przedhiźe- - 
nie życia jednostki za pom ocą „sztuczek g en e
tycznych” oznaczałoby zdradę w o b ec  gatunku 
jako całości, musimy bowiem umrzeć, aby ustą
p ić  m iejsca przyszłym pokoleniom . Polski nauko
w iec przypomina, że  jed yną znaną obecnie  m eto
dą przedłużania życia ssak ów  jes t  zaapl ikowanie 
im głodowej diety w celu ograniczenia przemiany 
materii. Jak dowiodły eksperymenty, m yszy  kar
miona bardzo skąpo żyły dwa razy dłużej i znaj
dowały s ię  w lepszej kondycji fizycznej, niż ich 
normalnie żywione towarzyszki. Stąd też  niektó
rzy naukowcy, jak Amerykanin Roy Waiford, po
sz cz ą  już od lat (1500 kalorii dziennie), mając na
dzieję, że  doczekają dzięki temu 170 urodzin.

„ C u d o w n e ” pre pa raty  
Wielu, zw łaszcza s ta rszy ch , n ie  ch c e  czekać 

n a wyniki żm udnych b ad ań  z  m ucham i lub: m y
szam i, lecz połyka rozm aite p rep ara ty  horm onal
ne, gw aran tu jące jakoby  d łu ższą  m łodość . P o  te 
s to s te ro n ie , h o rm o n ach  w zro stu , m elatonin ie , 
o k rz y c z a n e j  ja k o  re w e la c y jn e  le k a rs tw o  ^na 
w szystko , o b ecn ie  przyszła kolej n a  tab letk i h o r 
m onalne DHEA. 71-letni William R eg elso n  z  Me- 
d ical C ollege of Virginia sław i zb aw ienne skutki 
te g o  p rep a ra tu : „ Ju ż  p o  p ie rw szy ch  d aw k ach  
.wróciła mi p o ran n a  e rekcja. M oże potw ierdzić to? 
m o ja  ż o n a ? .  F a c h o w y  m a g a z y n  >,N a tu r ę ” ' 
ostrzegł jednak: n ie  wiadom o, czy m elatonina oraz  
DHEA rzeczyw iście p o m ag a ją  i jak ie s ą  ich skOt- 
ki u b ć c ż h e , :

Woodning E. Wright obdarzył komórki nieśmier
telnością.

o s ie m d z ie s ię c io la tk o w ie  byli 
zdrowi i  sprawni tak, jakby  m ieli 
czterdzieści lat mniej na karku. 
Dziś badacze Geronu, zachęcani 
przez swego sponsora, chcą zła
mać jedno z  ostatnich tabu ludz
kości - pokonać śmierć. „Już za 
dwadzieścia lat będziem y potra
fili dowolnie określać granice ży
cia ludzkiego” , zapow iada Wo
odring Wright. Michael Rose, bio
log ewolucyjny z  Kalifornii, uwa
ża, że w  przyszłości „przedłuże
nie życia pędzie równie proste, 
ja k  ufarbow anie włosów czy wy
pełnienie dziurawego zęba” . Ro
nald Klatz, przewodniczący Ame
rykańskiej Akademii M edycyny 
przeciw Starzeniu, podczas kon
ferencji w  Los Angeles wzniósł 
zuchwałe hasło: „Chcemy wyzwo
lić ludzkość spod tyranii śmierci” .

Ci bardzo  optymistycznie na
s taw ieni, ale  pow ażni b adacze 
w skazują , że w k ra ja c h  rozw i
niętych długość życia system a
tycznie się wydłuża. O  ile w 1900 
roku  dla  przeciętnego Am eryka
nina 47 urodziny  były ostatnim i, 
to  obecnie m ieszkańcy USA żyją 
30 lat dłużej. J a k  pisze am ery
kański tygodnik „Tim e” , niektó
rzy  dem ografow ie są zdania, że 
dziecko, urodzone obecnie w  Sta
nach Z jednoczonych, m a wszel
kie szanse na osiągnięcie setki. 
Podobnie na Starym Kontynencie 
przeciętna długość życia wzrosła z 
71 lat w 19701 do 76 lat w  1997 r. 
Zjawisko to jes t wynikiem wzro
stu poziomu życia, postępów higie
ny oraz medycyny. A  jeśli oprócz 
tego uda się dokonać przełomowe
go odkrycia, które zwielokrotni ży
wotność skomplikowanej maszyny, 
jaką  jest ludzkie ciało?

M ichael Fossel jest pewien, że 
takie epokowe wydarzenie jest już  
w  zasięgu ręki. Jest on autorem be- 
stselleru

„Enzym 
nieśmiertelności”, 
będącego osobliw ą m ieszani

n ą  fikcji, faktów, szarlatanerii i 
opętania m łodością. Enzym nie
śmiertelności zawarty jes t w  cu
dow nej p igu łce . W y s ta rc z y ją  
połknąć, a  ju ż  po tygodniu po
marszczona skóra staje się gład
ka, po m iesiącu ustępuje kłucie w 
piersi, a zwapnione naczynia sta
j ą  się znowu drożne. Taka pigu
łka będzie jak  kąpiel w  mitycznym 
źródle wody życia, zapewnia Fos
sel. Czy cudowną pigułką życia 
może stać się telom eraza? Więk
szość gerentologów powątpiewa, 
czy jeden  enzym  powoduje nie
zw ykle skom plikow any proces 
starzenią. i ponosi odpowiedzial
ność za tak różne dolegliwości po
deszłego wieku, jak  choroba Al
zheimera, arterioskleroza czy róż
ne form y dem encji. W oodring 
W right i Jen y  Śhay - reprezentują 
tzw. genetyczną teorię starzenia 
się, zgodnie z k tórą długość życia 
zapisana jes t w genach. Zegar ży
cia tyka w telomerach, końców
kach chromosomów, które porów
nywano do plastikowych skuwek 
na sznurówkach. Telomery ulega
j ą  skróceniu o 50 odcinków DNA 
po każdym  podziale kom órko
wym. Po 80 lub najwyżej 100 po
działach telomery zużyw ają się. 
W tedy pozbawione osłony DNA 
po prostu pływa w  jądrze komór
kowym, chromosomy sklejają się 
ze sobą, ważne dla życia geny ule
g ają zniszczeniu, kom órka umie
ra. U ludzi, dotkniętych straszli
w ą chorobą - progerią, telomery 
kurczą się błyskawicznie. Chorzy 
ju ż  w  wieku kilkunastu lat wyglą
da ją  jak  starcy i zazwyczaj nie 
dożyw ają  sw ych dw udziestych 
urodzin. Latem  ubiegłego roku 
W right i Shay sklonow ali gen, 
kodujący telomerazę. Dzięki temu

enzymowi telom ery stają się dłuż
sze. Tym samym kom órki zyski
w ały „nieśm iertelność”, przynaj
mniej w  probów ce. Telom eraza 
pełni rolę biochem icznego źródła 
wody życia. Enzym  ten znajduje 
s ię  w e w szystk ich  kom órkach  
ludzkich embrionów, lecz na krót
ko p rzed  narodzeniem  zn ika  z  
większości z nich, wprawiając w 
ruch p roces s tarzen ia . W  ciele 
człow ieka dorosłego telom eraza 
w ystępuje jedynie w  kom órkach / 
rozrodczych, kom órkach szpiku 
kostnego, tkanek jelitow ych i ko
mórkach odpowiedzialnych za  re
generację skóry. Tylko im  zapew
nia zdolność do regeneracji, swo
istą  nieśm ierte lność. U suw ając 
telom erazę z praw ie wszystkich 
kom órek, natura ma zapew ne n a  
ce lu  o chronę  o rganizm u p rzed  
now otw oram i. T elom eraza je s t 
bowiem  nieustannie aktyw na w  
komórkach rakowych. Przedłuża 
k o ń có w k i ich  ch ro m o so m ó w , 
dzięki czemu komórki te nieustan
nie się dzielą, powoli doprowa
dza jąc  do śm ierc i o rgan izm u. 
Uczeni z  Geron Corporation nie 
m ają w ątpliwości, że uda s ię  za
blokować działanie telom erazy w  
guzach nowotworow ych i  w  ten 
sposób zwalczyć raka. Z  drugiej 
strony enzym ten może zostać uży
ty do odm łodzenia zużytych ko
mórek organizmu, np. w  przypad
ku degeneracji siatkówki oka, opa
rzeń czy arteriosklerozy. „M oże
m y pobrać pacjentowi kom órki, 
odm łodzić je  w  probówce, odpo
wiednio zmodyfikować i zaszcze
pić z  powrotem ” , zapowiada Ca
łym Harley, naukowiec z  Geron 
Corporation. Jego zdaniem , dzię
ki terap ii te lom erazą człow iek  
m ógłby żyć nawet 200 lat.

Obok teorii genetycznej istnie
je  jednak inna poważna hipoteza, 
„teoria zużycia” , zgodnie z  którą

organizmy s ą  powoli unicestwia
n e  przez produkty własnej p r z e - l  
m iany materii. GerontoTogRajin- | 
dar Sohal z  D allas w yszedł z  za- I 
łożenia, że k lucz do procesu sta- I 
rżenia się.leży w  mitochondriach, 
tych-„elektrow niach” kom órko
w ych, w  k tó ry ch  ze spalania z 
udziałem  tlenu związków odżyw
czych pow staje energ ia  organi
zm u. Podczas tej reakcji tw orzą j 
s ię  m iriady  w olnych rodników 
tlenowych, którym  brakuje jedne
go elektronu. W yryw ają go więc 
sobie z  mitochondriów, błony ko- J 
m órko wej i DNA. Uszkodzone 
D N A w  w yniku podziałów  prze
kazuje swój defekt iiinym komór
kom . W  ten  sposób uszkodzo
nych kom órek je ś tc o ra z  więcej, 
co  pow oduje  proces starzenia. 
O rganizm  broni s ię  przed wolny
m i rodnikam i za  pom ocą enzy
mów, a le  je s t ich z am ało . Rajin- 
dar Sohal w szczep ił m uszkom  

-'owocowym geny, odpowiedzial
ne za  tw orzenie enzym ów -anty- 
utleniaczy zw anych SOD i  kata- 
lazy. Takie transgenicznę 

„supermuchy” żyły 
o 20  dni, czyli o jed n ą  trzecią 

d łu że j | O dznaczały s ię  także nie
zw ykłą  spraw nością, szybkością 
lotu i odpornością na głód oraz 
tru jące opary. Zdaniem  biologa 
M ichaela Rose, jes t to  zapowiedź 
zw ycięstw a nad „chem iczną au- 
todestrukcj ą” organizm u, dzięki 
k tórem u człow iek  będz ie , m ógł 
żyć  naw et cztery w ieki...

N ie w iadom o, która z  powyż
szy ch  teo r ii  j e s t  s łu szn a . B yć 
m o że  o b a  p o w y ż sz e  p ro ce sy  
stopniow o n iszczą  ludzki orga
n izm . O zn acza  -to rów nież , ż e  
naukow cy m ają  przed  sobą róż
n e  drogi do rozw iązania zagadki 
długowieczności.

O d m uch  do hom o sapiens 
droga daleka, tym  niem niej nie
k tó rz y  u c z e n i  s ą  p e w n i ,  ż e  
p rzed łu żen ie  n aszego  ży c ia  je s t 
ty lk o  k w e s t ią  c z a s u . „ P rz y 
szłość stan ie  s ię  n aszą  ojczyzną. 
Chciałbym , aby zapanow ało nie
bo  na z iem i”, c ieszy  s ię  M iller 
Q uarles. Tym  niem niej m arzenie 
o k i lk u s e tle tn im  ż y c iu  ła tw o  
m oże p rzem ienić s ię  w  koszmar. 
Już teraz  p laneta  zagrożona jes t 
przeludnieniem , a  jeśli pojawi się 
generacja rześkich starców, wciąż 
stających s ię  ojcam i i m atkami, 
łatwo m oże dojść do wojen o kur
czące się zasoby. K oszty systemu 
em erytalnego rozsadziłyby bu
dżet każdego państw a. Pozostaje 
też  aspekt psychologiczny. W ie
le wskazuje na to, że  nieśm iertel
ność lub kilkusetletnie życie oka
załoby s ię  udręką. W  pow ieści 
Stanisława Lem a „W izja lokalna” 
n ieśm iertelny m ędrzec A rtix tak 
w y ja śn ia  ten  p ro b lem : „ ...n ic  
śm iertelnym  po nieśm iertelności. 
N ie  p o dszy ty  zagrożeniem  był 
traci w szelką wartość. Pospolicie 
zw ą to  - śm iertelnym i nudam i”. 
Tego ro d za ju  a rgum enty  sp ra
gniony życia  w iecznego milionei 
z  Teksasu uw aża jed n ak  za baj- 
durzenie intelektualistów . „Lu
dzie ju ż  dosyć się nacierpieli, aby 
um ierać” , m ówi M iller Quarles.

Krzysztof KĘCIEK 
(„Przegląd tygodniowy")
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Rodacy -rodakom

Jeszcze jed en  doktor  
nauk roln iczych

Wileńska Wyższa Szkoła Rolnicza 
jest kuźnią nie tylko młodych rolników 
indywidualnych, inżynierów - mechani- 

• ków, gospodyń, specjalistów z zakresu
komercji rolniczej, ale też doktorów 
nauk.

Bo właśnie pracujący tu wykładow
cy, dzięki ścisłym kontaktom z pokrew
nymi wyższymi uczelniami w Polsce, 
pomyślnie kontynuują podyplomowe 
studia, piszą prace dla uzyskania stop
ni naukowych. Jako pierwszy został 
doktorem nauk ekonomicznych zastęp
ca dyrektora tej szkoły Stanisław Hej- 
bowicz. Pracę doktorancką w zakresie 
nauk ekonomicznych w Białostockiej 
Filii Uniwersytetu Warszawskiego 
(ostatnio Filia pizekształciła się w Uni
wersytet) obroniła też wykładowczyni 
katedry ekonomiki rolnictwa Lucjana 
Binkiewicz Natomiast nad pracami dok
toranckimi wykładowców tej szkoły Ja
niny Gomej, Wojciecha Kulewicza i 
Alojzego Grydzia „czuwali” profesoro
wie Akademii Rolniczej w Lublinie.

Ostatnio na Wydziale Zootechnicz
nym tej polskiej wyższej uczelni Maria 
Tumienie, (była wykładowczyni szko
ły rolmczęj, a obecnie kierowniczka Biu
ra Doradztwa Rolniczego w rejonie wi
leńskim) obroniła rozprawę naukową 
na temat:”Genetyczne i produkcyjne 
zróżnicowanie bydła czarno-białego na 
Wileńszczyźnie**. .Posiedzenie Rady 
Wydziału Zootechnicznego nadałoMa- 

^ ru  Tumienie stopień doktora nauk rolni
czych z zakresu zootechniki oraz jedno
głośnie przyznało, że praca zasługuje na 
wyróżnienie.

Z okazji zrealizowania ambitnych 
planów i wspaniałej obrony doktoratu, 
serdeczne życzenia dalszych sukcesów 
a także szczęścia w życiu rodzinnym 
składają wykładowcy katedry ekono
miki rolnictwa Wileńskiej Wyższej Szko
ły Rolniczej. Do życzeń dla p. Marii 
Tumiene, autorki wielu artykułów, opu
blikowanych na łamach „Kuriera Wi

leńskiego”, dołącza się również dział 
życia wsi redakcji „K W ’.

(PD)
Sejm zabrał się 

do rozwiązywania 
ministerstw

Sejm Litwy w czwartek rozpoczął 
procedurę"'rozwiązywan ia dwóch mi- 

.nisterstw. 
g^_Parlament po zgłoszeniu zaaprobo
wał ustawę o wejściu w życie noweli
zacji ustawy o rządzie, przewidującej 
rozwiązanie Ministerstwa Łączności i 
Informatyki orazfiudownictwa i Urba

nistyki.
W innym artykule zaleca sięrządo- 

wi, aby do 1 maja ustalił tryb itęrminy 
rozwiązania tych ministerstw.

Minister reform administracyjnych 
-- i samorządów Kęstutis Skrebys, który 

zgłosił projekt na posiedzeniu, odnoto
wał, że w projekcie nie jest wspomnia-  ̂
ne Ministerstwo Spraw Europejskich,

| co do którego losu ciągle jeszcze toczą 
się negocjacje i konsultacje polityczne.

Minister liczy na to, że zanim Sejm, 
uchwalając według poszczególnych ar
tykułów nową redakcję ustawy o rzą
dzie, dojdzie do artykułu 28, w którym 
wymienione są ministerstwa, zostanie 
już podjęta decyzja polityczna w spra
wie losu Ministerstwa Spraw Europej
skich.

Obecny projekt przewiduje zreor
ganizowanie tego ministerstwa w Mi
nisterstwo Spraw Europejskich i Roz
woju Gospodarczego. Planowana jest 
reorganizącja jeszcze dwóch mini
sterstw - Ministerstwa Rolnictwa i Le
śnictwa w Ministerstwo Rolnictwa, a 
Ministerstwa Ochrony Środowiska - w 
Ministerstwo Środowiska.

Niektórzy posłowie na Sejm zarzu
cali ministrowi, że razem z projektem 
rozwiązania dwóch ministerstw, parla
mentarzystom nie przedstawiono pla
nu podziału funkcji tych resortów mię
dzy inne ministerstwa.

Ta ustawa omawiana będzie w try
bie pilnym, jak powiedział minister K. 
Skrebys, aby nadążyć za projektem 
nowelizacji ustawy o rządzie, do któ
rej uchwalania Sejm przystąpił już 

_ wczoraj.

Ustawa 
Republiki Litewskiej

o nowelizacji artykułów 2 ,3 ,4 ,5  Ustawy o utworzeniu 
Rejestru Hipotecznego i uzupełnieniu jej artykułem 5 1

Artykuł 1. Nowelizacja i 
uzupełnienie artykułu 2 

Znowelizować część 1 artyku
łu 2, uzupełnić artykuł nowymi czę
ściami 2 i 3, byłą część 2 uważać za 
część 4  i artykuł ten dać w nastę
pującym brzmieniu:

„Artykuł 2. Tryb przekazywa
nia danych wydziałom hipotecz
nym-

1. Instytucje prowadzące księ
gi Rejestru Nieruchomości, Reje
stru Okrętowego Republiki Litew
skiej i księgi Okrętowe Republiki 
Litewskiej (dalej - instytucjereje- 
strowania majątku) dane, dotyczą
ce umów o zastawie majątku nie
ruchomego i ruchomego (dalej - 
majątek), zarejestrowanych od 10 
czerwca 1994 r. do 1 kwietnia 1998 
r., przekazują instytucjom prowa
dzącym rejestr hipoteczny w try
bie określonym przez M inister
stw o Sprawiedliwości. Dane, do
tyczące umów o zastawie majątku, 
zarejestrow anych w  rejestrach  
majątku przed 10 czerwca 1994r., 
nie są  przekazywane.

2. Dane, dotyczące umów o za
stawie majątku, zawartych przed 10 
czerwca 1994r., jak też umów o za
stawie m ajątku, zawartych po 10 
czerwca 1994 r., jeśli nie były one 
zarejestrowane w  rejestrach mająt
ku (instytucja rejestracji majątku 
nie rejestrowała umów o zastawie 
majątku), wierzyciele powinni prze
kazać wydziałom  hipotecznym. 
Przekazując dane wierzyciele po
winni złożyć podanie o  formie usta
lonej przez Ministerstwo Sprawie
dliwości oraz przedstawić umowę 
o zastawne. W tych przypadkach 
nie wypełnia się kart hipotecz
nych.

jj 3. Dane, wyszczególnione w 
Częściach 1 i 2  tego artykułu, mogą 
być przekazane wydziałom hipo
tecznym do 1 czerwca 1998 r. Ter
min ten nie może być przedłużony.

4. W szystkim instytucjom re
jestracji majątku zabrania się do
konywania od 1 kwietnia 1998 r. 
rejestracji prawnej zastawu mająt
ku”.

A r ty k u ł  2 . N o w elizac ja  
a r ty k u łu  3 

,  W artykule 3 zamiast słów „wy
działom hipotecznym” wpisać sło
wa „instytucjom prowadzącym re
jestr hipoteczny”, uzupełnić arty
kuł częścią 2 i dać go w następują
cym brzmieniu:

,,Artykuł 3. W yrównanie strat
1. Straty poniesione z powodu 

przekazania przez instytucje reje
stracji majątku nieprawidłowych 
oraz niepełnych danych instytu
cjom prowadzącym rejestr hipo
teczny, wyrównuje instytucja, któ
ra podała nieprawidłowe lub nie 
niepełne dane. Spory w sprawie 
wysokości strat rozpatrywane są  i 
straty egzekwuje się w trybie po
wództwa sądowego.
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2. Państw o nie w yrów nuje potecznym w miejscu, gdzie znaj-
stra t, poniesionych z  pow odu 
tego,-że wierzyciele podali wydzia
łom hipotecznym nieprawidłowe i 
niepełne dane, dotyczące umów o 
zastawie majątku”.

Artykuł 3. Nowelizacja 
artykułu 4

Zmienić nazwę i część 1 arty
kułu 4, uzupełnić artykuł częścia
mi 2 i 3 i dać go w  następującym 
brzmieniu:

,.Artykuł 4. Tryb wpisywania 
danych, dotyczących umów o za
stawie majątku do bazy danych 
Rejestru Hipotecznego i skreśla
nia z  niego

1. Dane, wyszczególnione w 
częściach 1 i 2 artykułu 2 niniej
szej ustawy instytucje prowadzą
ce rejestr hipoteczny wpisują do 
bazy danych Rejestru Hipoteczne
go w trybie określonym przez Mi
nisterstwo Sprawiedliwości. Przy 
wpisywaniu tych danych nie do
konuje  s ię  b ad an ia  praw nego 
umów zastawnych.

2. Dane, wyszczególnione w 
częściach 1 i 2 artykułu 2 niniej
szej ustawy wykreślane są  z bazy 
danych Rejestru Hipotecznego na 
podstawie postanowienia sędzie
go h ipo tecznego  lub uchw ały 
sądu. Sędzia hipoteczny podejmu- 
je  postanowienie w» sprawie wy
kreślenia z bazy danych Rejestru 
Hipotecznego danych, dotyczą
cych umów zastawnych, zawar
tych przed 1 kwietnia 1998 r., gdy 
wierzyciel złoży oświadczenie w 
sprawie wykonania zobowiązania 
dłużniczego lub przedstawi proto
kół sprzedaży zastawionego mająt
ku na licytacji”.

Artykuł 4. Nowelizacja 
artykułu 5

Znowelizować artykuł 5 i dać go 
w następującym brzmieniu:

.Artykuł 5. Tryb zaspokajania 
roszczeń wierzycieli, zaistniałych na 
podstawie umów o zastawie majątku, 
zawartych przed 1 kwietnia 1998r.

1. Żądanie zastosowania po
stępowania egzekucyjnego wobec 
majątku, zastawionego przed 1 
kwietnia 1998 r., gdy dane o tym 
zastawie są wpisane do centralnej 
bazy danych Rejestru Hipoteczne
go, wierzyciele mogą zgłosić, skła
daj ąc w w ydziale hipotecznym 
podanie w sprawie przymusowe
go wyegzekwowania długu albo 
wszcząć powództwo w sądzie. Sąd 
po przyjęciu powództwa wierzy
ciela powinien o tym zawiadomić 
pisemnie w ciągu 10 dni wydział 
hipoteczny.

2. Sąd o przyjętym powództwie 
zawiadamia, a także wierzyciel skła
da podanie w sprawie przymuso
wego wyegzekwowania długu: -

1) gdy składa się prośbę w spra
wie zaspokojenia roszczenia, za
gwarantowanego umową o zasta
wie nieruchomości, w wydziale hi-

duje się nieruchomość;
2) gdy składa się prośbę w spra

wie zaspokojenia roszczenia, za
gwarantowanego umową o zasta
wie majątku ruchomego, która była 
zarejestrowana w  instytucji reje
stracji majątku od 10 czerwca 1994 
r. do 1 kwietnia 1998 r., w  wydziale 
hipotecznym w  miejscu rejestracji 
umowy o zastawie;

3) gdy składa się prośbę w  spra
wie zaspokojenia roszczeń, zaist
niałych na podstawie umowy o za
stawie majątku, która nie była za
rejestrowana w instytucji rejestra
cji majątku, w  tym wydziale hipo
tecznym, któremu zostały przeka
zane dane o umowie zastawnej, 
zawartej przed 1 kwietnia 1998 r.

3. Podanie w  sprawie przymu
sowego wyegzekwowania długu 
w  wydziale hipotecznym jest roz
patrywane w  następującym trybie:

1) sędzia hipoteczny w trybie 
określonym w artykule 39 ustawy
0 hipotece podejmuje postanowie
nie o nałożeniu aresztu na zasta
wiony majątek i zawiadamia o tym 
rejestry majątku i wszystkie zain
teresowane osoby (dłużnika, wła
ściciela zastawionego m ajątku, 
wszystkich wierzycieli wpisanych 
do Rejestru Hipotecznego), które 
maj ą  prawo w  ciągu 1 miesiąca zgło
sić na piśmie sprzeciwy dotyczą
ce zaspokojenia roszczeń wierzy
ciela w trybie bezspornym i przed
stawić je  wydziałowi hipoteczne
mu. W. ciągu tego okresu sędzia 
hipoteczny nie prowadzi żadnego 
postępowania procesowego;

2) gdy zainteresowana osoba 
zgłosi sprzeciwy wobec spełnienia 
w trybie bezspornym  roszczeń 
wierzyciela, jak  też w tych przy
padkach, gdy nie wystarcza dowo
dów, dotyczących  zasadności 
roszczeń wierzyciela, sędzia hipo
teczny podejmuje postanowienie 
w  sprawie wstrzymania przymuso
wego wyegzekwowania zadłużenia 
w trybie bezspornym i.proponuje 
zainteresowanym  osobom  roz
strzygnięcie sporu w trybie po
wództwa sądowego. Ó wszczętym 
powództwie osoby powinny po
informować pisemnie wydział hi
poteczny. Jeśli wierzyciel w ciągu
1 miesiąca nie zgłosi powództwa, 
to sędzia hipoteczny podejmuje 
postanowienie w  sprawie zniesie
nia aresztu na majątek.

4 . 'Jeśli zastawiony przed 1 
kwietnia 1998 r. majątek jest zasta
wiany powtórnie zgodnie z usta
wą o hipotece i, po rozpoczęciu po
stępowania egzekucyjnego w try
bie bezspornym , na podstawie 
podania wierzyciela hipotecznego 
powstaje spór, to postępowanie 
egzekucyjne w trybie bezspornym 
zostaje zawieszone i wierzycielom 
wpisanym do Rejestru Hipotecz
nego proponuje się, aby roz

strzygnęli spór w trybie powódz
twa sądowego.

5. Roszczenia wierzycieli za
istniałe na podstawie umów o za
stawie majątku, zawartych przed 1 
kwietnia 1998 r., jeśli dane doty
czące tych umów wpisano do Re
jestru Hipotecznego, spełniane są 
zgodnie z artykułem 42 6 1 Kodek
su Postępowania Cywilnego. Je
śli przed 1 kwietnia 1998 r. ten sam 
majątek był zastawiony kilku wie
rzycielom, to kolejność zaspoka
jania roszczeń wierzycieli ustala się 
na podstawie daty sporządzenia 
umowy o zastawie.

6. Wierzyciele, którzy w trybie 
i terminach ustalonych w niniej 
szej ustawie nie przekażą danych, 
dotyczących umów zastawnych, 
zawartych przed 1 kwietnia 1998 r. 
t racą  praw o do zaspokojenia, 
zgodnie z  artykułem 4261 Kodek
su Postępowania Cywilnego, rosz
czeń zaistniałych na podstawie 
tych umów*’.

Artykuł 5. Uzupełnienie 
ustawy artykułem 5 1
Uzupełnić ustawę artykułem 5
, Artykuł 5 1. Odroczenie termi

nu spełnienia podań wieizycieli hi
potecznych w sprawie wyegze
kwowania długu

1. Spełnianie podań wierzycie
li hipotecznych w  sprawie wyeg
zekwowania długu, złożone w try
bie, określonym w artykule 43 usta
wy o hipotece, rozpoczyna się tyl
ko po upływie terminu, podanego 
w  części 2 artykułu 4 niniejszej 
ustawy, przed którym dane muszą 
być wpisane do bazy danych Re
jestru Hipotecznego.

2. Jeśli po zakończeniu wska
zanego w części 2 artykułu 4 ni
niejszej ustawy terminu wyjaśnia 
się, że majątek, przeciwko któremu 
było skierowane postępowanie 

.egzekucyjne, został zastawiony 
przed 1 kwietnia 1998 r.,to sędzia 
hipoteczny proponuje wpisanym 
do Rejestru Hipotecznego wierzy
cielom, którym majątek został za
stawiony przed 1 kwietnia 1998r.,l 
aby wciągu 1 miesiąca zwrócili się 
o wyegzekwowanie, długu w try
bie powództwa sądowego. O zło
żonym powództwie wierzyciel po
winien poinformować pisemnie 
wydział hipoteczny. W tych przy
p adkach  sęd zia  h ipo teczny  
wstrzymuje czynności związane z 
postępowaniem  egzekucyjnym 
wobec zastawionego majątku aż 
do uprawomocnienia postanowie
nia sądu. Wierzyciele, którzy w 
terminie, określonym w tej części, 
nie złożą.pówództwa, tracą prawo 
do zaspokojenia roszczeń w try-1 
bie określonym w niniejszej usta
wie”.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą 
przez Sejm Republiki'Litewskiej.

Prezydent republiki 
Valdas ADAMKUS 

(Zam. 257)
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Do 18 kwietnia trwa prenumerata „KW” 

na maj i czerwiec 1998 roku
Koszty prenumeraty 

dla Czytelników

z dostarczaniem przez pocztę 
bez dostarczania (w szkołach) 
w księgarni S.K. 
w redakcji

,KW” na Litwie:
1 mieś. 2 mies.
18 Lt 36 Lt
15 Lt 30 Lt
14 Lt 28 Lt
13 Lt 26 Lt

DROBNE 
ZA DARMO

KinUERWĘEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w „Kurierze Wileńskim” 
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów  za darmo!
  .....................V ..........Y ......

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 2 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 52 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 46 Lt
w księgarni S.K. 22 Lt 44 Lt
w redakcji 21 Lt 42 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 2 mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 7,8 Lt

„Kurier Wileński” oraz „KW” i „Przyjaciółkę” można zapre
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Adres, te l..

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 VHnius, Laisves 60,
Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

Nie ma wariantów.

Jest tylko „fax informator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

■ świadczonych przez NK:

tel-/fax rólV 43 45 84 -i ■

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie’ 
http://www.nkm.lt

KALENDARIUM
x Piątek (17.IV) jest 107 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 258 
dni.

x Znak Zodiaku - Baran. 
x Imieniny: Anicety, Patiycego, 

Roberta, Rudolfa.
x Wschód Słońca - 5.13, zachód - 

19.26. Długość dnia 14 godz. 13 min. 
x Księżyc. Pełnia - od 12 kwiet-

22-24 kwietnia
organizujem y autokarową  

pielgrzym kę z duszpasterzem  
do Sanktuarium w Czerwińsku 
kJ Warszawy.

W programie: Misterium Męki 
i Śmierci Pana Jezusa.

Zapraszamy: W ilno (8-299) 
86125,51-63-10 - wieczorem.

(Zam . 242) 
Pielgrzymkowe biuro organi

zuje 30.04 - 3.05 i 14 - 17 maja 
pielgrzymkę - wycieczkę:. 
CZĘSTOCHOWA - KRAKÓW 

- WIELICZKA - WIGRY. _
Poszukujemy mieszkań, po

mieszczeń (odpłatnie) w Wilnie do 
zakwaterowania pielgrzymów i 
gości w okresie letnim.

Wilno: tel.: (8-299) 86-125, 
51-63-10 - wieczorem.

(Zam. 246),

Centrum szkolenia kierowców 
A. Żukauskasa organizuje kursy w 
kategorii ABCDE.

Wilno, tel. 77-35-60 (po godz. 
15.00).

- (Zam. 248) 
Sprzedam saletrę amoniakową 

lub zamienię na jęczmień, żyto. 
Tel.: 8-290-50271,8-290-40081.

(Zam. 256) 
Niedrogo lekcje z matematyki. 
Teł. 23-80-90.

(Zam. D-240)
' Sprzedam Ford Fiesta, 1,4 ; 

1989 r. 80000 km, 5-drzwiowy, cena 
720 $.

Warszawa (8 104 822) 8443845 
(po godz. 20.00).

(Zam. D-246) 
Sprzedam siano i zboże.
Tel. 41-19-10, 63-65-39.

(Zam. D-247)
Sprzedam konia.
Tel. 59-63-5i.

(Zam. D-248) 
Korepetycje z matematyki w ję

zyku polskim i rosyjskim.
Tel. 45-29-30.

(Zam. D-249) 
Sprzedam pszczoły.
Tel. 63-71-29.

(Zam. D-250) 
Muzykanci na wszystkie oka

zje.
Tel. 77-38-39.

(Zam. D-252) 
Sprzedam Tojota-C arolla - 

Kombi 1,311989 r.
Tel. 46-65-31 (wieczorem).

(Zam. D-253) 
Różnorodne foto-wideo usługi. 
Tel. 70-85-46.

(Zam. D-254} 
Tanio sprzedam amerykańską 

suknię ślubną.
Tel. 61-33-22.

(Zam. D-260)

Pizza do domul 
48 14-84 

20 rodzajów p isy
Możecie tu wybrać pizzę [ 
“według swej kieszeni” 

Zamawiajcie pizzę 
do domu 

Vilnius, tel. 48-14-84 
od godz. 11 do 23
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Wyrazy głębokiego współczucia 
p. Irenie Sturkami 

z powodu przedwczesnej 
śmierci męża,

p rofesora  praw a  
U niw ersytetu  

w B iałym stoku

dr Antoniego 
BOBRUSA
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